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اتمام پروژه های نیمه تمام دراولویت  قراردارد 
پیشنهاد تشکیل دو شهرستان راداده ایم 

وعده ای در خصوص منوریل نمی دهم 

عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهرقم دربازدید ازروزنامه ایمان :
تمام مناطق شهری دارای بوستان بانوان می شوند 

منوریل دیگربرای شهر قم کارایی حمل و نقلی ندارد
فضای سبز قم متحول شده است

8 متهم پرونده ویلموتس به دادسرا معرفی شدند

به  قم  شهرداری  شهری  تخلفات  رفع  و  پیشگیری  مدیرکل 
اهمیت حفظ انضباط شهری در ایام محرم اشاره کرد و گفت: 
در این راستا هماهنگی های لازم با مسئولان قضایی و انتظامی 
بااشاره به فرارسیدن  صورت گرفته است. احمد رضا شفیعی 
ایام محرم امسال، اظهار داشت: پیش از آغاز این ایام با برگزاری 
جلساتی بامسئولان قضایی و انتظامی، هماهنگی های لازم برای 
حفظ انضباط شهری در ایام محرم صورت گرفته است. مدیرکل 

پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم با اشاره به جمع

به  قم  شهرداری  شهری  تخلفات  رفع  و  پیشگیری  مدیرکل 
اهمیت حفظ انضباط شهری در ایام محرم اشاره کرد و گفت: 
در این راستا هماهنگی های لازم با مسئولان قضایی و انتظامی 
بااشاره به فرارسیدن  صورت گرفته است. احمد رضا شفیعی 
ایام محرم امسال، اظهار داشت: پیش از آغاز این ایام با برگزاری 
جلساتی بامسئولان قضایی و انتظامی، هماهنگی های لازم برای 
حفظ انضباط شهری در ایام محرم صورت گرفته است. مدیرکل 

پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم با اشاره به جمع

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندارقم خبرداد:

آغاز ریل گذاری پروژه مترو قم 
در یک ماه گذشته 

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم تاکید کرد:

تلاش برای حفظ انضباط شهری 
در ایام محرم

8

روزنامه

1

پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  کار  و  محیط  سلامت  مرکز  رییس 
گفت: برپایی ایستگاه های صلواتی برای جلوگیری از تجمع مردم ممنوع و در 
پروتکل های بهداشتی قید شده، زیرا مردم تجمع کرده و نذورات دست به دست 
می شود و احتمال ابتلا به بیماری بالا می رود.  احمد جنیدی درباره برپایی چادرها 
و ایستگاه های صلواتی افزود: مردم برای تبرک در این ایستگاه های صلواتی ممکن 
است تجمع کنند. توصیه ما این است که از ابتدای محرم نیت کرده و غذا را با نیت 

امام حسین )ع( تهیه کنند. وی ادامه داد: مراجع دینی نیز توصیه کرده اند

سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم گفت: برای ایام محرم امسال نصب و 
به روزرسانی 40 المان عاشورایی از جمله المان نخل در میدان آستانه برنامه ریزی 
زیباسازی  سازمان  اقدامات  به  اشاره  با  منش  موسوی  محمد  سید  است.  شده 
شهرداری قم به مناسبت فرارسیدن ایام عزاداری سالار شهیدان، اظهار داشت: 
المان عاشورایی در شهر قم نصب وبه روز رسانی شده است.  این راستا 40  در 
سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم با اشاره به نصب ۱0 المان نخل در میدان 

آستانه، اظهار داشت: همچنین ۱0 المان بیرق، ۱0 المان زنجیر و ۱0 المان کاسه

رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:

برپایی ایستگاه های صلواتی ممنوع است
سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم خبرداد:

نصب و به روزرسانی 4۰ المان عاشورایی 
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رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: تعداد 
کل پروانه های بهره برداری در استان دو هزار و 235 پروانه بهره 
برداری با اشتغال زایی 56 هزار و 9٤1 نفر و سرمایه گذاری پنج 

هزار و 1٤3 میلیارد تومان است.  محمود سیجانی با اشاره به 
وضعیت سرمایه گذاری در استان قم اظهار کرد: تعداد 3٤9 

فقره جواز تاسیس ایجادی)بدون برند( با سه هزار و 750

در روزگاران کرونا
بُوگو چو کنم

وضعیت قرمز است در همه جا
سرختر از لبو بوگو چو کنم

هر چه گفتند ما همون کردیم
با دو صد های و هو بوگو چو کنم
بسکه بستم چونه بند به خود

پاره شد نکنم روفو چو کنم
توی گرما ز ترس این کرونا

چاپیدم زیر یک پتو چو کنم
فاصله را از همه هر جا

نکنم گفتگو بوگو چو کنم
خونه هیچکس نرفتم من

حتی در پیش حاج عمو چو کنم
ماچ ممنوع و بوسه ممنوع است

نرسم من به آرزو چو کنم
توی بازار در خرید و فروش
نکشم برگ زیر ورو چو کنم

اَ گرونی کساد و بیکاری
 نکنم کار جستجو چو کنم

با دو تخمی که هست توی کجه
نکنم نیمرو بوگو چو کنم

با زنم قهر کردم اَ دیرو
نکنم من بوگو نگو چو کنم
شورم سه تا زن دیگه داره

با سه چار تا خبو بوگو چو کنم
با طلب کار و قسط بیکاری
بشوم روبرو بوگو چو کنم

بیخودی میگم اندر این اوضاع
بسته ام دل به مو بوگو چو کنم

داد و بیداد ا گرونی ها 
هیچکس نی جواب  گو چو کنم
آی دای عباس با چنین اوضاع

نکنم ابرومو تتو چو کنم
ای کرونا تو گور تو گم کن

بَدتری از عدو بوگو چو کنم
خوش اومدی جونم 

عباس فرساد*

استاندار قم از بهره برداری  ۲۱۱ پروژه در زمینه های زیربنایی، فرهنگی، 
عمرانی، بهداشتی درمانی، ورزشی، زیست محیطی، خدماتی و اقتصادی با 
اعتباری بالغ بر ۵ هزار و ۳۷۶ میلیارد ریال در هفته دولت خبر داد و گفت: این 

پروژه ها برای هزار و ۴۷۴ نفر اشتغال ایجاد می کند. 
بهرام سرمست عصرروزشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه با موضوع 
برنامه های هفته دولت در سالن کرامت استانداری با تأکید بر لزوم داشتن نگاه 
تعاملی با مجموعه مدیریت استان جهت پیشبرد برنامه ها اظهارداشت: این رویه 
و سبکی است که بنده به آن اعتقاد دارم چرا که استفاده از خرد جمعی و نظرات 

در پیشبرد اهداف استان مؤثر بوده و هست.
سرمست افزود : استان قم یک دوره آرام و بدون تنش را با وجود قم هراسی و 
دسیسه افکنی های دشمنان دنبال کرده و در فضای آرامش و همدلی برنامه های 

اقتصادی، عمرانی، فرهنگی و اجتماعی پیش می رود.
اتمام پروژه های نیمه تمام دراولویت  قراردارد 

استاندار قم با اشاره به نام گذاری سال جاری به نام جهش تولید از سوی مقام 
معظم رهبری عنوان کرد: در این زمینه با یک برنامه محوری و تفکر استراتژِیک 
و راهبردی حتی در دوران کرونا خود را مقید می دانستم که نهایت پیگیری و 

برنامه ریزی برای جهش تولید و رونق تولید داشته باشم.
وی با بیان اینکه اولویت حوزه عمرانی اتمام پروژه های نیمه تمام در بخش های 
مختلف است، تأکید کرد: شورای معاونین را مکلف کرده ام هرکدام دو پروژه 
اولویت دار را مشخص کنند و پروژه ها را در سه بازه زمانی مشخص به اتمام 

برسانند.
وی با تأکید بر اینکه ادارات استان باید بر اساس میزان پاسخگویی مورد ارزیابی 
قرار بگیرند، ادامه داد: استان قم دارای جایگاه ویژه ای بوده و محل تردد زائرین 
و مسافرین مختلف در طول سال و مقامات کشوری و لشکری است، این استان 
در شاهراه مبادلاتی هفده استان قرار دارد و مناسبت های مهمی در سطح و 
شأن استان قم بزرگ داشته می شود که نیازمند برنامه ریزی های متقن و جامع 

است.
شیوع بیماری کرونا یک آزمون بزرگ برای مدیریت استان بود

سرمست در ادامه شیوع بیماری کرونا را یک آزمون بزرگ برای مدیریت استان 
دانست و تأکید کرد: برای مقابله با این بیماری، ستاد مدیریت بحران در استان 
تشکیل شد، همچنین از ظرفیت های تمام نهادهای مدنی و مردمی استفاده 
حداکثری شد و حتی در برنامه ریزی ها از خرد و عقل این نهادهای مسئولیت پذیر 

استفاده شده است تا یک برنامه قابل قبول برای همگان ارائه دهد.
استاندار قم سپس با تأکید بر نقدپذیری مجموعه مدیریت استان ابراز کرد: 
در  رسانه  روشنگری های اصحاب  و  نقادی ها  از همه هوشیاری ها،  دارد  جا 
عرصه های مختلف قدردانی کنم، به طور مشخص در بحران شیوع بیماری کرونا 
خبرنگاران استان داوطلبانه در عرصه و میدان عمل حاضر بودند که به نوبه خود 
از همگان تشکر می کنم. وی در ادامه از افتتاح ۲۱۱ پروژه با اعتباری بالغ بر 
۵ هزار و ۳۷۶ میلیارد ریال در هفته دولت خبر داد و گفت: این پروژه ها در 
بخش های زیربنایی، زیست محیطی، آموزش عالی، صنعتی، شهرداری ها، 
بهداشت و درمان و گردشگری برنامه ریزی شده که در این هفته افتتاح و به 
بهره برداری برسند. سرمست اشتغال زایی این پروژه ها را هزار و ۴۷۴ مورد عنوان 
کرد و افزود: همچنین در این هفته ۱۴ پروژه نیز کلنگ زنی خواهد شد، البته 
پروژه بیمارستان امیرالمؤمنین)ع( آماده افتتاح بوده اما در قالب پروژه هایی 
است که قرار است رئیس جمهوری به صورت ویدئو کنفرانسی افتتاح کنند، 

بنابراین این پروژه را جزو پروژه های افتتاحی در هفته دولت لحاظ نکرده ایم.
به گفته استاندار قم بهره برداری از پروژه چهار خطه کردن سلفچگان و ساوه 
و همچنین پروژه های گازرسانی به بخش های استان به ویژه دهستان قاهان دو 

پروژه شاخص هفته دولت هستند که افتتاح و به بهره برداری خواهند رسید.
کرونا آسیب جدی به بخش گردشگری قم زده است

وی اضافه کرد: با توجه به اینکه استان قم یک استان زیارتی و گردشگری و 
بیشتر یک استان خدماتی است، به دلیل شیوع بیماری کرونا استان قم آسیب 
جدی دیده است، بنابراین با همفکری هایی که با بخش خصوصی داشتیم 
نظرات آن ها به مدیران ارشد کشوری انعکاس داده شد و شاید بتوان گفت اغلب 

پیشنهادات استان در جبران خسارت لحاظ شده و موردتوجه بوده است.
رعایت پروتکل های بهداشتی از همه استان ها بهتر بوده است 

سرمست با بیان اینکه هدف گذاری ۶۴۲ میلیاردی سهم استان برای پرداخت 
به آسیب دیدگان از کرونا مورد اقبال قرار نگرفته است، تصریح کرد: بیشترین 
خسارت را در کل دنیا بخش گردشگری و تأسیسات به خود دیده بنابراین 
پیشنهاد اصلاح داده ایم تا دولت در طرح های آتی این پیشنهادات را لحاظ کند.
استاندار قم با بیان اینکه وضعیت استان قم در رعایت پروتکل های بهداشتی از 
همه استان ها بهتر بوده است، خاطرنشان کرد: ارزیابی های صورت گرفته نشان 

می دهد که حتی بالای 90 درصد رعایت شیوه نامه ها را داشته ایم.
استان  در  بحران  مدیریت  ستاد  جلسه   ۵0 بالغ بر  کرد:  اضافه  سرمست 

تشکیل شده است؛ منتهی رعایت پروتکل ها از طرف صنوف فراز و نشیب هایی 
داشته و در حال حاضر توجه ویژه ای بر رعایت کامل پروتکل ها از سوی صنوف 

می شود.
پیشنهاد تشکیل دو شهرستان راداده ایم

استاندار قم با بیان اینکه در قم به لحاظ وجود فضای سبز، بوستان و نشاط 
اجتماعی رنج می بریم، تأکید کرد: استان قم علاوه بر ظرفیت های گردشگری 
ظرفیت های بی بدیلی دارد و استان ویژه ای است درنتیجه در این زمینه باید 
تک  وضعیت  به  اشاره  با  گیرد.وی  صورت  جدی  اقدامات  و  کارشده  حتماً 
شهرستانی بودن شهر قم مطرح کرد: 9۶ درصد جمعیت استان قم شهری 
بوده و سبب شده که حاشیه شهر قم نادیده گرفته شود و ازنظر بودجه و کارهای 
عمرانی آسیب جدی ایجاد کند، یکی از این راه حل ها خارج شدن از وضعیت 
تک شهرستانی بودن است، پیشنهاد تشکیل دو شهرستان داده ایم که مطالعات 
آن انجام و پیشنهادش مطرح شده است که در صورت تأیید هیئت دولت شاهد 

رفع این نقیصه خواهیم بود.
وعده ای در خصوص منوریل نمی دهم 

سرمست در خصوص آخرین وضعیت مترو و منوریل قم نیز گفت: تمام تلاش 
  A مدیریت استان در پشتیبانی از سیستم شهری این است که  فاز یک خط
مترو تا پایان دولت تدبیرو امید به اتمام برسد، همچنین وضعیت منوریل را نیز 
تعیین تکلیف خواهیم کرد و هیچ وعده ای در خصوص منوریل نمی دهم به جز 

اینکه باید تعیین تکلیف کنیم.
استاندار قم در پایان پیرامون آخرین وضعیت فرودگاه قم نیز اظهار داشت: 
فرودگاه برای استان ضروری بوده اما این کار باید قدم به قدم اتفاق بیفتد، 
به دنبال آن هستیم حواشی پروژه را به حداقل برسانیم به گونه ای که حق 
سرمایه گذاران و غرفه داران در آن تأمین شود و هم امکان سرمایه گذاری با اخذ 

مجوزهای قانونی فراهم شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندارقم  خبرداد:
آغاز ریل گذاری پروژه مترو قم در یک ماه گذشته 

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندارقم نیز در این نشست خبری از آغاز ریل 
گذاری پروژه مترو در یک ماه گذشته خبر داد.

محسن بهشتی در خصوص مونوریل هم تاکید کرد: مهمترین مشکل این 
پروژه تامین اعتبار است که در مکاتباتی با رئیس جمهور راهکار هایی پیشنهاد 
شده است.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در خصوص فرودگاه قم هم 
گفت: وزارت راه و شهرسازی خواستار دریافت مدارک و مستندات لازم برای 
صدور مجوز فرودگاه قم است که این مدارک ارسال شده، اما هنوز پاسخی داده 

نشده است.
رتبه سوم قم در امنیت سرمایه گذاری کشور 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قم نیز در این نشست خبری از 
ارزیابی و نظارت شبانه روزی بر اصناف در زمینه رعایت پروتکل های بهداشتی 
سخن گفت و افزود: استاندار در این زمینه از تذکر تا پلمپ واحد های متخلف 

را پیگیری می کند.
مهرداد غضنفری همچنین از رتبه سوم قم در امنیت سرمایه گذاری کشور خبر 
داد و گفت: ۲۶فرصت سرمایه گذاری بی نام برای سرمایه گذاران صادر شده که 

شش مورد آن به مرحله اجرا رسیده است.
ممنوعیت فعالیت قلیان سرا ها 

حیدری فرماندار قم هم در این نشست خبری از ممنوعیت فعالیت قلیان 
سرا ها سخن گفت و افزود: ما با قهوه خانه های سنتی مخالف نیستیم، اما از 
فعالیت قلیان سرا ها که خطر بزرگی برای سلامت مردم است جلوگیری خواهیم 

کرد و در این راستا ۴0مورد را تعطیل کردیم.

استاندارقم خبرداد ؛

بهره برداری از ۲۱۱پروژه همزمان با هفته دولت 



یکشنبه -دوم شهریور ماه 1399-    سال بیست  و سوم -   شماره 25101

 

رئیس جمهور گفت: برخی سوال می کنند که آیا موج سوم کرونا نیز وجود 
خواهد داشت؟ بی تردید در این رابطه خودِ ما هستیم که در تشکیل موج سوم 
نقش داریم و چنانچه دستورالعمل های بهداشتی رعایت نشود قطعا موج سوم را 
نیز خواهیم داشت، بنابراین بسیار مهم است که همه موارد بهداشتی را مراعات 

کنیم.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز شنبه در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، گفت: ایران اسلامی می تواند در این عرصه الگو باشد و این یک 
آزمون بزرگ برای همه ما است که چگونه ماه محرم پرشوری را بگذرانیم و در 
نمودارها هیچ جا، پیک جدید بیماری را شاهد نباشیم و تحقق این مهم، افتخاری 

برای همه خواهد بود.
رئیس جمهور با قدردانی از تلاش همه کار درمانی و بویژه پزشکان، گفت: کادر 
درمانی و بویژه پزشکان به عنوان مدافعان سلامت، طی شش ماه گذشته در 
خط مقدم مقابله با کرونا، با تلاش عاشقانه برای حفظ سلامتی مردم، کار بزرگی 
انجام داده اند و ما در برابر تلاش این عزیزان و همچنین خانواده مدافعان سلامت 

تواضع می کنیم.
ابعاد موج دوم کرونا بسیار وسیع تر و  با بیان اینکه   رئیس جمهور در ادامه 
سنگین تر از موج اول آن است، اظهارداشت: موج اول به گونه ای بود که با خطرات 
ویروس آشنایی وجود نداشت و موج دوم آن بسیار تهاجمی تر شده است و شرایط 
نسبت به موج اول مقداری متفاوت است و در این موج استان های زیادی درگیر 
شده اند. دکتر روحانی خاطرنشان کرد: باید از تلاش و زحمات کادر درمان و همه 
مدیران، مسئولین، استانداران و دانشگاه های پزشکی و کسانی که در این حوزه 
تلاش کردند، قدردانی کرد. در نمودارها شاهد کاهش بیماری هستیم و برای هر 
میلیمتر کاهش بیماری در نمودارها، زحمات و فداکاری های بسیار زیادی انجام 

شده است.
رئیس جمهور تصریح کرد: باید با همین روحیه و با همدلی در کنار یکدیگر، تا 

رسیدن به موفقیت و پیروزی نهایی تلاش کنیم.
دکتر روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر ضرورت توجه مردم به 
رعایت پروتکل های بهداشتی و لزوم اتخاذ سبک جدید زندگی با توجه به آشکار 
نبودن همه ابعاد ویروس کرونا، گفت: مردم توجه داشته باشند که هنوز بخش 
عمده ای از ابعاد این بیماری ناشناخته است. در شش ماه گذشته داروها و 
تحقیقات زیادی در کشورهای مختلف بر روی این ویروس انجام شده اما هنوز هم 
حرفهای متضادی در رابطه با آن گفته می شود و هر مقدار که پیش می رویم ضمن 

روشن شدن برخی ابعاد اما همچنان برخی از ابعاد آن تاریک است.
رئیس جمهور اضافه کرد: برای یافتن واکسن این بیماری تلاش های زیادی 

انجام گرفته است اما همچنان نمی توان با اطمینان درباره هیچ واکسنی سخن 
گفت و تحقیقات در این زمینه به جایی نرسیده است به گونه ای که سازمان 
بهداشت جهانی در روزهای اخیر اعلام کرد که تا مهار این ویروس دو سال فاصله 
وجود دارد لذا کاملا مشخص است که پیچیدگی در رابطه با این ویروس بسیار 

زیاد است.
دکتر روحانی گفت: البته در کشور ما نیز شرکت های دانش بنیان و موسسات 
مختلف برای کشف واکسن این ویروس در تلاش هستند اما باید تا زمان دستیابی 
به واکسن، خودمان را به یک سبک جدید زندگی عادت بدهیم و همچنان برای 
ماههای آینده فاصله گذاری و دستورالعمل های بهداشتی را مراعات کنیم و بدانیم 
که این امور تنها برای امروز و ماه محرم نیست و برای همیشه باید مراعات شود و 
همچنان باید فاصله گذاری ها، استفاده از ماسک و شستن دستها را ادامه دهیم و 

بدانیم که شرایط امروز شرایط پیشگیری است.
دکتر روحانی خاطرنشان کرد: باید مسوولین ادارات ،اصناف و مشاغل گوناگون 

به کارکنان خود تاکید کنند که مراعات دستورالعمل ها فقط برای یک ماه نیست.
رئیس جمهور گفت: برخی سوال می کنند که آیا موج سوم کرونا نیز وجود 
خواهد داشت؟ بی تردید در این رابطه خودِ ما هستیم که در تشکیل موج سوم 
نقش داریم و چنانچه دستورالعمل های بهداشتی رعایت نشود قطعا موج سوم را 
نیز خواهیم داشت، بنابراین بسیار مهم است که همه موارد بهداشتی را مراعات 

کنیم.
تاکید بر اهمیت دولت الکترونیک و سلامت الکترونیک

دکتر روحانی توجه به دولت الکترونیک و سلامت الکترونیک را مورد تاکید قرار 
داد و گفت: بسیار مهم است که در دولت الکترونیک مردم از خانه خارج نشوند و از 
درون خانه و از طریق فضای مجازی مشکل خود را برطرف کنند. در این رابطه اگر 
اداره ای بتواند کار مردم را از طریق فضای سایبری انجام دهد اما اجبار کنند که 

مردم مراجعه حضوری داشته باشند این مسوول حتما باید تنبیه شود.
رئیس جمهور گفت: در حوزه سلامت الکترونیک هم باید تلاش کرد پرونده 
سلامت مردم الکترونیکی شود و در این زمینه باید مراحل آن هر چه سریع تر به 
پایان برسد و مردم نیازی به مراجعه حضوری به جز در مواقع ضروری نداشته 

باشند.
چگونگی برگزاری مراسم عزاداری در شرایط کنونی آزمونی بزرگ 

دکتر روحانی با بیان اینکه برگزاری مراسم عزاداری در ایام محرم برای مردم حائز 
اهمیت است، اظهار داشت: چگونگی برگزاری مراسم عزاداری سالار شهیدان در 
شرایط کنونی یک آزمون بسیار بزرگی است. عاشورا همه زندگی ما است و باید به 
فرهنگ عاشورا احترام بگذاریم چرا که امروز همه فرهنگ و احیای دین را از امام 

حسین)ع( داریم.
رئیس جمهور گفت: باید در همه مراسم  عزا دستورالعمل های بهداشتی را 
مراعات کنیم و مهم این است که ماه محرم پرشوری را پشت سر بگذاریم و پس 
از دو سه هفته از روز عاشورا در هیچ نقطه ای از کشور شاهد پیک جدید بیماری 

نباشیم و این یک افتخار خواهد بود.
دستور به وزیرارتباطات برای محرم

دکتر روحانی در ادامه وزیر ارتباطات را نسبت به تامین پهنای باند و امکان 
ارتباطی مناسب در ایام ماه محرم توصیه کرد و گفت: باید در این ایام در سراسر 
کشور امکان ارتباطی مناسب به بهترین وجه در اختیار مردم قرار بگیرد و در این 
رابطه به هیچ مسوول مهمی در مجموعه وزارت ارتباطات نباید دراین دوره زمانی 

مرخصی داده شود زیرا می تواند موجب به هم ریختگی برنامه ها شود.
رئیس جمهور گفت: رسانه ملی و فضای مجازی، رسانه بزرگی هستند که باید از 
ظرفیت آنها برای تامین نیازهای مردم استفاده کرد و از این طریق فضای معنوی 

ماه محرم به همه خانه های مردم وارد شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

نیروهای مسلح هر تهدیدی را در 
کوتاه ترین زمان خنثی می کنند

 فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی گفت: نیروهای مسلح و ارتش 
آمادگی دارند هر تهدید نامبارکی را در کوتاه ترین زمان خنثی کنند. برای نیروهای 

مسلح ایران فرقی نمی کند این تهدید از جانب چه کسی باشد. 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری در روز ملی "پزشک" و در حاشیه مراسم بهره 
برداری از طرح های اجرا شده توسط این نیرو، همچنین افتتاح طرح توسعه 
بیمارستان امام حسن مجتبی)ع( در شهرستان فومن گفت: در صدر اسلام 
صحابه پیامبر)ص( و در زمانه امامان معصوم و ائمه اطهار )ع( نیز صحابه ایشان 
از تمام رفتار و گفتار آنها الگوبرداری می کردند که این نشان دهنده این بوده که 

پیامبر، امامان معصوم و ائمه اطهار مصداق عینی صراط مستقیم بودند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه امروز با توجه به نبود پیامبر و امامان 
معصوم، رهبر معظم انقلاب صراط مستقیم ما محسوب می شود، اظهار کرد: امروز  

پشت سر ولی فقیه زمانه ثابت قدم ایستاده ایم.
وی با بیان اینکه یکی از افتخارات نیروهای مسلح این است که در رکاب رهبری 
از کیان نظام اسلامی دفاع می کنند، گفت: حفاظت از امنیت، تمامیت ارضی، 
استقلال و ارزش های انقلاب برعهده نیروهای مسلح است. امیر سرتیپ حیدری 
تصریح کرد: آنچه نیروهای مسلح ما را از نیروهای مسلح سایر کشورها متمایز 
می کند همراهی با ولایت و مطیع ولی امر خدا بودن است. وی با بیان اینکه وجود 
رهبری صلابت و قدرتی بی بدیل در جامعه ایجاد کرده است، گفت: خوشبختانه 
امروز نیروهای مسلح و ارتش آمادگی دارند هر تهدید نامبارکی را در کوتاه ترین 
زمان خنثی کنند. برای نیروهای مسلح ایران فرقی نمی کند این تهدید آمریکا یا 
رژیم صهیونیستی باشد و یا ائتلاف سعودی آمریکایی. فرمانده نزاجا تصریح کرد: 
همواره بیان کرده ایم که قصد تجاوز و تهدید به هیچ کشوری را نداریم در عین حال 
با اقتدار تمام از ارزش های انقلاب، حاکمیت نظام مقدس جمهوری اسلامی دفاع 
می کنیم. وی حضور در محور مقاومت را یکی دیگر از اقدامات نیروهای مسلح بعد 
از دفاع مقدس عنوان کرد و گفت: حضور در این میدان در کنار سایر نیروها سبب 
شد تا دشمنان تازه به دوران رسیده در جای خود بنشینند. امیر سرتیپ حیدری با 
اشاره به  اینکه بخشی از توان نیروهای مسلح بنا به فرمان ولی امر مسلمین باید در 
زمان صلح در خدمت سازندگی قرار گیرد و شیوع ویروس کرونا این فرصت را فراهم 
کرد، خاطر نشان کرد: تمام توان خود را در زمینه خودکفایی پای کار آوردیم، و به 

وعده های داده شده خود عمل خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت بهداشت :

کرونا جان ۱۲۶ نفر دیگر را در ایران گرفت
 سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۳۵۶ هزار و 
۷9۲ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده اند و با فوت ۱۲۶ نفر 
در ۲۴ ساعت گذشته، شمار جانباختگان این بیماری به ۲0 هزار و ۵0۲ نفر رسید. 
سیما سادات لاری روز شنبه درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا 
در کشور و موارد فوت ناشی از این ویروس افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر امروز 
)اول شهریور ۱۳99( و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۲۸ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱9 در کشور شناسایی شد که ۷0۷ مورد بستری شدند. با 

این حساب، مجموع بیماران کووید۱9 در کشور به ۳۵۶ هزار و ۷9۲ رسید.
وی ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲۶  بیمار کووید ۱9 جان 
خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری تاکنون به ۲0 هزار و ۵0۲ 
نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۳0۷ هزار و ۷0۲ 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. همچنین ۳۸۵0 نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱9 در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند 
و تاکنون سه میلیون و ۱۱ هزار و ۳۱0 آزمایش تشخیص کووید۱9 در کشور انجام 
شده است. وی با اعلام اینکه همچنان ۲۶ استان کشور در وضعیت هشدار یا قرمز 
کرونا هستند، افزود: استانهای مازندران، تهران، قم، گلستان، خراسان شمالی، 
شرقی،  آذربایجان  سمنان،  کرمان،  رضوی،  خراسان  البرز،  اصفهان،  اردبیل، 
مرکزی، یزد و گیلان در وضعیت قرمز قرار دارند همچنین استانهای فارس، ایلام، 
لرستان، هرمزگان، زنجان، قزوین، آذربایجان غربی، بوشهر، همدان، چهارمحال و 

بختیاری و کهگیلویه و بویر احمد هم در وضعیت هشدار قرار دارند.
 

وزیر بهداشت عنوان کرد:

تقدیم ۱۶۴ شهید مدافع سلامت
 در کشور تاکنون

 وزیر بهداشت با اشاره به آخرین اقدامات صورت گرفته در زمینه تامین واکسن 
کرونا، آخرین آمار شهدای مدافع سلامت را ۱۶۴ نفر اعلام کرد. 

سعید نمکی در حاشیه مراسم گرامیداشت روز پزشک و تجلیل از مدافعان 
سلامت که توسط بسیج جامعه پزشکی در مجتمع فرهنگی ولیعصر)ع( برگزار 
شد، اظهار داشت: از روز نخست مبارزه با ویروس کووید۱9 همکاری تنگاتنگی 
با عزیزانمان در بسیج جامعه پزشکی داشتیم. تعداد شهدای ثبت شده از جامعه 
پزشکی تا امروز حدود ۱۶۴ نفر است. البته موارد جدیدی اعلام شده که در 
دست بررسی است و امیدواریم خداوند روح همه این عزیزان را با سالار شهیدان 
محشور کند. وی در خصوص تامین واکسن کرونا، تاکید کرد: هم با شرکت های 
دانش بنیان و هم با موسسات معتبر، در حال کار بر روی واکسن هستیم و همزمان 
به بررسی شرکت های معتبر در کل جهان می پردازیم و پیشنهاداتی برای خرید 
واکسن ارائه کردیم اما کشور خاصی مد نظر نیست. بر پیش خرید معتبرترین 
واکسنی که مورد تایید سازمان جهانی بهداشت باشد کار می کنیم تا به موقع به 
مردم ارائه دهیم.   وزیر بهداشت در پایان افزود: تیم های مختلفی در ایران در حال 
کار بر روی تولید واکسن هستند و خیلی ها از سطح آزمایش های اولیه فراتر رفتند 
و ان شاء الله وزارت بهداشت به عنوان مرجع اصلی به موقع در این زمینه اطلاع 

رسانی خواهد کرد.

رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:

برپایی ایستگاه های صلواتی ممنوع است
و آموزش پزشکی  رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان 
گفت: برپایی ایستگاه های صلواتی برای جلوگیری از تجمع مردم ممنوع و در 
پروتکل های بهداشتی قید شده، زیرا مردم تجمع کرده و نذورات دست به دست 
می شود و احتمال ابتلا به بیماری بالا می رود.  احمد جنیدی درباره برپایی چادرها 
و ایستگاه های صلواتی افزود: مردم برای تبرک در این ایستگاه های صلواتی ممکن 
است تجمع کنند. توصیه ما این است که از ابتدای محرم نیت کرده و غذا را با نیت 
امام حسین )ع( تهیه کنند. وی ادامه داد: مراجع دینی نیز توصیه کرده اند که 
اگر نذرها قابل تبدیل است به مواردی مانند ماسک تبدیل شود. همچنین مردم 

می توانند جیره خشک را تهیه کرده و به نیازمندان بدهند.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

سیم کارت رایگان در اختیار دانش آموزان 
قرار گیرد 

رئیس کمیسیون آموزش مجلس در نامه هایی جداگانه خطاب به رئیس جمهور، 
نکاتی را در حوزه فراهم شدن زیرساخت ها برای آموزش مجازی در سال جدید 
به رئیس جمهور عنوان کرد. علیرضا منادی سفیدان رئیس کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس طی نامه هایی جداگانه به رئیس جمهور؛ اختصاص 
اینترنت رایگان برای دانش آموزان، دانشجویان، معلمان و اساتید دانشگاه ها؛ تهیه 
ابزار گوشی تلفن همراه هوشمند و یا تبلت برای دانش آموزان و دانشجویان محروم 
و نیازمند و تامین امنیت فضای مجازی برای دانش آموزان از طریق تحویل سیم 

کارت های کنترل شده را خواستار شد.

توصیه های برای اصلاح 
ساختار بورس

هر چند سال یک بار به علت شرایط اقتصادی، بورس 
تهران تبدیل به یک هدف برای سرمایه گذاران می شود.

کارمند و کارگر و خانه داری که تا دیروز در بازار سکه و مسکن فعالیت می کردند یا سپرده ای 
در بانک داشته اند، با رویای کسب سود افسانه ای با هیجان وارد بازار سرمایه می شوند.   
می کند.  پخش  مبهم  و  کلی  اطلاعات  با  برنامه  چند  سرمایه  بازار  رونق  برای  تلویزیون 
سخنوران با سخنرانی های جذاب و کلی گویی، دوره های آموزش سرمایه گذاری در بورس 
راه می اندازند، سفته بازان در شبکه های اجتماعی فعال می شوند و توصیه های »اینو بخر و 

اونو بفروش« راه می اندازند و سرمایه گذار بینوای بورس چو تخته پاره بر موج رها می شود!
در هر بازاری حتی بازار فضولات حیوانی با فرض ثابت بودن عرضه اگر تقاضا افزایش پیدا 
کند، قطعا قیمت ها افزایش پیدا خواهد کرد. طبق این اصل با ورود سرمایه گذاران جدید، 

نقدینگی هم به بورس وارد می شود و شاخص رو به بالا حرکت می کند.
از این شرایط همه خوشحال و راضی هستند. دولت خوشحال از کنترل نقدینگی و بورس 
را نشانه اقتصاد شکوفا می گیرد. سخنوران راضی از درآمد برگزاری کلاس های آموزشی، 
سفته بازان خوشحال از سودهای به دست آورده، کارگزاری ها خوشحال از درآمد کارمزد، 
مالیات خوشحال از افزایش درآمد مالیاتی و سرمایه گذار هم خوشحال از افزایش ارزش 

دارایی سهام.
اما این خوشحالی ها بالاخره تمام می شود. با کاهش تقاضا برای سهام )به هر علتی( 
قیمت ها کاهش می یابد. سخنوران و سفته بازان و کارگزاری و مالیات سود خود را برده اند. 
دولت می ماند و پاسخگویی به سهامداران نابلد و تازه وارد که نهایتا به گفتار درمانی و انداختن 
تقصیر بر گردن زمان و زمین ختم می شود و سرمایه گذاران متضرر از بورس خارج می شوند.

این روایت چند دوره بورس تهران بوده و اگر دولت برای قوانین آن اصلاحی در نظر نگیرد، 
خواهد بود.

برای کاهش نوسانات شدید بورس، هیجانات و مدیریت نقدینگی در بازار سرمایه، باید 
سهامداران جدیدالورود نتوانند برای چند سال به طور مستقیم در بورس سرمایه گذاری 
باشند.  امکان سرمایه گذاری داشته  از طریق صندوق های سرمایه گذاری  کنند و صرفا 
صندوق های سرمایه گذاری توسط افراد خبره مدیریت می شوند که ریسک پایین تر و رفتار 

معقول تری در بورس دارند و هیجانی رفتار نمی کنند.
طی این مدت صندوق سرمایه گذاری موظف به برگزاری دوره برای سرمایه گذاران باشد. 
همایش و نشست های تخصصی با هزینه صندوق سرمایه گذاری برگزار کند و سرمایه گذاران 
مجبور به شرکت در آنها باشند. چنین نشست هایی قطعا کیفیت بالاتری خواهد داشت و 

سخنرانان انگیزشی را که صرفا جذاب صحبت می کنند را حذف می کند.
بعد از چند سال )برای مثال ۳ سال( سرمایه گذار فراز و نشیب های بورس را می بیند و با 
رصد حرفه ای ها در صندوق سرمایه گذاری می فهمد باید چگونه رفتار حرفه ای داشته باشد. 
در عین حال با شرکت در دوره های آموزشی صندوق با ادبیات و اصول سرمایه گذاری آشنا 

می شود.
بعد از گذشت این مدت حالا سرمایه گذار صرفا تا سقف مشخصی می تواند سرمایه نقدی 
وارد بورس کند که طبق یک جدول زمان بندی می تواند این سقف افزایش یابد و در نهایت 
سقف برداشته شود. برای مثال در سال اول سرمایه گذار بتواند ۲0 میلیون تومان وارد بورس 
کند. به این ترتیب ورود سرمایه به بورس قابل کنترل خواهد بود. مدیران بورسی می توانند 
برای سال های آینده پیش بینی بهتری داشته باشند که چه میزان نقدینگی وارد بورس 
خواهد شد و  شرکت های بورسی را  تشویق به تهیه طرح های توسعه و سرمایه گذاری کنند 
و یا شرکت های جدید را به بورس راه دهند تا این سرمایه های جدید نه تنها موجب ایجاد 
تقاضای کاذب و رشد هیجانی شاخص نمی شود، بلکه به سمت سرمایه گذاری مولد در 

شرکت ها حرکت می کند.
* تحلیلگر اقتصادی

وزیر راه و شهرسازی:

۶۵ هزار دستگاه کامیون تا سه سال دیگر 
نوسازی می شود

 وزیر راه و شهرسازی در مراسم انعقاد قرارد نوسازی هزار دستگاه کامیون فرسوده، گفت: 
بر اساس برنامه جدید در سه سال ۶۵ هزار دستگاه کامیون فرسوده نوسازی خواهد شد. 
مراسم امضای قرارداد نوسازی هزار دستگاه ناوگان حمل و نقل کالای برون شهری بین 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، ایران خودرو دیزل و بانک توسعه تعاون عصر 
امروز شنبه و با حضور محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در ساختمان دادمان وزارت 

راه و شهرسازی برگزار شد.
»محمد اسلامی« در این مراسم، گفت: خدا را شاکریم که امروز گامی دیگر را برای 

نوسازی ناوگان حمل و نقل بخش کالا در سال جهش تولید بر می داریم.
وی با بیان اینکه اگر ساز و کارهای قبلی به هر دلیلی دچار مشکلاتی شده است نباید 
وقت را تلف کنیم، افزود: لازم است با درک واقعیت های فعلی شرایط را تغییر دهیم.از سال 
۱۳۷۸ تاکنون ۲0 هزار دستگاه کامیون نوسازی شده است اما امروز گام بزرگ دیگری بر 
می داریم که بر مبنای آن ۶۵ هزار دستگاه کامیون در بخش کالا تا سه سال آینده نوسازی 

می شود.
وی ادامه داد:شرکت سازنده ناوگان کامیون متعهد است در سال جاری بیش از دو هزار 
دستگاه ناوگان تحویل دهد و قرارداد با ایران خودرودیزل از سال گذشته پایه گذاری شده 

است.
اسلامی درباره جزییات این قرارداد، گفت: این قرارداد با همت شرکت ایران خودرو 
دیزل، بانک توسعه تعاون و سازمان راهداری عملی خواهد شد و کامیونی به متقاضیان 

تحویل خواهد شد که قوای محرکه مطلوب و مورد علاقه رانندگان است.
وی با بیان اینکه در قراردادی که امروز بسته شد، نوسازی هزار دستگاه در دستور کار قرار 

گرفت، افزود: این قرارداد ظرفیت نوسازی تا سقف پنج هزار دستگاه را نیز دارد.
وی تاکید کرد: یک برنامه سه ساله را برای نوسازی ٦٥ هزار دستگاه طی می کنیم. در 

این برنامه فرض کرده ایم که خودروهای بالای ۶0 سال تا ۴0 سال را پوشش دهیم.
اسلامی ادامه داد: این طرح را با توجه به سازوکاری که از منابع تبصره ۱۸، منابع داخلی 
سازمان راهداری و ماده ۱۲ قانون که در جهت تکالیف وزارت نفت است، دنبال می کنیم. 
این طرح کمک می کند که متقاضیان با یک پیش پرداخت حداقلی و متوسط، وارد فرآیند 

نوسازی شوند.
وزیر راه و شهرسازی ضمن ابراز امیدواری برای اینکه تولید و تحویل به موقع حرکت 
نوسازی ناوگان حمل و نقل در یک بازه سه ساله محقق شود،گفت: بانک ها باید روند 
تسهیلات را روان سازی کنند تا این فرآیند با حداقل زمان عملیاتی شود تا با استفاده از 
ظرفیت صنعتی و تکنولوژی داخل بتوانیم کامیون های مطلوبی را برای تقویت ناوگان 
حمل و نقل، کیفیت بخشی و بهره وری در حمل و نقل و ده ها دستاورد دیگر عرضه و در 

اختیار مردم قرار دهیم.

حاجی میرزایی: 

۲۰ هزار واحد مسکونی به فرهنگیان 
واگذار می شود

 وزیر آموزش و پرورش از برنامه دولت برای واگذاری ۲0 هزار واحد مسکونی به فرهنگیان 
خبر داد و گفت که از این تعداد، ۵00 واحد مسکونی تا پایان سال 99 به فرهنگیان تحویل 

خواهد شد. 
محسن حاجی میرزایی اظهار داشت: بخشی از تامین معیشت فرهنگیان به تامین 
مسکن و برخی دیگر به افزایش حقوق آنها باز می گردد. از این رو پس از تفاهم با وزارت 
راه و شهرسازی در یک فراخوان از شاغلان و بازنشستگان فرهنگی برای ثبت نام مسکن 
دعوت شد که ۳۲0 هزار نفر در این فراخوان ثبت نام کردند که از این میان ۷۵ هزار نفر از 
نظر مقررات راه و شهرسازی واجد شرایط بودند که پیش تر از امکانات و تسهیلات مسکن و 
زمین بهره مند نشده بودند. وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: در تفاهم نامه با وزارت 
راه و شهرسازی قرار شد آموزش و پرورش زمین های خود در سراسر کشور را در اختیار راه 
و شهرسازی قرار دهد تا با رایگان شدن زمین، هزینه ساخت مسکن پایین آید. از سوی 
دیگر وزارت راه و شهرسازی هم از منابع طبیعی دارای مجوز ساخت ، زمین برای ساخت 
منازل فرهنگیان تامین کند. حاجی میرزایی عنوان کرد: پس از تامین زمین نزدیک به ۲0 
هزار واحد ساختمانی به فرهنگیان واگذار شده و قرار است که تا پایان امسال ۵00 واحد 

مسکونی آماده و تحویل داده شود.
افزایش ۶۵ درصدی حقوق معلمان

وی که به مناسبت هفته دولت با رادیو گفت و گو می کرد در ادامه به افزایش ۶۵ درصدی 
حقوق فرهنگیان از مهر 9۸ تا خرداد 99 اشاره کرد و گفت: براساس آیین نامه رتبه بندی 
مصوب هیات وزیران معلمان و شاغلان حوزه آموزش در وزارت آموزش و پرورش متناسب 
با صلاحیت های عمومی، حرفه ای و اختصاصی در رتبه های یک تا پنج قرار می گیرند و 

متناسب با رتبه خود از مزایا بهره مند می شود.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مطالبات فرهنگیان از مهرماه سال 9۸ اجرایی شد، 
ادامه داد: با تصویب طرح رتبه بندی در هیات وزیران در اسفند سال 9۸ بخش اداری 
آموزش و پرورش مشمول ۵0 درصد افزایش حقوق شدند و در بخش آموزشی هم این 

تعادل برقرار شد، درنتیجه تمامی معلمان ۵0 درصد افزایش حقوق مشترک پیدا کردند.

اخبار

روحانی در جلسه ستاد کرونا:

مراقبت نکنیم،موج سوم کرونا می آید

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با هشدار نسبت 
به تبعات گوشه نشین شدن نخبگان در کشور تاکید 
کرد:متاسفانه در کشور ما نخبگان در جایگاه اصلی 
خود قرار ندارند و نشست هایی که مسئولان با نخبگان 
برای  و  تشریفاتی  بعضا  کنند  می  برگزار  دانشگاهی 
رفع تکلیف است و اینگونه برخورد با نخبگان باعث 
سرخوردگی و بی انگیزگی آنها می شود و در جامعه ای 
که نخبگان آن بی انگیزه و گوشه نشین شوند جامعه رو 

به رشدی نخواهد بود. 
کانون  واحدهای  گردهمایی  در  عارف  محمدرضا 
صورت  به  که  ایران  دانشگاهی  استادان  صنفی 
به  اشاره  با  شد  برگزار  مجازی(  و  ترکیبی)حضوری 
فعالیت کانون صنفی استادان دانشگاهی گفت: تجربه 
تشکل های مردمی در دنیا تجربه موفقی بوده است و 
عموما پیشرفته ترین کشورها آنهایی بودند که تشکل 
های مردمی و نخبگان آن کشور در تصمیم سازی و 

مشارکت آن ها نقش موثری داشته است.
رشد  شود  گوشه نشین  آن  نخبگان  که  جامعه ای 

نمی کند
 وی بر ضرورت میدان دادن به نخبگان در کشور تاکید 
کرد و گفت: منظور از میدان دادن به نخبگان به معنای 
دادن پست و مقام به آنها نیست چون عموما نخبگان 
دانشگاهی از پذیرفتن سمت های مدیریتی اجتناب 

می کنند اما باید از نخبگان به عنوان بازوان مشورتی در 
نهادهای تصمیم ساز و راهبردی کشور استفاده شود.

 عارف در همین زمینه ادامه داد: متاسفانه در کشور 
ما نخبگان در جایگاه اصلی خود قرار ندارند و نشست 
با نخبگان دانشگاهی برگزار می  هایی که مسئولان 
کنند بعضا تشریفاتی و برای رفع تکلیف است و اینگونه 
انگیزگی  و بی  باعث سرخوردگی  با نخبگان  برخورد 
آنها می شود و در جامعه ای که نخبگان آن بی انگیزه 

و گوشه نشین شوند جامعه رو به رشدی نخواهد بود.
نخبگان باید باید برای صلح در دنیا تلاش کنند

وی بر ضرورت تعامل نخبگان جهان با یکدیگر برای 
گسترش صلح در دنیا تاکید کرد و گفت: در دنیای 
آشوب زده امروز وقت آن فرا رسیده است که  نخبگان 
دنیا دست در دست هم با خشونت و ناامنی و جنگ و 
درگیری مقابله کنند.نخبگان باید باید برای صلح در دنیا 

تلاش کنند و زمینه های جنگ را از بین ببرند .
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به تحریم های 
ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران اشاره کرد و گفت:ملت 
عیار  تمام  جنگ  یک  برابر  در  اکنون  ایران  دولت  و 
اقتصادی قرار دارند و رئیس جمهور آمریکا به زعم خود 
می خواهد فشارها را بر مردم ایران با اعمال تحریم های 
بیشتر افزایش دهد هر چند تاکنون در این راه شکست 
خورده است اما از نخبگان جامعه جهانی در تعجبم که 

در برابر این بی عدالتی سکوت کرده اند.
در  ایران  دانشگاهی  استادان  صنفی  کانون  رئیس 
ادامه سخنان خود تصریح کرد: در طی هشت سال 
گذشته احساس می شد باید انسجامی بین اساتید 
ایجاد شود تا بتوانیم جایگاه اول منطقه و مرجعیت 
علمی را داشته باشیم لذا باید به این سوال پاسخ دهیم 
که با توجه به سازوکارهای موجود در دانشگاه ها آیا می 
توانیم به این جایگاه برسیم.  وی خاطر نشان کرد: نمی 
توانیم با انحصار دولتی در بخش مدیریت علمی کشور 
کار را به پیش ببریم. اساتید باید به میدان آیند. ما نظام 
این نظام تشکیلاتی  تشکیلات می خواهیم و قطعا 

سیاسی نیست.
هنوز عده ای به دانشگاه اعتماد نمی کنند

عارف با بیان اینکه هنوز عده ای به دانشگاه اعتماد 
نمی کنند گفت: ما باید کمک کنیم که از طریق این 
کانون ها مسائل حل شود زیرا اصلاح ذهنیت ها نسبت 

به دانشگاه می تواند خیلی موثر باشد.
استادان  صنفی  کانون  اساسنامه  مرور  با  وی 
دانشگاهی ایران به دو رویکرد اساسنامه یعنی رویکرد 
صنفی و ملی اشاره کرد و گفت:یکی از وظایف اصلی 
کانون پرداختن به مسایل و چالش های علمی،پژوهشی 
و مدیریتی دانشگاه ها و چاره اندیشی برای کاهش یا 

حل اینگونه مشکلات است.

محمد رضاعارف هشدارداد:

تبعات گوشه نشین شدن نخبگان در کشور

 وزیر اطلاعات با تاکید براینکه ملت ایران ذلت و تسلیم برابر دشمن را نمی پذیرد، 
گفت: اگر ملت ما برابر بزرگترین قدرت های دنیایی تسلیم نشده و با صلابت ایستاده 

رمز و راز آن در شهادت است. 
حجت الاسلام سید محمود علوی صبح شنبه در سومین  کنگره بزرگداشت وزرا و 
شهدای کارمند در مرکز همایش های صدا وسیما، با تسلیت فرارسیدن ایام شهادت 
امام حسین )ع(  اظهار داشت: امیدواریم که خداوند به همه ما بصیرت و توفیق 
پیمودن راه شهدا را عطا کند. یاد و خاطره شهیدان رجایی،  باهنر و بهشتی - سید 
شهدای ایران اسلامی- را گرامی می داریم و همچنین وزرا شهیدی که در سنگر 

خدمت با جامه خونین به لقا حق شتافتند.
وزیر اطلاعات تصریح کرد: یاد و خاطره پزشکان شهیدی که پا به پای رزمندگان 
در سالیان دفاع مقدس در خدمت به مجروحین جان خود را به کف گرفتند و زیر 
آتش بمباران ها به معالجه مجروحین پرداختند و بارها حضور شهادت طلبانه آنها را 
در لایه های خطوط نبرد شاهد بودیم را گرامی می داریم و کادر درمانی امروز هم در 
عرصه دیگری آزمون شهادت طلبی را پس می دهند.  در آزمون مقابله با بیماری کرونا 

خود در معرض آسیب قرار می گیرند تا جان هم میهنان را نجات دهند.
علوی ادامه داد: دست ادب و سپاس به سینه می گیریم به مظهر رهبری که جان 
باختگان این عرصه را به عنوان شهدای عرصه سلامت خطاب کردند و روح، احساس 

و انگیزه دیگری را به خدمت گذاران عرصه سلامت عطا کردند.
وی گفت: خدا رحمت کند امام راحل را که این فرهنگ شهادت را به عنوان فرهنگ 
حاکم بر جامعه را از خود آغاز کردند. آن زمانی که افرادی ایشان را از رفتن به سمت 
فیضیه برای حضور در جمع مردم منع می کردند عده ای چاقوکش کمین کردند که 
ما را از پا درآورند فرمود که من را از مرگ می ترسانید؟  من از سرنیزهای شما نمی ترسم 
و با تمام قدرت راه خود را ادامه دادند و فرمودند من هم اکنون سینه خود را برای 
سرنیزه های شما آماده کرده ام ولی برای قبول زورگویی های شما هرگز. امام راحل روح 
شهادت طلبی را از خود شروع کردند، حاکمیت این روح بود که بستر را در جامعه برای 

برخاستن و انقلاب فراهم کرد که مسیر انقلاب با خون شهدا آذین بسته شده است.
وزیر  شهدای  کنگره  سومین  بزرگداشت  اندرکاران  دست  از  باید  گفت:  علوی 
و کارمندان به دلیل اینکه فضا و فرهنگ شهادت در کلیت جامعه غبار گیرد و این 
فضا حاکم شود قدردانی کنم و از همه عزیزانی که در سپاه حضرت محمد )ص( و 
بسیج ادارات و سازمان ها که این برنامه ها را در این شرایط فوق العاده برگزار کردند، 

سپاسگزاری کنیم.
وی افزود: جامعه ما که همیشه با دشمنانی ضدانسانی، وحشی و درنده مواجه بوده 
است به فرهنگ شهادت و شهادت طلبی نیاز دارد برای این که بتواند با روح شهادت 
مقابل دشمن ایستادگی کند و آن را ادامه دهد و پوزه دشمن را به خاک بمالد و پرچم 

پیروز را به احتضار درآورد.

وزیر اطلاعات: 

ملت ایران ذلت و تسلیم برابر دشمن را نمی پذیرد

سعید رجبی*
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 توصیه های سلامتی برای نذری دهنده و نذری گیرنده

سلامت 

طی دوره ی پاندمی کرونا، تاکنون مشخص شده که کووید – ۱9 می تواند اثراتی 
بر باقی عمر مبتلایان بگذارد. هم اکنون بیماران می گویند که حتی بعد از خروج 

ویروس از بدنشان، دچار علائم بلندمدت هستند. 
پزشکان هشدار داده اند که کووید – ۱9 می تواند به قلب و ریه ها و کلیه ها آسیب 
زده و باعث شود این اندام های مهم، حتی مدت ها بعد از بهبودی، ضعیف شوند.

در مطالعه ای در نشریه ی Medical Virology، مبتلایان نجات یافته، علائم 
و اثرات بلندمدت کووید – ۱9 را مطرح کرده اند و محققان نیز تائید کرده اند که 
نیاز به برنامه هایی برای بعد از بهبودی از کووید – ۱9 وجود دارد. هر چند تازه 
هفت ماه از وجود ویروس جدید کرونا می گذرد و هنوز نمی دانیم در بلندمدت چه 
اثرات منفی خواهد داشت، اما این مطالعه ی جدید نشان می دهد که بیماران 
کووید – ۱9، »کاملًا« به حالت نرمال گذشته ی خود برنمی گردند. در این مطلب 
به علائمی از کووید – ۱9 می پردازیم که می توانند ماه ها و یا حتی سال ها با نجات 

یافته گان از کرونا باقی بمانند.
احساس خستگی

احساس خستگی، عارضه ای است که در این مطالعه بیشتر از هر عارضه ی 
دیگری به آن اشاره شده است. محققان از ۱00 بیمار نجات یافته از کووید 
 ICU ۱9 پرسش هایی کردند. در میان این ۱00 نفر هم کسانی بودند که در –

بستری شده بودند و هم کسانی حضور داشتند که جزو موارد خفیف این بیماری 
 ICU در  که  افرادی  از  درصد  دریافتند ۷۲  دانشمندان  می شدند.  محسوب 
بستری بوده اند و ۶0 درصد از کسانی که علائم خفیفی داشتند، بعد از بهبودی 
دچار احساس خستگی و کسالت بوده اند. بیشتر این افراد، میزان احساس 

خستگی خود را »متوسط« یا »شدید« گزارش کرده بودند.
اما بهبود  نیز باشد.  از موارد فعال کووید – ۱9  خستگی می تواند علامتی 

یافته گان ویروس کرونا اغلب دچار سندرم خستگی مزمن می شوند.
تنگی نفس

پژوهش انجام شده می گوید »تنگی نفس ِ جدید یا تنگی نفسِ تشدید شده«، 
یک علامت قابل توجه در بهبود یافته گان حتی هفته ها بعد از بهبودی بوده 
است که در مورد ۶۵ درصد از بیماران بستری شده در ICU و ۴۳ درصد از موارد 
خفیف تر وجود داشته است. در میان افرادی که علامت تنگی نفس را بعد از 
بهبودی نیز داشتند، ۶۶ و ۶0 درصد دارای سابقه ی بیماری تنفسی بوده اند. 
در میان گروهی که در ICU بستری شده بودند، آن هایی که در سنین ۶0 
سال به بالا قرار داشتند دچار تنگی نفس بودند، اما این میزان در میان بیماران 
جوان تر، ۴۷ درصد بوده است. البته لازم به ذکر است که ۵۵ درصد از افرادی که 
در ICU بستری شده و دچار تنگی نفس حتی بعد از بهبودی بوده اند، »چاق« 

نیز بوده اند.
تنگی نفس نیز مانند احساس خستگی، یکی از علامت های ویروس کرونای 
فعال است. در بیشتر موارد جدی این بیماری، بیماران برای کمک به تنفس 
نیاز به ونتیلاتور دارند. یکی از متخصصین بیماری های ریوی در جان هاپکینز 
می گوید، شاید سه ماه تا یک سال و یا حتی بیشتر طول بکشد تا عملکرد ریه 
فرد به سطح پیش از ابتلا به کووید – ۱9 برگردد. او نیز مانند سایر محققان 
پیش بینی می کند بهبود یافته گان از کووید – ۱9 بعد از پایان پاندمی کرونا، نیاز به 
مراقبت های سلامتی جدیدی خواهند داشت که شامل پیگیری و چکاپ هایی 

از جهت عملکرد ارگان های مهم بدن می شود.
در میان این ۱00 نفر هم کسانی بودند که در ICU بستری شده بودند و هم 
کسانی حضور داشتند که جزو موارد خفیف این بیماری محسوب می شدند. 
دانشمندان دریافتند ۷۲ درصد از افرادی که در ICU بستری بوده اند و ۶0 
از بهبودی دچار احساس  بعد  از کسانی که علائم خفیفی داشتند،  درصد 

خستگی و کسالت بوده اند
ناراحتی های روحی و روانی

تقریباً نیمی از گروه مورد تحقیق که در ICU بستری شده بودند و ۲۴ درصد 
از افرادی که جزو موارد خفیف تر کووید – ۱9 بوده اند، علائم روحی و روانی را 
تجربه می کردند که شامل اختلال استرس پس از حادثه، بعد از بهبودی شان 
می شد. میان دو گروه مورد تحقیق، تفاوتی وجود داشت که البته پژوهشگران 
را متعجب نکرد زیرا علائم اختلال استرس پس از حادثه )PTSD(، از عوارض 
متداول سندرم پس از ICU است که فاکتورهای زیادی می توانند علت آن باشند 
از جمله ترس از مُردن، درمان تهاجمی، درد، دلریوم ناتوانی در ارتباط برقرار 
کردن، ضعف، حرکت نکردن و مشکلات حسی و کمبود خواب. سن متوسط 
افرادی که دچار علائم اختلال استرس پس از حادثه بودند، ۵9 بود و ۴۷ درصد 
از این افراد، قبل از ابتلا به کووید – ۱9، دچار هیچ بیماری یا عارضه ی روحی و 

روانی نبوده اند.
در مطالعه ای جدید در ایتالیا، ۵۶ درصد از افرادی که چند ماه پیش دچار 
کووید – ۱9 شده و مورد سؤال و پرسش قرار گرفته بودند، علائم ِ دست کم یک 
اختلال روحی روانی را نشان داده بودند و برخی از بهبود یافته گان از کرونا 

گزارش کردند که دچار ریزش موی ناشی از استرس شده اند.
کاهش کیفیت زندگی

در میان افراد مورد مطالعه، ۶9 درصد از گروهی که در ICU بستری شده بودند 
گفتند که کیفیت زندگی شان افت کرده و همین مسئله را ۴۶ درصد از آن هایی 
که جزو موارد خفیف تر کووید – ۱9 بودند نیز اعلام کردند. این مطالعه می گوید، 
معیارهای افت کیفیت زندگی شامل مشکلاتی در حرکت کردن، مراقبت های 

فردی، فعالیت های معمول، درد و ناراحتی، و علائم روحی و روانی می شود.
خلاصه اینکه سرپرستِ پژوهش انجام شده، دکتر Manjo Sivan از دانشگاه 
Leeds می گوید، شواهد موجود نشان می دهند دوره ی ریکاوری از کووید – 
۱9 برای عده ای از افراد ممکن است ماه ها طول بکشد و مهم و لازم است که 
بهبود یافته گان از ویروس کرونا، رها نشده و به طور مکرر و طبق برنامه، چکاپ 
شوند. این تحقیق، نگرش مهمی در مورد نیاز بیماران ارائه داده و کمک می کند 
خدمات درمانی به بیماران دچار کووید – ۱9، شکل بهتری به خود بگیرد و ارتقاء 

پیدا کند.

مشکلات جسمی روحی بهبودیافتگان ویروس کرونا؛

نایب رئیس انجمن پیشگیری و درمان چاقی :بدترین عوارض بلندمدت کووید 19
نتایج بدترین شیوه های کاهش وزن چیست؟ 

نایب رئیس انجمن پیشگیری و درمان چاقی گفت: شیوه های کاهش وزن سریع 
زمینه ابتلا به کم خونی و ریزش مو برای فرد ایجاد می کند و در آینده ای نه چندان 
دور اضافه وزن قبلی بازمی گردد اما ترمیم و بازسازی و تراکم استخوان و عضله 

ممکن نخواهد بود.
ضیاء الدین مظهری افزود: یکی از بدترین شیوه های کاهش وزن آن است 
که رژیمی سرشار از چربی و پروتئین به افرادی توصیه می شود که بدون بررسی 
وضعیت جسمی شان، فقط به منظور کاهش وزن به پیروی از هر گونه رژیمی 

می پردازند.
وی افزود:  در این رژیم غذایی به افراد گفته می شود هرچه می خواهند، گوشت، 
مرغ، تخم مرغ، خامه، سوسیس، کالباس و غیره مصرف کنند اما منابع قندی را به 
هیچ وجه میل نکنند در حالی که با این رژیم لاغری غلط، سوخت ناقصی در بدن 
ایجاد می شود که به ترکیبات کتون تبدیل و مانع جذب اسید اوریک خواهد شد. 
انباشت اسید اوریک هم زمینه ابتلا به نقرس را در این افراد به وجود می آورد و آنها 

را دچار حمله های نقرس می کند.
مظهری ادامه داد: همچنین بدن آنها با افزایش ترکیب های اوراتی و ابتلا به 
سنگ های اوراتی در کلیه روبرو می شود و ریزش شدید مو به سراغشان می آید 
کوتاه،  فاصله ای  در  این،  بر  علاوه  می گیرد.  بدی  بوی  دهانشان  و  تنفس  و 
مکانیسم های زنجیره ای بدن این افراد به کار می افتد، به این ترتیب سوخت پایه ای 
تحلیل می رود، مصرف سوخت بدن کاهش پیدا می کند، آب بدن تخلیه می شود 
و در نهایت زمانی که فرد با وجود این هشدارها به تغذیه خود توجه نمی کند، دچار 

ولع خوردن می شود و بدون اراده و کنترل شروع به پرخوری می کند.
وی، اختلالات کبدی، افتادگی پوست، ریزش مو، از بین رفتن طراوت بدن، افت 
قند خون، افت فشارخون را از شیوه های نادرست کاهش وزن دانست و تصریح 
کرد: چاقی و اضافه وزن، پدیده ای است که طی سال های طولانی سراغ برخی 
افراد می آید زیرا بیش از نیاز خود انرژی دریافت کرده اند و اضافه وزن شان ناشی از 
مصرف منابع پروتئینی، کربوهیدرات ها، چربی های اشباع و غیراشباعی است که 

طی چند سال متوالی در بدنشان ذخیره شده است.
به گفته مظهری، از بین بردن این انباشته ها هم به صرف زمان نیاز است و باید 
به تدریج و با توجه به سن، جنس و وضعیت جسمانی افراد روش های لاغری به 
کار برده شود. به عنوان مثال، بهترین میزان کاهش وزن در طول هفته و بنا بر 
شرایط هر فرد بین ۲۵0 تا یک کیلوگرم است و مسلم است که مثلا کاهش ۲۵0 
گرم وزن در طول هفته بهتر از ۳۵0 گرم است زیرا هرچه وزن آرام تر کاسته شود تا 
تمام نیازهای بدن فرد تامین شود، این فرآیند با سلامت و صحت بیشتری طی 

خواهدشد.
بهترین توصیه برای دست پیدا کردن به تناسب اندام چیست؟

این متخصص تغذیه به افرادی که قصد کاهش وزن دارند، توصیه کرد به حفظ 
طراوت، زیبایی و سلامت هرچه بیشتر خود توجه کنند و به یاد داشته باشند که 
نوع چاقی و نحوه برخورد با آن، در هر فردی متفاوت است و نباید هر روش لاغری 
را برگزید. اگر کسی تمایل ندارد دچار چاقی و اضافه وزن شود، باید به میزان 
موادغذایی دریافتی اش توجه داشته باشد و بداند سکه سلامت دو رو دارد، یک 
روی آن تغذیه مناسب، متعادل و متنوع است و روی دیگرش فعالیت متنوع که هم 
مواد مغذی مورد نیاز برای رشد و سلامت بدن را در اختیار افراد قرار می دهد و هم 

انرژی مازاد بدن را می سوزاند.
مظهری ادامه داد: روش دیگری که بهتر است برای کاهش وزن دنبال کرد، این 
است که موادغذایی مصرفی در طول یک هفته و زمان مصرف آنها را که به دنبال 
احساس گرسنگی یا سیر بودن میل می شود، یادداشت کرد و با پایان یک هفته 
و مراجعه به موارد یادداشت شده، به این نکته توجه شود که مصرف موادغذایی 
متفاوت یا دسرها و میان وعده ها، به دلیل احساس گرسنگی و نیاز بدن بوده است 

یا نه تا به این ترتیب فرد به دلایل چاقی خود پی ببرد.
وی اظهار داشت:  چاقی بیماری خزنده ای است که برای انواع بیماری های 
خطرناک مراسم فراخوان برگزار می کند، با تحلیل عواملی که باعث افزایش وزن 
و چاقی فرد می شود، این نتیجه به دست می آید که هله هوله ها چیزی به جز 
انرژی به بدن نمی رساند و منفعتی برای بدن ندارد و مصرف آب به جای نوشابه و 
آبمیوه ها، مصرف بیشتر سبزی های خام و پخته و خوردن غذاهای آب پز، بخارپز و 
کبابی به جای غذای سرخ شده کمک می کند تا بدن در مسیر سلامت پیش رود و 

تناسب اندام، زیبایی واقعی و طول عمر به دست آید.

یک فوق تخصص گوارش مطرح کرد؛

جدیدترین علائم کرونا
از سکسکه تا دردهای مبهم شکمی

فوق تخصص گوارش گفت: شاهدیم که ویروس کرونا همه ارگان ها را گرفتار 
می کند و می تواند منجر به اثرگذاری در سیستم مغزی و دستگاه گوارش شود و 

علاوه بر ایجاد دردهای مبهم شکمی باعث بروز سکسکه شود.
 سید محمود اسحاق حسینی، فوق تخصص گوارش درخصوص بیماری های 
گوارشی شایع تابستان اظهار داشت: بیماری های گوارشی متاسفانه در سال های 
اخیر رو به افزایش بوده و در حال حاضر از هر ایرانی یک نفر به کبد چرب مبتلا 
است و از هر چهار نفر یک نفر مبتلا به رفلاکس معده است. همچنین بیماری های 
التهابی روده رو به افزایش است، در فصل گرما نیز شاهد افزایش مسمومیت ها و 

بیماری های منتقله از طریق آب هستیم.
وی خاطرنشان نشان کرد: در حال حاضر با شیوع بیماری کرونا مواجه هستیم 
و این ویروس روزبه روز چهره خود را تغییر می دهد. اسفندماه شاهد علائم تنفسی 
این بیماری بودیم ولی حالا می بینیم که بیماران کرونا با دردهای شکمی و اسهال 
به ما مراجعه می کنند. در فصل تابستان باید بیشتر به بیماری کرونا توجه داشته 

باشیم و در صورت مشاهده علائم به پزشک مراجعه کنیم.
اسحاق حسینی با بیان اینکه باید توجه داشته باشیم که هر علائم و نشانه 
بیماری گوارشی به معنای کرونا نیست اظهار داشت: بیماری های گوارشی خود را 
با علائمی مانند اسهال آبکی و تب نشان می دهد این علائم می تواند نشانه سایر 

بیماریهای ویروسی نیز باشد.
متخصص گوارش با بیان اینکه اسهال نقش بسزایی در کاهش آب بدن دارد 
گفت: این بیماری می تواند منجر به تغییرات پتاسیمی و دفع مواد معدنی و املاح 
بدن شود. رعایت بهداشت فردی و اجتماعی شست وشوی دست می تواند از بروز 

بیماری های گوارشی پیشگیری کند.
اسحاق حسینی تصریح کرد: بیماری های باکتریایی معده نیز می تواند منجر 
به ورم معده و زخم  شود که مهم ترین نکته در پیشگیری ازاین نوع  بیماری ها نیز 

رعایت بهداشت عمومی و فردی است.
وی تاکید کرد: خانواده هایی که سابقه بیماری های باکتریایی معده را دارند باید 
بیشتر مراقبت کنند زیرا این بیماری می تواند زود گسترش پیدا کند و متاسفانه 
به  منجر  و می تواند  گرفتار می کند  را  ارگان ها  کرونا همه  ویروس  که  شاهدیم 
اثرگذاری در سیستم مغزی و دستگاه گوارش شود و علاوه بر ایجاد دردهای مبهم 

شکمی باعث بروز سکسکه شود.

پژوهشی جدید نشان داده است که مصرف یک رژیم غذایی مبتنی بر گیاهان 
می تواند به محافظت در برابر سرطان پروستات کمک کند.

زمانی که موضوع سرطان مطرح می شود، مردان باید توجه ویژه ای به سرطان 
پوست غیرملانوم و سرطان پروستات داشته باشند.

از "ایزی هلث اپشنز خبر خوب این است که بیشتر موارد سرطان  به نقل 
پروستات مرگبار نیستند. اما حتی در این شرایط نیز سرطان پوستات با علائم 
آزاردهنده ای مانند لگن درد، دشواری در دفع ادرار و استخوان درد و روش های 

درمان آزاردهنده ای مانند پرتودرمانی و عمل جراحی همراه است.
پژوهشی جدید نشان داده است که مصرف یک رژیم غذایی مبتنی بر گیاهان 

می تواند به محافظت در برابر سرطان پروستات کمک کند.
پژوهش ها نشان داده اند که رژیم غذایی یک عامل کلیدی در ابتلا به سرطان 
پروستات محسوب می شود و مطالعه ای جدید که در نشریه Nutrients منتشر 

شد، بار دیگر این حقیقت را تایید کرده است.
در این مطالعه، پژوهشگران داده های سلامت و غذایی جمع آوری شده از 
مردان در مونترال، کانادا بین سال های ۲00۵ تا ۲0۱۲ را تجزیه و تحلیل کردند. 
با استفاده از این داده ها، پژوهشگران مردان را بر اساس عادات غذایی خود به 

سه دسته تقسیم کردند:
- یک رژیم غذایی سالم حاوی میزان زیاد از میوه ها، سبزیجات و پروتئین های 

گیاهی مانند توفو و مغزدانه ها
- یک رژیم غذایی غربی شور حاوی گوشت و نوشیدنی های الکلی بیشتر

- یک رژیم غذایی غربی سرشار از شکر با نوشیدنی های شیرین و میزان زیاد 
پیتزا، پاستا، دسرها و نوشیدنی گازدار شیرین

پس از مقایسه این الگوهای غذایی با پیامدهای سلامت برای مردانی که آنها را 
مصرف می کردند، پژوهشگران بهترین و بدترین الگوی غذایی برای خطر سرطان 

پروستات را مشخص کردند.
رژیم غذایی سالم خطر سرطان پروستات را کاهش داده بود، در شرایطی که 
رژیم غذایی غربی با نوشیدنی های شیرین و شیرینی خطر سرطان پروستات را 
افزایش داده بود و رژیم غذایی غربی شور با الکل اثر چندانی بر خطر سرطان 

پروستات نداشت.
در نتیجه، اگر قصد دارید از خود در برابر سرطان پروستات محافظت کنید، 
دنبال کردن یک رژیم غذایی سالم سرشار از میوه ها، سبزیجات و پروتئین های 

گیاهی به نظر می رسد ایده خوبی باشد.
در حقیقت، این نخستین بار نیست که رژیم های غذایی مبتنی بر گیاهان با 
خطر کمتر سرطان پروستات پیوند خورده اند. پژوهش های صورت گرفته طی 
سال های گذشته نیز نشان داده اند که این نوع الگوی غذا خوردن نه تنها خطر 
ابتلا به بیماری را کاهش می دهد، بلکه در صورت ابتلا به بیماری نیز به کند شدن 
پیشرفت آن کمک می کند. حتی اگر احساس می کنید نمی توانید به این نوع 
رژیم غذایی پایبند باشید، حداقل باید از شیرینی ها و نوشیدنی های شیرین 

پرهیز کنید زیرا به نظر می رسد محرکی برای بیماری هستند.
کند.  می  ایفا  پروستات  سرطان  خطر  کاهش  در  مهمی  نقش  نیز  ورزش 
همچنین، مشخص شده است که انجام ورزش می تواند واکنش سیستم ایمنی 

مردانی که به سرطان پروستات مبتلا شده اند را تقویت کند.

ترکیبات غذایی برای پیشگیری از 
سرطان پروستات
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مینا اینانلو

 تداوم حضور کرونا باعث شده تا مسئولان آموزشی 
اعلام کنند سال تحصیلی پیش رو غیرحضوری برگزار 
خواهد شد. این وضعیت نگاه ها را دوباره به سمت 

واقعیات آموزش مجازی دوخته است. 
موضوع فعالیت مدارس مجازی با وجود سابقه نه 
چندان طولانی جایگاه مناسبی در ساختار آموزش در 
سراسر دنیا پیدا کرده است. این امر نه تنها به خاطر 
رشد و پیشرفت در عرصه تکنولوژی های آموزشی در 
دنیای مدرن است،  بلکه گاه وقوع رویدادها و تحولات 
غیرمنتظره، زمینه ای را برای تغییر سبک های زندگی 
در  هستیم  شاهد  که  آنچنان  می کند.  ایجاد  افراد 
چند ماه اخیر این کار را ویروسی کوچک به نام کرونا 
با همه کشورها کرد. کووید ۱9 نه تنها بر جنبه های 
اقتصادی، سیاسی و روابط بین الملل تاثیر گذاشت، 
بلکه به لحاظ اجتماعی و فرهنگی نیز تحولاتی ایجاد 

کرد.
تغییر  را  زندگی  سبک های  کرونا  ترتیب  این  به 
و  عادت ها  جایگزین  را  جدید  عادتواره های  و  داد 
الگوهای پیشین کرد.  اگر تا قبل از آن در بسیاری از 
کشورها خصوصا کشورهای در حال توسعه بسترها 
این  نبود،  فراهم  مجازی  آموزش  زیرساخت های  و 
ویروس بسیاری از دولت- ملت ها را مجبور کرد خود 
را به سرعت به مسیر کشورهای توسعه یافته برسانند، 
مقدماتی را فراهم و بحث آموزش را با وجود شرایط 
دشوار ادامه دهند. اما این شیوه آموزشی نیز مانند 
بسیاری از امور با مزایا و چالش هایی رو به رو است که 

در این گزارش به آنها اشاره می کنیم.
تاریخچه آموزش مجازی

مجازی  آموزش های  زمینه  در  که  تحقیقاتی 
انجام شده است، نشان می دهد که آغاز این شیوه 
میلادی   ۱9۷0 دهه  سال های  به  آموزشی  جدید 
باز می گردد. ورود رایانه های شخصی طی آن دهه 
به بازارها و گسترش بسیار سریع استفاده از آنها بر 

توسعه این تحقیقات افزوده است. اما توسعه واقعی 
روش آموزش مجازی از دهه ۱990 به بعد همزمان با 
جهانی شدن شبکه اینترنت رخ داده است. اینترنت به 
دلیل کاهش هزینه، زمان و بُعد مکان و سرعت بخشی 
به کارها و ... در تمام  زمینه های آموزشی، تجارت و 
سایر امور ارتباطاتی جایگاه ویژه ای دارد. این روند رو 
به رشدی که سبب تغییرات زیادی در  زندگی شده 
است، جامعه جهانی را نیز به سمت  آموزش از راه دور 

سوق می دهد و این امر را ضروری ساخته است.
مزایای آموزش مجازی

از مهمترین مزایای تغییر از آموزش سنتی به آموزش 
شاگردمحوری  به  معلم محوری  از  حرکت  مجازی 
فراگیر خود  آموزش مجازی بطور واضح،  است. در 
دروس،  انتخاب  قبیل  از  کارهایش  تمام  مسوول 
انتخاب ساعات مطالعه، ارزشیابی و.. است. از طرفی 
انعطاف پذیری و حذف ترددهای بی مورد و پرهزینه 
برای شرکت در دوره های آموزش از مهمترین آنها به 
شمار می آید. همچنین هزینه های برگزاری دوره های 
آموزش مجازی گران نبوده و با استفاده از نرم افزارها و 
ابزارهای موجود می توان اقدام به برگزاری این دوره ها 
کزد. فراگیران قادر به تنظیم آهنگ یادگیری با توجه به 
شرایط خود هستند. اکثر برنامه های آموزش مجازی را 

می توان در زمان نیاز به آن استفاده کرد.
از طرفی آموزش مجازی از متغیرهای زمان و مکان 
مستقل است. وقتی مطالب به صورت متن، تصویر، 
به  کمتری  نیاز  دیگر  می شود،  ارائه  حرکت  و  صدا 
یادداشت برداری با کاغذ و قلم  است که خود باعث 
صرفه جویی در تولید چنین وسایلی است و در ضمن 
این گونه برنامه ها از جذابیت بیشتری برای مخاطب 
برخوردارند. آموزش الکترونیکی باعث افزایش قدرت 
نگه داری اطلاعات در فراگیران می شود که در این 
راستا از عناصر متفاوتی نظیر صوت، تصویر، امتحانات 
کوتاه مدت و تعامل با فراگیر و سایر موارد برای تاکید 
در  می شود.  استفاده  هدفمند  فراگیری  در  مجدد 
را  مطلب  یک  از  بخش  یک  فراگیران  که  صورتی 

فرانگیرند می توانند در زمان مناسب به آن رجوع کرده 
و آن را فرا گیرند.

آموزش مجازی بی ایراد هم نیست
نگرانی عمده استفاده از آموزش مجازی دور شدن 
مجازی  دنیای  سوی  به  حرکت  و  انسانی  روابط  از 
است. کاهش ارتباط رو در رو با معلم باعث اضطراب 
آموزش  برنامه های  می شود.  فراگیران  از  بعضی  در 
مجازی یا الکترونیکی کنونی از کیفیت لازم برخوردار 
نیست. عدم وجود زیرساخت های لازم برای آموزش 
مجازی با کمک اینترنت از قبیل محدودیت در پهنای 
باند که باعث کارایی کمتر در صدا، ویدیو و تصاویر 

محرک می شود، باعث اتلاف وقت می شود.
همچنین عدم حضور فیزیکی و استفاده از زبان تن 
برای دادن پس خوراند و عدم کنترل کافی و دقیق 
استاد بر کلاس درس از معایب آموزش الکترونیکی 

دانسته شده است.
بی  خانواده های  برای  اندروید  گوشی  نداشتن 
بضاعت، خود سبب خواهد شد فاصله طبقاتی به 
فاصله آموزشی و تبعیض منجر شود و کیفیت آموزشی 

پایین تر بیاید و این فضا همچنان جدی گرفته نشود.
 نکته دیگر مفاد آموزشی است. مفاد آموزشی در 
آموزش مجازی با آموزش سنتی کاملا متفاوت است 
راه  مجازی  آموزش  بخواهیم  اگر  مفاد  همین  با  و 
بنیدازیم اشتباه محض خواهد بود. مفهوم آموزش 
مجازی تنها تبدیل متون درسی سنتی به کامپیوتری 
متن  درصد   ۵0 یا  مجازی۴0  آموزش  در  نیست 
آموزشی از طرق استاد ارائه می شود و بقیه ی درس 
از طریق همکاری و ارتباط دانشجویان تعیین و تدوین 
می شود. یعنی موضوع اصلی را استاد می گوید و بقیه 
موارد از طریق ایده ها، کارها، پژوهش ها و تحقیق های 

خود دانشجویان تکمیل می شود.
رو  و  حضوری  تدریس  کیفیت  آنلاین،  آموزش 
در رو را نداشته و محقق شدن هدف تدریس را در 
نقطه  و  کنیم  مشاهده  نمی توانیم  تدریس  زمان 
فرار از تکالیف را در بر دارد. همچنین دامنه اختیار 
معلم محدود بوده و وقت بسیاری می گیرد. برای 
باعث  و  است  هزینه بر  هم  معلمان  و  خانواده ها 
می شود دانش آموزان بیشتر در دنیای مجازی سیر 
دنبال  به  بدآموزی هایی  و  سوء استفاده ها  و  کنند 
دارد. از سویی دیگر، کنترل خانواده های کم سواد بر 
فرزندان هم خواه، ناخواه کمتر می شود و در صورت 
وجود  عدم  و  مجازی  فضای  امنیت  رعایت  عدم 
آموزش و آگاهی کافی از مسایل امنیتی، تبعاتی گاه 

جبران ناپذیر به وجود خواهد آورد.
در پایان می توان گفت ارتباط عاطفی بین معلم و 
شاگرد در این سبک از آموزش کمتر است. بدون در 
نظر گرفتن زیر ساخت های آموزش مجازی و اهداف 
آن، نمی توان به پیاده سازی و اثربخشی آن امیدوار 
بود. لازم است قبل از هر گونه تصمیم گیری این زیر 
ساختارها را شناسایی و سپس نسبت به پیاده سازی 

آن در راستای اهداف آموزش مجازی اقدام نمود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم :

خودروهای سوخت رسانی سیار در قم 
راه اندازی می شود 

سوخت  خودروهای  اندازی  راه  از  قم  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
رسان در شهر قم خبر داد و گفت:تقاطع محور جمهوری با فردوسی در میدان نماز که 

به صورت تقاطع سه سطح بوده اجرا می شود. 
محسن بهشتی در گفت وگو با خبرنگاران به مصوبات  کمیته ترافیک استان قم اشاره 
کرد و اظهار داشت: در این جلسه احداث تقاطع محور جمهوری با فردوسی در میدان 
نماز که به صورت تقاطع سه سطح بوده تصویب شده و مطالعات آن در شهرداری آغاز 

می شود.
وی زیرگذر خیابان پاسداران و اتصال آن به خیابان امام رضا )ع( را نیز مطرح کرد و 
افزود: این زیرگذر برای خروج خیابان پاسداران از حالت بن بست اجراشده و به بلوار 
امام رضا )ع( متصل می شود که می تواند نقش ترافیکی مهمی را در این محور ایفا کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم به نارضایتی مردم نسبت به ایستگاه 
محمدیه نیز اشاره و تصریح کرد: یکی از موضوعات مورد بررسی سامان دهی ایستگاه 
محمدیه بوده که از چند سال پیش پیشنهاد استفاده از ایستگاه جمکران به جای آن 
مطرح شده است. وی ادامه داد: امروز در جلسه کمیته فنی با حضور راه آهن این 
موضوع موردبررسی قرارگرفته و قم به عنوان یک شهر دو ایستگاه مطرح شده و ایستگاه 
مرکزی با حفظ کاربری خود در کنار ایستگاه جمکران به عنوان ایستگاه کمکی به مردم 

خدمات رسانی خواهد کرد.
بهشتی مصوبه دیگر این جلسه را نحوه سوخت رسانی با خودروهای سیار اعلام 
و بیان کرد: در این طرح کسانی که به دلایل مختلف امکان حضور در پمپ بنزین را 
ندارند با کمک اپلیکیشن درخواست خودرو سوخت رسان کرده و از این امکان استفاده 
می کنند. وی به مسائل پیرامون خیابان شهید صدوقی در تقاطع یاسمن و خیابان 
فردوسی پرداخت و خاطرنشان کرد: با توجه مطالعات انجام شده در این نقطه نیازمند 
اجرای تقاطع غیر هم سطح هستیم اما هنوز در شورای ترافیک و کمیته ماده ۵ به 

تصویب قطعی نرسیده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم ادامه داد: اگر دوربرگردان این تقاطع در 
راستای تقاطع غیر هم سطح دوطرفه بشود به صورت مقطعی این مشکل را حل کرده و 

امروز این اتفاق مصوب شده است.
وی گزارش پلیس راهور درباره تصادفات محورهای مختلف در سطح شهر را موردتوجه 
قرارداد و با ابراز تأسف یادآور شد: متأسفانه سال 9۸ نسبت به سال 9۷ آمار فوتی های 

ما بیشتر شده و این افزایش فوتی ها در چهار ماه نخست سال نیز ادامه داشته است.
بهشتی آمار 9 سال گذشته را نیز مطرح و ابراز کرد: در بعضی از محورها در 9 سال 
گذشته شاهد افزایش تصادفات و تعداد فوتی ها هستیم که نیازمند بررسی دقیق و 

ایجاد ایمنی و رفع نقاط حادثه خیز و همچنین فرهنگ سازی مناسب دراین باره است.
وی از راه اندازی پلیس بزرگراه در قم خبر داد و گفت: با توجه به افزایش بزرگراه در 
شهر قم و الزام حضور پلیس بزرگراه و پلیس نامحسوس در چارت پلیس راهور استان 
قم نیز باید دارای پلیس بزرگراه و پلیس نامحسوس بوده تا بتواند تصادفات و تخلفات 

را کاهش دهند.

 معاون فرهنگی هنری حوزه هنری استان قم :

پویش نذر شعر »سفینه النجاه« در قم 
کلید خورد

معاون فرهنگی هنری حوزه هنری استان قم گفت: پویش شعر »سفینه النجاه« 
به منظور اقامه عزای اباعبدالله)ع( و یاران باوفای ایشان و همچنین تشویق شاعران برای 

سرودن اشعار جدید در قالب های مختلف با موضوع های تعیین شده در قم آغاز شد. 
محمد غفاری با اشاره به شیوع کرونا و ضرورت استفاده از روش های ابتکاری برای 
اقامه عزای سرور و سالار شهیدان در چنین شرایطی، افزود: با توجه به شرایط متفاوت 
ندارد،  وجود  شب شعر  جلسه های  برگزاری  امکان  عمل  در  این که  و  امسال  محرم 

فعال سازی این پویش در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: در این پویش از شاعران سراسر کشور دعوت شده است که در هر 
شب از دهه اول ماه محرم، اشعار خود را در قالب های غزل، رباعی و دوبیتی در فضای 
مجازی منتشر کنند و برای اشتراک گذاری و بازنشر آن به نشانی @adabiatqom  در 
شبکه های اجتماعی ازجمله ایتا، تلگرام و اینستاگرام ارسال و یا برچسب گذاری نمایند.

غفاری با اشاره به موضوع های این پویش برای ۱0 شب اول محرم گفت: شب اول 
با موضوع مسلم بن عقیل؛ شب دوم، اصحاب حضرت سیدالشهدا )ع(؛ شب سوم، 
حضرت رقیه )س(؛ شب چهارم، طفلان حضرت زینب )س( و شب پنجم نیز پیرامون 
حضرت عبدالله بن حسن است. وی ادامه داد: موضوع تعیین شده برای شعر در قالب 
این پویش برای شب ششم، حضرت قاسم؛ شب هفتم، حضرت علی اصغر؛ شب هشتم 
حضرت علی اکبر؛ شب نهم، حضرت ابوالفضل و شب دهم نیز حضرت سیدالشهدا 
)ع( است. معاون فرهنگی، هنری حوزه هنری قم، افزود: مهلت ارسال اشعار با توجه به 
موضوع تا ساعت ۲0 هر شب می باشد و پس ازآن انتشار اشعار با موضوع شب بعد آغاز 
می شود. غفاری بابیان اینکه تاکنون استقبال از این پویش بسیار گسترده بوده است، 
گفت: با اتمام مهلت ارسال شعر پیرامون موضوع روز اول، ۵0 شعر از سراسر کشور به 
حوزه هنری قم ارسال که از این تعداد ۳۵ اثر برگزیده انتخاب و در شبکه های مجازی 
منتشرشده است. معاون فرهنگی، هنری حوزه هنری قم، بابیان اینکه این پویش به 
همت کمیته فرهنگی ستاد اربعین و حوزه هنری استان قم اجرایی شده است، ادامه 

داد: در پایان این پویش آثار منتشرشده داوری خواهد شد و از آثار برتر تقدیر می شود.
وی ادامه داد: تاکید  در این پویش بر سروده های جدید است ضمن اینکه این پویش 
با محوریت شعار »الحسین سفینه النجاه« می باشد و آثاری که در محتوای خود به این 

عبارت پرداخته باشند از امتیاز ویژه ای در داوری برخوردار خواهد بود.

آیت الله یزدی: 

 همه موظف به رعایت توصیه های 
ستاد کرونا هستیم

 رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اهمیت رعایت مسائل بهداشتی 
در عزاداری های محرم گفت: باید با رعایت همه مقررات و دستورهای بهداشتی، 

اجتماعات را برگزار کنیم. 
به گزارش روز شنبه مرکز خبر حوزه ، وی اظهار داشت: همان گونه که رهبر معظم 
انقلاب نیز اشاره فرمودند، باید دستورهای ستاد کرونا را رعایت کنیم و در شرایطی که 
مسئولان کشور اعلام می کنند اجتماعات بویژه در فضاهای سربسته عوارض خاصی 

دارد، به لحاظ شرعی ما هم موظفیم که به این راهنمایی ها توجه کنیم.
یزدی ادامه داد: چون به هر حال عوارض این بیماری، جزیی نیست بلکه سلامتی 
عموم مردم را در معرض خطر قرار داده است. رئیس جامعه مدرسین همچنین ضمن 
تاکید بر زنده نگه داشتن یاد شهیدان کربلا و برپایی مراسم های ماه محرم بیان داشت: 
عزاداری و جلسه های مربوط به امام حسین )ع( چیزی نیست که به راحتی تعطیل 
شود اما با توجه به شرایط امسال، باید در نحوه برگزاری مراسم ها تغییرهایی را در نظر 
گرفت. یزدی پیشنهاد کرد جلسه های عزاداری در محوطه جلوی مساجد و امامزاده ها 
و کوچه ها و خیابان های اطراف، به نحوی که مزاحم رفت و آمد مردم هم نباشد، برگزار 
شوند. وی در پایان تاکید کرد: به هرحال نمی شود در ماه محرم و به خصوص در تاسوعا 
و عاشورا، هیچ شعار و برنامه و مراسمی نباشد، اما همان طور که بارها سفارش شده، 
امیدواریم اجتماع عزاداران با رعایت همه پروتکل ها و فواصل و شرایط بهداشتی، به 
بهترین نحو ممکن برگزار شود تا به برکت حضرت اباعبدالله این بلا از سر همه مسلمان 

ها بر طرف شود.   

مدیرکل آموزش پرورش استان قم مطرح کرد :

واگذاری رایگان فضاهای آموزشی به 
هیئات نیازمند همکاری نهادهای نظارتی

مدیرکل آموزش پرورش استان قم گفت: طبق قانون هر گونه واگذاری فضاهای 
آموزشی به غیر باید با قیمت گذاری کارشناس رسمی صورت گیرد و به دلیل اینکه ستاد 
ملی مقابله با کرونا اعلام نکرده که حیاط مدارس به صورت رایگان به هیئات مذهبی 
واگذار شود ما مجبوریم این قانون را اجرا کنیم.  حمید رضا شیخ الاسلام در پاسخ به 
گلایه های مطرح شده برخی هیئت های مذهبی در خصوص اخذ وجه برای برگزاری 
مراسم دهه اول محرم اظهار کرد: آموزش و پرورش در همه حال نشان داده است که 
برای شناساندن مسیر عاشورایی و زنده نگه داشتن نام و یاد کربلاییان و احیای سنت 

رسول مکرم اسلام)ص( با دل و جان همواره پای کاربوده و هست.

با اعتباری بالغ بر ۶24 میلیارد ریال صورت می گیرد؛

بهره برداری و کلنگ زنی ۱۴ طرح آبفای قم 
درهفته دولت

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم از بهره برداری و کلنگ زنی طرح های 
آبفای قم با اعتباری بالغ بر ۶۲۴ میلیارد ریال همزمان با هفته دولت خبر داد.

دکتر "علی جان صادق پور" با گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر، گفت: همزمان با هفته دولت، بهره برداری و کلنگ زنی ۱۴ طرح آب 
و فاضلاب قم با اعتباری بالغ بر ۶۲۴ میلیارد ریال با حضور مسئولان استان انجام 

خواهد شد.
وی اصلاح و توسعه شبکه آب و فاضلاب شهر به طول بالغ بر ۱۲ کیلومتر و با بیش 
از ۱00 میلیارد ریال اعتبار، حفر و تجهیز یک حلقه چاه در شهر دستجرد و اصلاح 
خط انتقال آن به طول ۲0 متر و افزایش تولید آب به میزان ۷ لیتر در ثانیه با بیش 
از بر ۴ میلیارد و ۲00 میلیون ریال را ازجمله طرح هایی برشمرد که در این هفته به 

بهره برداری می رسد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم از ایجاد و اصلاح شبکه توزیع )زون 
بندی( سطح شهر با اعتبار ۱۳ میلیارد و ۵00 میلیون ریال خبر داد و اظهار داشت: 
تکمیل زون بندی شبکه به طول ۲۸00 متر با لوله هایی چدن داکتیل به اقطار ۳00 و 

۴00 میلیمتر انجام شده و در هفته دولت در مدار بهره برداری قرار می گیرد.
وی جابجایی، اصلاح و ایمن سازی تأسیسات معارض با پل جدیدالاحداث خورآباد 
را از دیگر پروژه های قابل بهره برداری در هفته دولت ذکر کرد و یادآور شد: در اجرای 
این طرح یک هزار و ۱00 متر جابه جایی و ایمن سازی لوله و احداث حوضچه 

شیرآلات با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۱00 میلیون تومان انجام شده است.
دکتر صادق پور در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: همزمان با هفته 
دولت کلنگ احداث مخزن هزار مترمکعبی و خط انتقال شهر کهک، احداث مخزن 
هزار مترمکعبی مجتمع آبرسانی قمرود، احداث نیروگاه خورشیدی معصومیه به 
میزان ۱00 کیلووات و حفر و  تجهیز یک حلقه چاه در شهر سلفچگان با اعتباری بالغ 

بر ۸0 میلیارد ریال نیز با حضور مسئولان استان به زمین زده خواهد شد.
وی همچنین با تأکید بر اینکه شرکت آب و فاضلاب به عنوان یک دستگاه خدمت 
رسان همواره طرح هایی را در مناطق مختلف شهر و استان در دست اجرا دارد، 
گفت: در همین راستا همزمان با هفته دولت استاندار و برخی دیگر از مسئولان 
استان از برخی از این طرح ها از جمله اجرای خط انتقال اضطراری فاضلاب مسکن 
مهر پردیسان قم، آبرسانی به روستاهای تیره، ویریچ، خاوه و فردو، حفر و تجهیز و خط 
انتقال چاه شماره ۴ مجتمع شهیدی علیمحمدی و احداث مخازن و تکمیل پروژه 

آبرسانی  قاهان بازدید خواهند کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم یادآور شد: این طرح ها در مجموع با 
اعتباری بالغ بر ۳00 میلیارد ریال به بهره برداری می رسد و برخی از مشکلات شهر و 

استان را در زمینه آبرسانی و جمع آوری فاضلاب برطرف می کند.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی :

پزشکان در ایام کرونا ، جلوه های زیبایی 
از ایثار را خلق نمودند

 نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: بار دیگر شاهد خلق جلوه های 
زیبایی از ایثار برای نجات جان انسان ها توسط جامعه پزشکی در ایام شیوع ویروس 

کرونا بودیم.
دکتر احمد امیر آبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در 
مراسم قدردانی از پزشکان و مراکز نمونه طرف قرارداد سازمان های بیمه گر استان 
قم گفت:خیلی از جوانان امروز شاید درک کاملی از خود گذشتگی و ایثار دوران دفاع 
مقدس نداشته باشند اما بار دیگر جامعه شاهد از خودگذشتگی و ایثار قشر فرهیخته 
جامعه پزشکی بود و مردم دیدند که قشری از جامعه که مورد اعتماد بودند چگونه 

جلوه های زیبایی از ایثار را به تصویر کشیدند .
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی به نمایندگی از نمایندگان مردم قم در 
مجلس ضمن تشکر از زحمات جامعه پزشکی گفت:جوانان امروز می توانند برای  
داشتن زندگی سعادتمند ، ببینند که انسان ها چگونه برای نجات انسان های دیگر  
تمام قد و جانانه فداکاری می نمایند و این موضوع می تواند یکی از بهترین الگوها 

برای رسیدن به مقام والا و با ارزش  برای انسان ها قلمداد شود.
دکتر امیر آبادی در ادامه گفت: با توجه به شیوع ویروس کرنا در کشور ، همه ما باید 
به توصیه های پزشکان  به عنوان یک واجب شرعی و عقلانی برای ریشه کن کردن 
ویروس کرنا توجه کنیم تا فشار کاری از دوش این مدافعان پر تلاش سلامت کاهش 
یابد. در ادامه دکتر قره باغی مدیر کل بیمه سلامت نیروهای مسلح استان قم  به 
عنوان دبیر کمیته همسویی سازمان های بیمه گر ضمن گزارشی از عملکرد سازمان 
های بیمه گر در حمایت از جامعه پزشکی گفت:سازمان ها بیمه گر نیز تلاش کردند 
در پرداخت به موقع مطالبات جامعه پزشکی استان و پشتیبانی به موقع و حمایت از 
آنان ،در کنار نیروهای درمانی برای حفظ جان بیماران و سلامت بیماران گام های 
مهمی بردارند. در پایان ضمن قدر دانی از پزشکان و مراکز نمونه طرف قراداد ،از 
خانواده دکتر حسین جوهری متخصص گوش و حلق بینی به عنوان شهید راه 

سلامت با اهداءلوح و هدیه قدردانی گردید
 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم خبر داد؛ 

بهره برداری از ۱۲ پروژه برق همزمان با 
هفته دولت 

مرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم از بهره برداری از ۱۲ پروژه شرکت توزیع 
برق استان با اعتباری بالغ بر ۵0 میلیارد ریال همزمان با هفته دولت خبر داد. 

با  همزمان  گفت:  دولت  هفته  گرامیداشت  با  آهنین پنجه"  "مهدی  مهندس   
این هفته طرح های شرکت برق قم در زمینه تأمین برق، بهینه سازی، توسعه و 
احداث شبکه برق شهری و روستایی با اعتباری بالغ بر ۵0 میلیارد ریال افتتاح و به 

بهره برداری می رسد. 
وی راه اندازی سیستم اتوماسیون شبکه توزیع، راه اندازی و ارتقا مرکز کنترل شبکه 
به منظور کاهش مدت زمان خاموشی ها و مدیریت بهینه تجهیزات شبکه، تأمین 
روشنایی خیابان فراشاهی و تبدیل سیم به کابل خودنگهدار در محله فرهنگیان را نیز 
از جمله این طرح ها برشمرد.  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم کاهش 
و تعدیل بار شبکه و رفع ضعف ولتاژ در محدوده خیابان معارف وند و تعویض پایه های 
فرسوده و نوسازی شبکه در محدوده بلوار نواب و حاجی زاده را از دیگر طرح هایی 
ذکر کرد که در هفته دولت به بهره برداری خواهد رسید.  وی همچنین با اشاره برنامه 
شرکت توزیع نیروی برق استان به منظور تبدیل سیم به کابل خودنگهدار به منظور 
جلوگیری از سرقت و خسارت به مشترکان گفت: در همین راستا عملیات تبدیل سیم 
به کابل خودنگهدار در روستای وشنوه از توابع بخش کهک به طول ۵.۵ کیلومتر و با 

اعتباری بالغ بر 9 میلیارد ریال تا پایان ماه جاری به اتمام خواهد رسید. 
 

مدیر امور آب و فاضلاب شهر قم  خبرداد:

اجرای ۱3 کیلومتر اصلاح شبکه آب قم در 
سال گذشته

مدیر امور آب و فاضلاب شهر قم با اشاره به اینکه بروز پوسیدگی، اتفاقات ناشی از 
عملیات عمرانی در سطح شهر و ... و بروز حادثه در شبکه های آبرسانی امری کاملا 
طبیعی است، گفت: در سال قبل حدود ۱۳ کیلومتر اصلاح شبکه انجام شده است. 
مجتبی وزین افضل در پاسخ به سئوالی درباره لزوم نوسازی شبکه آب در مناطق 
قدیمی ساز قم« اظهار کرد: با توجه به جریان آب درون لوله و بروز پوسیدگی، اتفاقات 
ناشی از عملیات عمرانی در سطح شهر یا حرکات زمین و تغییر حالت بستر لوله و ... 

بروز حادثه در شبکه های آبرسانی امری کاملا طبیعی است.
وی ادامه داد: شرکت آب و فاضلاب قم در راستای سیاست های وزارت نیرو و 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور جهت کشف نشتی های پنهان به صورت دائم 
و مستمر طی قرارداد منعقد شده با پیمانکار در حال نشت یابی شبکه با دستگاه های 

پیشرفته است.

اجتماعی

کرونا شیوه آموزشی راتغییر داد ؛

سال تحصیلی و واقعیات مجازی پیش رو

مدیرکل ارتباطات وامور بین الملل شهرداری قم با اشاره به اهمیت هوشمندسازی 
مطالبات مردمی گفت: در قالب نخستین جشنواره رسانه ای شهر ما تلاش می کنیم 

مشارکت مردمی در ابعاد مختلف مدیریت شهری را تقویت کنیم.
کاربردی  علمی  مرکز  سرپرست  رستمی  محمد  و  رئیس  حیدری  محمد 
جهاددانشگاهی واحد استان قم در دیدار با مهدی کلانترزاده مدیرکل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری قم در خصوص راه های توسعه فعالیت های مشترک به گفتگو 

پرداختند.
در این دیدار کلانترزاده با تشریح جشنواره »شهر ما« گفت: این جشنواره براساس 
سند چشم انداز ۱۴۱۴ تدوین شده و نقشه عملیاتی کاربردی آن نیز ترسیم شده 
برنامه ریزی شده است که چه  تا سال ۱۴00  پنج سال  است، در گام نخست در 
برنامه هایی در این مدت زمان رقم خواهد خورد همچنین برای اجرای برنامه های سال 

۱۴۱۴ نیز گام هایی برداشته شده است.
وی با بیان اینکه در این چشم انداز به نوع نگاه رسانه ای توجه شده است، عنوان 
کرد: برای رسیدن به هدف های مشخص شده در چشم انداز نیازمند تبادل اطلاعات و 

نگاهی نو و همچنین نگاهی آسیب شناسانه در این حوزه هستیم.
کلانترزاده در ادامه سخنانش برگزاری این جشنواره را آغاز یک حرکت نو در اقدامات 
رسانه ای شهر قم دانست و بیان کرد: در حال حاضر به انعکاسی جامع از شهر قم نیاز 

داریم زیرا که تصویری حقیقی و فراگیر از شهر قم وجود ندارد.
وی با تبیبن بخش های مختلف این جشنواره، گفت: پنج کارگروه برای پوشش کامل 
آثار رسانه تشکیل شده است که آثار ارسالی در دو بخش مورد ارزیابی قرار می گیرد و هر 

بخش دارای بخش های متنوعی است.
کلانترزاده ضمن دعوت از عموم شهروندان برای حضور در این جشنواره، گفت: 
این رقابت ها در بخش نخست به صورت تخصصی و در بخش دوم به صورت عمومی 

برگزار می شود.
دبیر جشنواره »شهرما« با اعلام موضوعات این جشنواره بیان کرد: تولیدات متن 
محور، تولیدات تصویری، تولیدات دیداری و شنیداری، تولیدات علمی و رسانه های 

شهروندی در فضای مجازی در ۴۳ موضوع موردبررسی قرار می گیرد.
وی در ادامه سخنان خود توجه به موضوعات تخصصی را یکی از مهمترین بخش ها 
و  و عنوان کرد: حکمرانی  و مطالبه گر ذکر  تربیت شهروندان هوشمند  در مسیر 
مدیریت اسلامی شهر، هویت و کالبد شهر، برنامه محوری در راستای ارتقاء کیفیت 
زندگی، عمران و آبادی، ترافیک و حمل ونقل، محیط زیست شهری و شهر هوشمند از 

موضوعات بخش تخصصی این جشنواره است.
وی با عنوان اینکه شهرداری به دنبال یاری طلبیدن از مردم برای انجام امور مختلف 
تصویری  تواند  می  رسانه  اصحاب  و  مردم  یاری  با  شهرداری  کرد:  تصریح  است، 

هوشمندانه و عالمانه را در کشور و سایر نقاط جهان ترسیم کند.

دبیر جشنواره »شهرما« با تاکید براینکه آموزش شهروندانی هوشمند و مطالبه گر 
در آستانه قرن جدید از مهمترین دغدغه های شهرداری قم است، بیان کرد: برای 
اینکه بتوانیم مطالبات مردمی را هوشمندانه کنیم لازم است مشارکت مردم را با 
اطلاعات کافی و دقیق افزایش دهیم تا بتوانیم توسعه و مدیریت شهری را در همه 
حوزه ها شاهد باشیم. وی با تبیین وظایف حوزه مدیریت شهری عنوان کرد: وظایف 
مدیریت شهری در حوزه اختیارات مردم است که در این راستا به دلیل مشکلات عدم 
مدیریت واحد نیازمند حضور پررنگ مردم برای برداشتن موانع توسعه هستیم. دبیر 
جشنواره »شهرما« ادامه داد: برای رسیدن به اهدافی که در دستور کار داریم؛ مردم 
باید حضوری مستمر داشته باشند و این مشارکت نیازمند آموزش و فعالیت رسانه های 

تخصصی در حوزه شهری است.
وی در بخش دیگری از سخنانش به ظرفیت فضای مجازی اشاره و بیان کرد: فضای 
مجازی فرصتی برای هدایت و روشنگری مردم است و دراین مسیر ظرفیت های 

جهاددانشگاهی استان بسیار کارآمد و راهگشا است.
رئیس شورای سیاستگذاری جشنواره »شهرما« اضافه کرد: جشنواره را یک گام مؤثر 
در ترسیم اهداف دانست که نیازمند بازوانی از جنس رسانه است و شهر نیز به عنوان 

موجود زنده و مدیران و شهروندان نیز دیگر بازوان این جشنواره هستند.
وی با بیان اینکه داوری جشنواره در سه بخش ویژه، تخصصی و عمومی انجام 
زندگی  سبک  و  شهر  شهری،  مدیریت  حوزه  در  ارزشی  مفاهیم  گفت:  می شود، 
شهروندان، جهانشهر و موضوعات ویژه روز قم، زوایای خاموش مدیریت شهری در 

افکار عمومی و کرونا در شهر از موضوعات عمومی این جشنواره است.
گسترده  ظرفیت های  به  اشاره  با  رستمی  و  حیدری  دکتر  دیدار  این  ادامه  در 
جهاددانشگاهی در این مسیر بر لزوم توسعه روابط دو جانبه در این حوزه تاکید کردند.

مدیرکل ارتباطات وامور بین الملل شهرداری قم مطرح کرد :
ارتقای مشارکت مردمی در قالب جشنواره رسانه ای شهر قم

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم از 
آغاز دومین مرحله توزیع سبد کالا بین خانواده های 
تحت پوشش در قم خبر داد و گفت: هزینه صرف 
شده برای این سبد کالا عددی بالغ بر سه میلیارد و 

۵00 هزار تومان بوده است. 
 40 افزایش  از  خرسندی  ابراز  با  میرشکار  اکبر 
درصدی درآمدهای محلی کمیته امداد تصریح کرد: 
در چهار ماه نخست امسال نسبت به چهار ماه مشابه 
سال گذشته 70 درصد رشد در جمع آوری کمک های 

مردمی ثبت شده است.
مدیرکل کمیته امداد استان قم از توزیع 137 پرس 
نیازمندان خبر داد  بین  غذا طی هفته گذشته در 
و اظهار داشت: در روز عید غدیر با همکاری سپاه و 
بسیج ٥0 هزار پرس غذای گرم توزیع شده و تا یک 
هفته آینده نیز روزانه ٥ هزار پرس غذا با همکاری 

تولیت حضرت معصومه )س( توزیع می شود.
میرشکار توزیع مرحله دوم سبد کالا را از تاریخ 1٥ 
مردادماه اعلام کرد و گفت: این سبد کالا برای حفظ 

آن ها  ولایت  کارت  شارژ  به صورت  افراد  این  کرامت 
انجام شده و روزانه بیش از 800 خانواده با مراجعه به 

فروشگاه رفاه مایحتاج خود را تهیه می کنند.
وی محتوای سبد کالای دوره دوم را شامل 10 کیلو 
برنج، 4 کیلو مرغ و 3 لیتر روغن دانست و ادامه داد: 
تا هفته آینده 23 هزار خانواده تحت پوشش کمیته 
امداد کالاهای خود را دریافت کرده و هزینه صرف 
شده برای این سبد کالا عددی بالغ بر سه میلیارد و 

٥00 هزار تومان بوده است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم  خبرداد:
آغاز دومین مرحله توزیع سبد کالا ویژه مددجویان 
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اقتصادی

 هر چند دولت روحانی با چالش هایی همچون شیوع بیماری کرونا، کسری 
بودجه، تشدید تحریم ها و کاهش صادرات نفت دست وپنجه نرم می کند، با این 

حال از اجرای طرح های مختلف در حوزه اشتغالزایی غافل نشده است.
دولت تدبیر و امید در طول سال های گذشته طرح های متعددی را در زمینه 
اشتغال زایی و رونق کار و تولید اجرایی کرده است. با این حال هیچ دولتی تاکنون 
به اندازه دولت روحانی شوک عظیم بیکاری را که در طی شیوع کرونا شاهد آن 

بودیم تحمل نکرده است.
چه پیش از این شوک و چه بعد از آن، دولت با طرح ریزی برنامه های تقویت 
با  اقداماتی  به  دست  اقتصادی  بنگاه های  به  ویژه  تسهیلات  ارائه  و  اشتغال 

ضرب الاجل برای نجات بازار کار زده است.
گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد، بین ۲ میلیون ۸۷0 تا ۶ 
میلیون و ۴۳۱ هزار نفر از شاغلان تحت تأثیر صدمات شیوع کرونا بیکار شده اند. با 
این حال فقط در تهران، دولت حدود 9۴9 میلیارد و ۸00 میلیون تومان تسهیلات 
بانکی به واحدهای تولیدی استان تخصیص داده و در کل کشور نیز ۱9۷ میلیارد 
تومان توسط سیستم بانکی مصوب و تاکنون ۵0 میلیارد تومان با عنوان تسهیلات 

کرونا پرداخت شده است.
سیاست دولت در تسهیلات دهی به تولیدکنندگان در دوران کرونایی، حفظ 
سطح اشتغال کارگاه ها بود و بر این اساس این تسهیلات به بنگاه های اقتصادی 
پرداخت می شود که نسبت به اخراج کارگران خود اقدام نکرده اند و همان تعداد 
کارگر بیمه شده ای را که در دی و بهمن ماه سال گذشته در اختیار داشته اند، دوباره 

به کارگیری کرده باشند.
نرخ بیکاری نزولی چه علتی داشت؟

درباره چند و چون موفقیت طرح های اشتغال زایی دولت از اشتغال فراگیر، طرح 
توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، طرح رونق تولید و... 

باید به آمار مراجعه کرد.
اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری اردیبهشت ماه امسال درباره 
عملکرد دولت تدبیر و امید در بخش اشتغال زایی به روند کاهشی تعداد بیکاران 
اشاره کرده و گفته بود: به طور متوسط سالانه ۶00 تا ۷00 هزار فرصت شغلی 
در دولت ایجاد شده که کمترین مورد آن مربوط به سال 9۸ است که ۴۳0 هزار 
فرصت شغلی در کشور ایجاد شد. با مجموع این اقدامات تعداد بیکاران از ۳ 
میلیون و ۲00 هزار نفر به ۲ میلیون و ۸00 هزار نفر کاهش یافته و شاهد پایین 
آمدن نرخ بیکاری در کشور بوده ایم و نرخ بیکاری در سال 9۸ به ۱0.۲ کاهش 

یافته است.
در واقع، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال 9۸ با سه رویکرد تثبیت 
اشتغال، ایجاد اشتغال جدید و اشتغال حمایتی، اشتغالزایی را در دستور کار قرار 
داد. دولت حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات را برای ایجاد یک میلیون و 90 
هزار فرصت شغلی در نظر گرفت و ۲ هزار و ۵00 میلیارد تومان منابع را از محل 
بودجه عمومی برای برنامه ها و اقدامات حوزه اشتغال اختصاص داد. با وجود 
مشکلات بودجه ای فراوان دولت، تزریق منابع مورد نیاز برای حفظ اشتغال مولد 

در دستور کار قرار گرفت.
در طرح رونق تولید بیشتر از هر چیزی، استمرار تولید در بنگاه هایی که دچار 
مشکل شده بودند، در نظر بود. در طرح اشتغال فراگیر ملی نیز ایجاد اشتغال در 

سطح گسترده هدف گیری شده بود که افراد جویای شغل را شناسایی می کرد.

در طرح اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری آنچه مورد توجه قرار 
گرفت، ایجاد اشتغال در مناطق کم برخودار روستایی بود. این طرح به نوعی یک 

طرح توسعه ای با هدف کاستن از مهاجرت روستا به شهر نیز بود.
ظرفیت های بخش خدمات در اشتغال زایی

یکی از سیاست های دولت تبیین و تجهیز امکانات مادی برای افزایش سهم مولد 
حتی در مشاغل خدماتی بوده و بر این اساس، بخش خدمات در تولید ارزش 

افزوده کشور افزایش یافته است.
عیسی منصوری، معاون توسعه کارآفرینی واشتغال وزیر کار با یادآوری سهم بیش 
از ۷0 درصدی بخش خدمات در اشتغالزایی می گوید: وقتی بخش قابل توجهی 
از اشتغال کشور متمرکز بر بخش خدمات است، بنابراین اگر سیاست های بازار کار 
را معطوف به این بخش از اقتصاد نکنیم، فعالیت های اقتصادی بخش خدمات 
از جنس توزیعی می شود. در نتیجه باید اشتغال معطوف به بخش خدمات مولد 

باشد زیرا خدمات غیرمولد نمی تواند ارزش افزوده ایجاد کند. 
رشد روز افزون تجارت در بخش خدمات نسبت به تجارت کالا سریع تر انجام 
می شود و علاوه بر این، بیشترین نیروی کار در این بخش شاغل هستند که 
می توان به اشتغال ۴۸ درصدی از اشتغال کل ایران در این بخش اشاره کرد. باید 
به سمتی پیش برویم که اشتغال ایجاد شده در بخش خدمات مولد و ارزش آفرین 

باشد.
علی ربیعی سخنگوی دولت و وزیر پیشین تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیش از 
این گفته بود: سهم خدمات مولد از اشتغال تقریباً از سال ۱۳9۲ به بعد افزایش 
یافته است؛ هر چند در برخی از بخش ها مانند صنعت و کشاورزی این سهم کمتر 
شده، اما در جای دیگری بالاتر آمده است. این امور نشان می دهد در خدمات 
زمینه های شغلی زیادی وجود دارد و باید برای ایجاد اشتغال به روستاها برویم. 
ما رشد متوسط پنج تا ۶ درصدی را دنبال کرده ایم. این رشد مداوم خود به ایجاد 

شغل کمک می کند.
بسیاری از کشورهای پرجمعیت جهان از جمله هند، نیز از طریق افزایش سهم 
فناوری اطلاعات )IT( و مشاغل خدماتی توانسته اند تا حد زیادی بر مشکل 
بیکاری فائق آیند. بازار کار در قرن حاضر به سرعت درحال تحول است. به وجود 
آمدن اینترنت و بسترهای مجازی اکنون تحولی بزرگ در ایجاد ارزش افزوده 
شرکت ها ایجاد کرده است. امروزه شرکت های پیشرو در جهان آن هایی هستند 
که بر پایه تجارت و کسب وکار اینترنتی فعالیت خود را گسترش می دهند. استفاده 
از این ظرفیت در عین حال با توسعه اشتغال روستایی نیز رابطه نزدیکی دارد. 
در دولت روحانی نیز طرح توسعه اشتغال روستایی یکی از مهم ترین راهکارهای 

دولتی برای حل معضل بیکاری بود.
تمرکز دولت بر اشتغال روستایی

۳0 درصد از جمعیت ایران در روستاها ساکن هستند. این عدد نشان دهنده 
ظرفیت عظیمی است که در صورت برنامه ریزی درست در روستاها، می تواند 

بالفعل شود.
عیسی منصوری، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اردیبهشت ماه امسال در گزارشی از مقایسه جمعیت شاغل و بیکار در 
مناطق روستایی در دوره پیش و بعد از اجرای قانون اشتغال روستایی و عشایری، 
گفته بود: در حال حاضر سهم مناطق روستایی از فرصت های شغلی جدید 
سالیانه از ۳ به ۲9.۲ درصد رسیده است. پس از انقلاب اسلامی میزان مهاجرت 

از روستاها ۶۴ درصد بوده که این عدد به ۲۱ درصد رسیده است.
همچنین در سال های اخیر با توسعه بوم گردی در روستاها، تعداد واحدهای 
بوم گردی ۱0 برابر افزایش یافته و تاکنون منابع زیادی به این طرح تزریق شده 

است.
معاون اول رئیس جمهوری نیز درباره میزان منابع تزریق شده در برنامه اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری تصریح کرده بود: در این طرح تاکنون ۱۲ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت شده که وزارت جهاد کشاورزی سهم عمده ای از این 
منابع را به خود اختصاص داده و دیگر بخش ها همچون صنعت، گردشگری و 
نهادهای حمایتی به ویژه کمیته امداد نیز استفاده مناسبی از این منابع در جهت 

اشتغال زایی روستایی داشته اند.
وی با یادآوری فراهم بودن ۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات آماده تخصیص در 
سال 99 به طرح های اشتغال زایی روستایی و عشایری، اظهار کرد: این تسهیلات 

قرار است با نرخ های سود ۴، ۶ و ۱0 درصدی باشد.
مناطق محروم چه سهمی از اشتغال دارند؟

دولت برای اشتغال مناطق محروم نیز برنامه جداگانه ای دارد که اولویت این 
برنامه بر پروژه های نیمه تمام بوده است. در واقع دولت با در نظر گرفتن سه درصد 
یارانه در ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان و چهار درصد یارانه در مناطق محروم 
کمک کرد تا گروه های مربوطه به جای زمین گیر شدن در شرایط سخت اقتصادی 

تحریمی، فرصت های شغلی جدیدتری بسازند.
افشین برمکی، رییس امور شورای اقتصاد سازمان برنامه وبودجه آذرماه ۱۳9۷ 
از پرداخت ۲۱ هزار میلیارد تومان وام برای ایجاد ۲۷0 هزار شغل جدید در مناطق 
محروم خبر داده و گفته بود: هدف گذاری ما در طرح های نیمه تمام صنعتی و با 
پیشرفت ۶0 درصد است که برای این کار چهار هزار میلیارد تومان تسهیلات با 

یارانه سود ۳۱۸ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
در زیربرنامه بعدی ۷ هزار میلیارد تومان در قالب بازسازی و نوسازی و 9 هزار 
فنی  پرداخت خواهد شد. کمک های  در گردش  برای سرمایه  تومان  میلیارد 

حرفه ای نیز برای توسعه خوشه ها در نظر گرفته شده است.
به گفته برمکی، در سازمان برنامه وبودجه به گونه ای تسهیلات در نظر گرفته شده 
که سه درصد یارانه پرداخت شود؛ البته نیمی از تسهیلات از صندوق توسعه ملی با 
نرخ ۱۶ درصد تأمین می شود که نظام بانکی در این تفاهم نامه منابع را با نرخ ۱۸ 
درصد درگیر خواهد کرد، اما برای مناطق محروم که ۱0 استان را در بر می گیرد، 

چهار درصد تخفیف نرخ تسهیلات صندوق خواهیم داشت.
نرخ سود تسهیلات در استان های محروم به ۱۵ درصد و در دیگر استان ها با 
این احتساب به ۱۷ درصد خواهد رسید که با پرداخت سه درصد سود تسهیلات 
از جانب دولت تسهیلات در مناطق محروم به ۱۲ درصد و در سایر استان ها به ۱۴ 

درصد می رسد.
سهم جوانان در تولید

دولت برای اشتغال جوانان و فارغ التحصیلان نیز راه هایی در نظر گرفته است. 
»طرح کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی« یکی دیگر از تدابیر دولت برای مهار 

بیکاری و افزایش فرصت های شغلی در کشور است.
دولت پیش بینی کرده بود با اجرای این طرح، ۱۳۵ هزار کارورز جذب بنگاه های 
تولیدی می شوند، اما در سال 9۷ و با توجه به کمبود منابع مالی، فقط ۱۲ هزار و 
۴00 نفر در این بنگاه ها جذب شدند. همچنین آمارها نشان می دهند که در حال 
حاضر زمینه جذب ۵۸ هزار نفر در قالب طرح کارورزی فراهم است و هزینه های 

اجرایی این طرح از منابع وزارت کار تأمین می شود.
در حال حاضر در کشور ۴۷00 شرکت نوپا، نوآور و دانش بنیان وجود دارد که 
۶00 هزار نفر به صورت مستقیم در این کسب وکارها فعال هستند؛ این شرکت ها 
ظرفیت ایجاد سه تا ۴ میلیون اشتغال را دارند که نشان از ظرفیت بالای این طرح 

برای اشتغال زایی دارد.
طرح اشتغال فراگیر دولت روحانی یکی دیگر از برنامه ها برای دستیابی به 
اهداف اشتغال زایی در برنامه ششم توسعه بود که به گفته فریبا آیت الهی، مدیر 
کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد،؛در این طرح 
پیش بینی شده که 9۷0 هزار شغل ایجاد شود. از این تعداد، ۶۵0 هزار شغل از 
طریق رسته های منتخب و ۲۲۸ هزار شغل از طریق کارورزی، طرح رونق روستا-
تعاون، طرح مشوق های بیمه سهم کارفرمایی، طرح مهارت آموزی در محیط کار 
واقعی و طرح معافیت کارگاه های زیر پنج نفر از شمول قانون تأمین اجتماعی 
ایجاد می شود. در واقع ۲00 هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح اشتغال فراگیر 

در کشور در نظر گرفته شده است.
همه این طرح ها تلاش دولت برای کاهش نرخ بیکاری بوده است. در حالی نرخ 
بیکاری به ۱0.۲ درصد رسیده که در دولت پیشین، در سال ۱۳۸9 نرخ بیکاری 
به ۱۳.۵ درصد و در سال ۱۳۸۸ نرخ بیکاری به ۱۱.9 درصد رسیده بود. باید 
دید که دولت تا پایان دوره تا چه حد می تواند در امتداد برنامه های اشتغال زایی از 

مشکلات بیکاری در کشور بکاهد.

ایمان گزارش می دهد

رئیس سازمان برنامه و بودجه:  طرح های اشتغالزایی در روزهای کسری بودجه و کرونا

چرخ توسعه در این شرایط سخت
هم می چرخد

 رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در این شرایط نه تنها در برابر غذا که در برابر 
دارو هم نمی توانیم نفت بفروشیم، اما چرخ توسعه همچنان می چرخد.

»محمدباقر نوبخت« صبح دیروز با حضور در شبکه خبر صداوسیما ضمن تشریح 
شرایط سخت تحریم علیه کشورمان، گفت: سال پایانی دولت هم زمان با اتفاقاتی 
مهمی مانند تحریم های بی سابقه و کم نظیر بود. کشور از دو سال قبل در تحریم به 
سر می برد، اما اگر قبلا »نفت در برابر غذا« را به عنوان یک مجازات سنگین برای 
ایران اسلامی پذیرفته بودند، در شرایط کنونی نه تنها نفت را در ازای غذا که حتی 

در ازای دارو هم نمی توانیم بفروشیم.
معاون رئیس جمهور همچنین رکود ناشی از کرونا را از مشکلات اقتصاد کشور 
توصیف کرد و افزود: منابع، در سال پایانی دولت به شدت کاهش یافته است اما 
متناظر با آنچه که دشمنان طراحی کرده اند؛ ما هم برنامه هایی داریم. کما اینکه 
آن ها می خواستند چرخ توسعه ما متوقف شود اما می بینید که در سراسر کشور 
پروژه های عمرانی بسیاری افتتاح می شود که بار مالی گسترده ای دارد. هر هفته 
در سفرهای استانی ام از این پروژه ها بازدید کرده و برای اتمام آنها به ترتیب اولویت 
تا پایان سال و تا پایان عمر دولت، برنامه ریزی و تامین اعتبار کرده ایم تا نه تنها چرخ 

توسعه بچرخد.
نوبخت بیان کرد: دولت های استعمارگر و ظالم در برابر ایران قصد متوقف سازی 
توسعه و تولید در کشور را داشتند که خوشبختانه شکست خوردند. شما در 
استان ها چرخش چرخ توسعه را شاهدید. ۲ میلیون اشتغال در طرح های عمرانی 

وجود دارد و ما هم به طور مداوم در حال افتتاح طرح ها هستیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در بخش دیگری از این گفت وگو با اشاره به ارز 
۴۲00 تومانی تاکید کرد: ارز ۴۲00 تومان را ۲ سال است وارد بازار کردیم و پای 
آن ایستاده ایم، دولت از اخذ مابه التفاوت ریالی ارز دولتی صرف نظر کرد تا بتواند 

بازار را کنترل کند.
نوبخت با بیان شرمندگی از مردم به خاطر پیش نرفتن برنامه ها مطابق پیش بینی 
که به دلیل فشارهای وارده به دولت در جهت به هم زدن کنترل معیشت مردم رخ 
داده است، خاطرنشان کرد: در استان ها طرح هایی را مشخص کرده ایم که از 
منابع دولتی به چه میزان استفاده خواهند کرد، البته چارت مصارف از تسهیلات 
بانکی و بخش خصوصی را هم مشخص کرده ایم. همچنین در بحث مسکن، 
ساخت مسکن محرومین با متراژ ۶0 متر در برنامه بود که تا کنون ۲0 هزار کلید به 

محروم نشینان تحویل داده شده است.
وی ادامه داد: دولت در میان گود ایستاده است و در تمام موارد کشور دولت 
متولی دارد. به طور مثال متولی کشاورزی، وزیر جهاد کشاورزی است و صنعت نیز 
متولی خود را دارد. اما بازرگانی ما هنوز نتوانسته است برای خود متولی خاصی را 
مشخص کند. با مجلس قبلی تاحدودی توافق کرده بودیم، اما حال این موضوع 

به گیر و دار افتاده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به طرح موسوم به گشایش اقتصادی 
نیز تصریح کرد: طرحی که تحت عنوان طرح گشایش اقتصادی از آن نام برده 
می شود را هنوز به طور رسانه ای و دقیق مطرح نکرده ایم و از نمایندگان مجلس 
هم خواسته ایم که فعلا راجع مباحث مطرح شده در جلسات شورای هماهنگی 
دچار  عمومی  اذهان  تا  باشند  نداشته  اظهارنظری  و  مصاحبه  قوا،  اقتصادی 

سردرگمی شوند.

یک مقام مسئول اعلام کرد:
تأمین زمین ساخت ۵۰ هزار واحد مسکن ملی

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: بر اساس تازه ترین آمار، متقاضیان  
مسکن ملی تحت مسئولیت این بنیاد ۲۲0 میلیارد تومان آورده اولیه طرح را واریز 

کردند.
علیرضا تابش در خصوص آخرین اقدام بنیاد مسکن برای اجرای طرح اقدام ملی 
مسکن، گفت: کلنگ افتتاح تعدادی از واحدهای مسکن ملی تحت مسئولیت 
بنیاد در هفته دولت به زمین زده می شود. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با اشاره به این مطلب که در مجموع معادل ۵0 هزار واحد در چند گروه ساخت 
مسکن ملی در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته است، افزود: از حدود ۵0 هزار 
واحدی که تأمین زمین شده حدود 13 هزار واحد توسط بنیاد مسکن، مستقیماً 
احداث می شود، ۱۱ هزار و ۴۴۷ واحد توسط خود مردم و به شکل مشارکتی با 
حمایت بنیاد مسکن، ۱۴ هزار و ۸۳۴ واحد به شکل انبوه سازی توسط انبوه 

سازان زیر نظر بنیاد و 9 هزار و ۴00 واحد انفرادی ساخته خواهد شد.
تابش اعلام کرد: بر اساس تازه ترین آمار، تاکنون پرونده ۵۱۲۴ متقاضی مسکن 
ملی کامل شده که این تعداد آورده اولیه واحدهای خود را تأمین کرده و در حسابی 

به همین منظور واریز کرده اند که رقمی معادل ۲۲0 میلیارد تومان، است.
وی یادآور شد: بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، متقاضیان باید تا ۱۵ 
شهریور، آورده خود را برای مسکن ملی به حسابی تحت همین عنوان واریز کنند. 

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 
کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند

۱- رأی شماره ۱۳99۶0۳۳000۲00۴۷۳۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۳000۲00۲۱۴9  مربوط به خدیجه جمالی فرزند آیت اله درقسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت۱09متر مربع پلاک شماره ۱9۴۷/۱۷۴ اصلی واقع در قم بخش  حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از ابوالفضل جعفری ثبت دفتر ۴۱۷ صفحه ۵ )م الف ۷0۵۵(
۲- رأی شماره ۱۳9۸۶0۳۳000۲0۲۷۸۳۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۱۱۱۴۴۳000۲0۱۸۲۱۱  مربوط به مروتعلی سلیمی فرزند مسیب درقسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت۱۲0متر مربع پلاک شماره ۱۵۲ فرعی از ۱9۵0 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از ابوالفضل احسانی )م الف ۷0۵۶(
۳- رأی شماره ۱۳9۶۶0۳۳000۲0۳۵۴09 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۱۱۱۴۴۳000۲0۱0۱۶۲ مربوط به رمضان رجبی فرزند عزیزعلی درقسمتی از ششدانگ 
..قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲0 متر مربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۸۵و۲۱۸۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از علی اکبر نوروزی خریداری کرده است )م الف ۷0۵۸(
۴- رأی شماره ۱۳99۶0۳۳000۲00۱۵99 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۱۱۱۴۴۳000۲0۱۱۴۸۲ مربوط به نعمت اله اناری بزچلوئی فرزند براتعلی درقسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 99 متر مربع پلاک شماره ۱۷۷۷/۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از علی صادقی روشن )م الف ۷0۷۳(
۵- رأی شماره ۱۳99۶0۳۳000۲00۴۷۳۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۵۱۱۴۴۳000۲00۱۶۲۴ مربوط به زرین تاج شهبازی فرزند محمد جعفر در ۳دانگ مشاع 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۴/۸۵ متر مربع پلاک شماره ۱9۴۷/۱9۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی خریداری مع الواسطه از عبدالرحیم معصومیان ثبت دفتر ۱9۴ صفحه ۳۱9 )م الف ۷0۷۶(
۶- رأی شماره ۱۳99۶0۳۳000۲00۴۷۳0 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۵۱۱۴۴۳000۲00۱۶۲۳ مربوط به مهدی وصالی هویدا فرزند ابوالحسن در ۳دانگ مشاع 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۴/۸۵ متر مربع پلاک شماره ۱9۴۷/۱9۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی خریداری مع الواسطه از عبدالرحیم معصومیان ثبت دفتر ۱9۴ صفحه ۳۱9 )م الف ۷0۷۷(

۷- رأی شماره ۱۳99۶0۳۳000۲00۴۳۷۷ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۷۱۱۴۴۳000۲00۱9۴۲ مربوط به مهدی واشیان فرزند محمدعلی درقسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۸/۷۱ متر مربع پلاک شماره ۲۳۳9/۱۸۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی خریداری مع الواسطه از نجف علی واشیان ثبت دفتر ۲۱۶ صفحه ۱۵۱ )م الف ۷0۷۸(
۸- رأی شماره ۱۳99۶0۳۳000۲00۶۸۱۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۳000۲00۱۷۵۴ مربوط به مجید قربانی فرزند سلیمان درقسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۸0 متر مربع پلاک شماره ۱9۴۷/۱۴۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از تقی احمدلو ثبت دفتر ۲۱۴ صفحه ۲۱۱و ۲۱۴ )م الف ۷0۷9(
9- رأی شماره ۱۳99۶0۳۳000۲00۱۸۳0 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۳000۲0009۵۳ مربوط به ابوالفضل شیرازیان فرزند اسماعیل درقسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱0 متر مربع پلاک شماره ۲۱۸۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه فاطمه بیگدلی و قدسی بیگدلی )م الف ۷0۸0(
۱0- رأی شماره ۱۳99۶0۳۳000۲00۴۴۷۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۳000۲00۲۲۴۱ مربوط به ابراهیم محمدی فرزند نظام درقسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۴0 متر مربع پلاک شماره ۶۵ فرعی از ۱9۳۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی 

طی سند رسمی شماره ۱0۱۴۵9 مورخ 9۸/۴/۱۵ دفترخانه ۴۱ قم )م الف ۷0۸۳(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی 

آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  99/0۶/02 
تاریخ انتشارنوبت دوم:99/0۶/۱8
عباس پور حسنی حجت آبادی
رئیس ثبت اسناد منطقه دوقم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند.
به پرونده کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۳000۱00۱۳9۶  ۱- رای شماره  ۱۳99۶0۳۳000۱00۳۳۱۸ مربوط 
مربوط به عباسعلی سلطان زاده فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۶ مترمربع پلاک 
شماره ۱0۳۶۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره  دفتر 
۲۴0 صفحه ۱۶۶ و ۱۶9 به موجب سند قطعی ۵۳۸۱0 مورخ ۱۳۶9/0۷/۲۲ دفترخانه ۷ قم )م الف ۷0۵۷(
کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۳000۱00۱۸0۲  پرونده  به  شماره  ۱۳99۶0۳۳000۱00۳۴۷۱مربوط  رای   -۲
مربوط به کاظم صابری زاده فرزند احمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ ۷۲/۱۵ مترمربع پلاک شماره ۱۷۸۱ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
سند مالکیت مشاعی صادره  در دفترالکترونیکی ۱۳9۸۲0۳۳000۱0۱90۱۸ به موجب سند صلح شماره 

۲۳۱۶۴ مورخ ۱۳9۸/0۷/۱۵ دفترخانه ۷۴ قم )م الف ۷0۷۴(
کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۳000۱00۱۸0۳  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۳99۶0۳۳000۱00۳۴۷۵  رای   -۳

مربوط به فوزیه حبیبی احمدآبادی فرزند محمدحسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ششدانگ ۷۲/۱۵ مترمربع پلاک شماره ۱۷۸۱ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند مالکیت مشاعی صادره  در دفتر الکترونیکی ۱۳9۸۲0۳۳000۱0۱90۱۷ به موجب سند صلح 

شماره ۲۳۱۶۴ مورخ ۱۳9۸/0۷/۱۵ دفترخانه ۷۴ قم )م الف ۷0۷۵(
کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۳000۱00۲۲۴۴  پرونده  به  شماره  ۱۳99۶0۳۳000۱00۲۸۴۸مربوط  رای   -۴
مربوط به احمد کمری فرزند محمود در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۶/۷۳ مترمربع پلاک 
شماره ۱09۶۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره ۲۵۵9۳ مورخ 

۱۳9۸/۱۲/0۶ دفترخانه ۸۷ قم )م الف ۷0۸۱(
کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۳000۱000۲۶9  پرونده  به  شماره  ۱۳99۶0۳۳000۱00۳۶۲۵مربوط  رای   -۵
مربوط به غلامرضا قاسمی فرزند مسیب در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۳/۵0 مترمربع پلاک 
شماره ۱0۳09/۱9 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره  

دفتر ۷۸ صفحه ۸۸ به موجب سند قطعی ۴0۲۷۴ مورخ ۱۳۵0/09/۲۱ دفترخانه ۳ قم )م الف ۷0۸۲(
کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۳000۱000۲۵۳  پرونده  به  شماره  ۱۳99۶0۳۳000۱00۳۶۳۳مربوط  رای   -۶

مربوط به غلامرضا قاسمی فرزند مسیب در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۳۸/۷۵ مترمربع پلاک 
شماره ۱0۴۵۵اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 

۵۸۶ صفحه ۵۱۳ به موجب سند قطعی ۱۵۳0۸۶ مورخ ۱۳۸۶/۱0/۲۷ دفتر خانه ۳ قم )م الف ۷0۸۲(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به 

توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/0۶/02 
تاریخ انتشارنوبت دوم: 99/0۶/۱8
محمود مهدوی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

     آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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استقلال با »فرهاد مجیدی« ۲۴ مرتبه در میادین حاضر شد که ماحصل آن ۱۲ 
پیروزی و تنها ۳ شکست است؛ آبی ها برای دومین مرتبه با فرهاد به ۱0 دیدار بدون 
شکست رسیدند. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال استقلال تهران در چارچوب هفته سی ام 
و پایانی رقابت های لیگ برتر به مصاف شاهین بوشهر رفت و موفق شد میزبان خود 
را با نتیجه چهار بر یک شکست دهد تا با ۵۳ امتیاز در رده دوم قرار بگیرد. »فرهاد 
مجیدی« بعد از طی شدن سه هفته بدون سرمربی، جانشین استراماچونی در 
استقلال شد تا دومین تجربه سرمربیگری این تیم نصیبش شود. فرهاد در دوره اول 
که به پایان لیگ هجدهم مربوط می شود تنها پنج بار روی نیمکت نشست اما این بار 
و تا به الان، ۱9 مرتبه در این فصل هدایت آبی ها را به عهده داشته است. در ادامه 

کارنامه فرهاد در این ۲ مقطع را بررسی می کنیم.
لیگ برتر:

۱۷ بازی: هشت برد، هفت مساوی و ۲ باخت
۲۸ گل زده و ۱۷ گل خورده

سه کلین شیت
۵ برد، چهار مساوی و صفر باخت در خانه

سه برد، سه مساوی و ۲ باخت خارج از خانه
جام حذفی:

یک بازی: یک برد
۲ گل زده و صفر گل خورده

یک کلین شیت
یک برد در خانه

لیگ قهرمانان آسیا:
۶ بازی، سه برد، ۲ مساوی و یک باخت

۱۳ گل زده و پنج گل خورده
۲ کلین شیت

یک مساوی در خانه
سه برد، یک مساوی و یک باخت در خارج از خانه

مجموع:
۲۴ بازی، ۱۲ برد، 9 مساوی و سه باخت )۵0 درصد برد، ۱۲ درصد شکست و ۳۸ 

درصد مساوی(
۴۳ گل زده و ۲۲ گل خورده )۱.۷9 گل زده و 0.9۱ گل خورده(

۶ کلین شیت )۲۵ درصد(
۶ برد، ۵ مساوی و 0 باخت در بازی های خانگی

۶ برد، چهار مساوی و سه باخت در بازی های خارج از خانه )از جمله میهمانی در 

شهرآورد برگشت که در ورزشگاه آزادی بود.(
۶ برد، ۶ مساوی و بدون باخت در ورزشگاه آزادی

مسیر نتایج فرهاد مجیدی در ۲ مقطع حضورش در استقلال:
برد - مساوی - مساوی - برد - برد - برد - برد - برد - مساوی - مساوی - باخت - 
برد - باخت - باخت - مساوی - مساوی - برد - مساوی - برد - برد - مساوی - برد 

- مساوی - برد
استقلال برای دومین مرتبه با مجیدی به ۱0 دیدار متوالی بدون باخت رسید. مرتبه 
قبلی در بازی یازدهم آبی ها با نتیجه ۲ بر یک به الاهلی عربستان باختند و حالا باید 

در یازدهمین پیکار رو در روی پرسپولیسِ گل محمدی قرار بگیرند.
در بدترین روزها استقلال با مجیدی چهار بازی بدون برد را پشت سر گذاشت )۲ 

باخت و ۲ تساوی(.
استقلال هیچوقت با فاصله بیش از یک گل نباخته است.

بهترین پیروزی با نتیجه پنج بر صفر برابر الریان قطر
استقلال در هیچکدام از بردهای خود با مجیدی کمتر از ۲ گل به حریف نزده است.

پرتکرارترین برد: ۲ بر یک )پنج بار(
پرتکرارترین باخت: ۲ بر یک )۲ بار(

پرتکرارترین مساوی: یک بر یک )پنج بار(
تکمله:

همانطور که دیدید عملکرد »فرهاد مجیدی« به عنوان سرمربی استقلال قابل 
توجه بوده است. او نتایجی را گرفته که آبی ها بیشترین فشارها را تحمل می کردند 
و بازیکنان زیادی را به دلایل مختلف در اختیار نداشتند. با این وجود مجیدی به 
یکی از سه قول خود عمل کرد و سهمیه آسیایی گرفت. او حالا باید برای قهرمانی 
در جام حذفی که دومین قولش است تلاش کند و به ۲ برد برسد. تیم او فعلا باید 
برابر پرسپولیس یک شهرآوردِ جذاب را به انجام برساند تا سپس به قول سوم و صعود از 

مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا برسد.

۵0 درصد برد و صفر باخت در آزادی؛

کارنامه مجیدی در استقلالِ پیش از شهرآورد  عضو هیات رئیسه سازمان لیگ:

نظام اقتصادی فوتبال ورشکسته است 
عضو هیات رئیسه سازمان لیگ گفت: نظام اقتصادی فوتبال ایران ورشکسته 
است و هیچ باشگاهی تراز مالی مثبتی ندارد، بنابراین مربیانی مثل کالدرون و 

استراماچونی به فوتبال ایران بر نمی گردند.
اینکه  بر  مبنی  نصیرزاده  هوشنگ  نظر  اظهار  خصوص  در  درودگر  صادق 
استراماچونی و کالدرون می توانند به فوتبال ایران برگردند اظهار داشت: تصور 
بزند.  مثال  مساله ای  مورد  در  می خواسته  نصیرزاده  آقای  که  است  این  من 
این مربیان قطعا به فوتبال ایران بر نمی گردند چون از نظر بررسی معضلات و 
مشکلات فوتبال به جایی رسیده ایم که پرونده های زیادی در فیفا داریم. وی 
افزود: متاسفانه شرایط به شکلی است که فیفا بدون اینکه دفاعیات فوتبال ایران 
را بشنود آرای خود را علیه باشگاه ها صادر می کند چون مرتب از طرف استقلال، 
پرسپولیس، ملوان و خیلی دیگر از باشگاه های فوتبال ایران در آنجا پرونده صادر 
می شود.خیلی مواقع ما ادله و مدارکی داشتیم که در ظاهر نشان می داد حق 
با باشگاه های ایران است اما آرا هرگز به سود ما صادر نشده است. عضو هیات 
رئیسه سازمان لیگ خاطرنشان کرد: وقتی یک بازیکن خارجی به فوتبال ایران 
می آید و ۶00-۷00 هزار دلار پول می گیرد طبیعی است که بازیکنان ایرانی هم 
ارقام خود را بالا می برند و مطالبه می کنند. نظام اقتصادی فوتبال ایران ورشکسته 
است و هیچ باشگاهی تراز مالی مثبتی ندارد. درودگر تاکید کرد: متاسفانه هر روز 
می شنویم که می گویند فوتبال را تعطیل کنید، اینگونه صحبت های شعار است، 
چرا باید فوتبال تعطیل شود؟ بهتر است رویه را تغییر بدهیم و اگر اشکالی وجود 
دارد آن را برطرف کنیم. در مجموع حضور مربی و بازیکن خارجی در فوتبال ایران 

ممنوع است چون باید از نظر اقتصادی مقابل ضرر ایستاد.

دیگر راه برگشتی نیست؛
پشت پرده قرارداد حرفه ای خواهران منصوریان

به  را  خود  ورود  قراردادی  امضا  با  گذشته  روزهای  در  منصوریان  خواهران 
مسابقات حرفه ای رزمی اعلام کردند.

به گزارش مهر، شهربانو، الهه و سهیلا منصوریان با عقد قراردادی با یک سازمان 
یا   MMA از این پس در قفس آمریکایی به نام »PRIDELAND« قرار است 
همان مبارزات ترکیبی رزمی مبارزه کنند. این سازمان در بخش مدیریت برگزاری 
مبارزات حرفه ای فعالیت دارد و بیشتر به سراغ رزمی کاران آماتوری می رود که 
در رشته خود نام و آوازه ای دارند تا آنها را در مسیر حرفه ای و البته کسب درآمد 
دلاری قرار دهد. البته که سود بیشتر این دست مبارزات به جیب برگزار کننده 
می رود تا ورزشکار! هر چند سال ها قبل امیرعلی اکبری به عنوان اولین ایرانی 
به این سازمان پیوست و خواهران منصوریان قدم در مسیری گذاشتند که وی 
سال ها قبل گذاشت، ولی بر اساس اطلاعات کسب شده قرارداد آنها شش ماهه 
است. اما باید اشاره کنیم که اولین مبارزه آنها در قفس حرفه ای MMA، به منزله 
خداحافظی از دنیای قهرمانی ووشوست، چرا که بر اساس قانون فدراسیون 
جهانی، بازگشت یک ورزشکار حرفه ای به مسابقات این رشته ممنوع می باشد. در 
واقع حاشیه های اخیر خواهران منصوریان برای خداحافظی از ووشو و حضور در 
مبارزات حرفه ای بود و با اعلام این قرارداد، عملًا وارد فاز اجرایی شد و به واقعیت 
پیوست تا همانند گذشته، این کار آنها نیز هیاهو همراه باشد. اما نکته دیگری که 
 MMA بحث آن وجود دارد، مبارزه با حجاب اسلامی است، در رقابتهای حرفه ای
استفاده از پوشش مقنعه ممنوع است و برای بانوانی که قصد دارند در این شرایط 
مبارزه کنند، پوشش خاصی در نظر گرفته شده است که آن نیز شرایط خاصی 

خواهد داشت.

آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی ۱09۵۴/۸ اصلی بخش یک ثبت قم مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۸0۴0۳00۱۱00۱9۴۷
بموجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۳9۸0۴0۳00۱۱00۱9۴۷ )با شماره بایگانی 9۸0۲0۶۲( له: بانک رفاه کارگران بر علیه: شرکت تعاونی 
پارس سپهر جم مستند اسناد رهنی شماره های ۱0۵۷۴۸ مورخ ۱۳9۴/0۸/۱۶، و ۱0۵۷۵۶ مورخ ۱۳9۴/0۸/۲0، و ۱0۶۷9۱ – ۱۳9۵/۶/۴ 
همگی تنظیمی در دفتر اسناد رسمی شماره ۲ قم؛ ششدانگ پلاک ثبتی ۱09۵۴/۸ اصلی )هشت فرعی از ده هزار نهصد و پنجاه و چهار( 
بخش یک قم واقع در قم – خیابان دانیال – میدان دانیال – ساختمان هومان متعلق به شرکت تعاونی پارس سپهر جم از طریق مزایده به فروش 

می رسد.
حدود ومشخصات مورد مزایده پلاک ثبتی ۱09۵۴/۸ اصلی بخش یک قم به مساحت 9۳۳/۵ متر مربع:

شمالًا: مرزیست بطول ۴۴/۸۳ متر به باقیمانده شمالی ۱09۵۴ اصلی
شرقاً: مرزیست بطول ۲۱ متر به خیابان ۱۲ متری

جنوباً: در چهار قسمت؛ اول مرزیست بطول ۷/09 متر به باقیمانده شرقی پلاک ۱09۵۴ اصلی؛ دوم پی به دیوار بطول ۶ متر به شماره ۷ 
فرعی از باقیمانده ۱09۵۴ اصلی؛ سوم مرزیست به طول ۶متر به قسمتی دیگر از باقیمانده ۱09۵۴ اصلی؛ چهارم؛ پی به دیوار به طول ۲۵متر 

به شماره ۵ فرعی از باقیمانده ۱09۵۴اصلی
غرباً: مرزیست بطول ۲۱ متر به خیابان ۲۴ متری

بیمه: ندارد
مشخصات مورد مزایده:

الف( مشخصات عرصه و اعیان:
ساختمان مورد بازدید هشت طبقه )۳ طبقه زیرزمین؛ همکف و ۴ طبقه روی همکف( می باشد. طبقه همکف و زیرزمین اول به فروشگاه 

اختصاص دارد و دارای سرامیک فرش و کاشی بدنه و سقف کاذب تابل می باشد.
طبقه زیرزمین دوم به انبار فروشگاه اختصاص دارد و دارای کفسازی بتنی و سیمانکاری بدنه می باشد.

طبقه زیرزمین سوم به اشپزخانه؛ سردخانه، موتور خانه و اتاق مانیتورینگ اختصاص دارد و دارای سرامیک فرش و کاشی بدنه و سقف کاذب 
تایل می باشد.

طبقه فوقانی اول تا سوم در مرحله سفت کاری است.
طبقه فوقانی چهارم در مرحله سفید کاری آستر می باشد. در پشت بام، تیغه چینی مربوط به باغچه سازی در قسمتی از بام آنجا شده است.

نمای شرقی و غربی ساختمان انجام شده است.
طبق سند مالکیت با شماره سریال 9۷۸۶۱۶ سری د/9۳ که در تاریخ ۱۳9۴/0۸/۱۳ صادر شده است، وضعیت ملک طلق است.

ملک مورد بازدید به صورت دو کله است به نحوی که از سمت شرق به کوچه ۱۲ متری بردارد و از سمت غرب به خیابان ۲۴ متری بردارد. 
اسکلت این ساختمان متشکل از قاب های بتن آرمه و دیوارهای بتن آرمه می باشد.

در مرحله اسکلت زیرزمین، دارای گواهی عدم خلاف از شهرداری می باشد لیکن براساس وضعیت فعلی موجود و بهره برداری شده، دارای 
گواهی عدم خلاف و پایانکار نمی باشد.

هیات ۳ نفره کارشناسان رسمی دادگستری ساختمان با لحاظ موقعیت مکانی منطقه و ملک، عرض شوارع، مقدار بر ملک به شوارع، ابعاد و 
مساحت عرصه، وضعیت دسترسی به شوارع، کمیت و کیفیت ساختمان احداثی، داشتن سند ۶دانگ، رشد منطقی قیمت ملک با احتساب 

کلیه حقوق تجاری و سایر عوامل موثر ارزیاب بخش راه وساختمان ملک موصوف به شرح زیر می باشد:
۱-عرصه 9۳۳/۵0 مترمربع هر مترمربع ۱۳۳/000/000 ریال ............................جمعا ۱۲۴/۱۵۵/۵00/000ریال

۲-اعیانی همکف ۸۲0متر مربع هر متر مربع ۳۲/000/000 ریال.............................جمعاً ۲۶/۲۴0/000/000ریال
۳-اعیانی زیرزمین اول 9۳۳/۵0 مترمربع هر متر مربع ۳0/000/000ریال ................جمعاً ۲۸/00۵/000/000ریال
۴-اعیانی زیرزمین دوم و سوم ۱۸۶۷ متر مربع هر مترمربع ۲۵/000/000 ریال.......... جمعاً ۴۶/۶۷۵/000/000ریال

۵-اعیانی طبقات فوقانی اول و دوم و سوم ۲۴۳0 مترمربع هر مترمربع ۲۷/000/000ریال ........جمعاً ۶۵/۶۱0/000/000 ریال
۶-اعیانی طبقه فوقانی چهارم ۸۱0 متر مربع هر مترمربع ۲9/000/000 ریال.............. جمعاً ۲۳/۴90/000/000ریال

۷-ارزش موارد مندرج در پروانه اصلاحی شماره ۴/۱0/00۸۸۸۳-۱۳9۶/۴/۲۸ )اعم از پروانه- جمیع حقوق تجاری و...(..........جمعاً 
۱00/000/000/000ریال

کل عرصه و ساختمان ملک به مبلغ ۴۱۴/۱۷۵/۵00/000 ریال )چهارصد و چهارده میلیارد و یکصد و هفتاد و پنج میلیون و پانصد هزار ریال( 
ارزیابی شده است.

ب: تاسیسات ساختمان
مجموعه تاسیسات مکانیکی برقی و انشعابات ساختمان شامل:

۱-اجرای تاسیسات مکانیکی و برقی شامل لوله کشی ها، اجرای ساپورت، سیم کشی ها، نصب لوازم بهداشتی، شیرآلات، موتور خانه 

گرمایشی به همراه پمپ ها و تجهیزات مربوطه، نصب چراغ های روشنایی، سیستم اعلام حریق و اطفاء، تابلوهای برق اصلی طبقات جهت 
۸000 مترمربع به کاربری موجود............... جمعاً به مبلغ 9۶/000/000/000 ریال

۲-یک دستگاه چیلر تراکمی ۱00تن با کنداسورهای هوایی بر روی پشت بام، ساخت شرکت فراست ایتالیا مدل ۳۲0Thorvr همراه با لوله 
کشی های آب، شیرآلات، متعلقات و تابلوهای کنترل برق مربوطه به مبلغ ۱۸/000/000/000 ریال

۳-فن کویل های کاستی منصوب در طبقات به تعداد ۱۷0 دستگاه............................. جمعاً ۱۳/۶00/000/000 ریال
-۴۱۳-E ۴-مجموعه نگهداری مواد غذایی )سردخانه های زیرصفر، بالای صفر و پیش سرد کن( هر کدام حدودا ۲/۵*۲/۵ متر مربع مدل
ECH و HCE-۴۲۴-E ساخت شرکت آرشه جمعاً به تعداد ۶ عدد و مجموعه کمپرسورها مدل های، S۴0 -CES۴-۴ و CES۲-۳-۴0S و 

CES۴-۶-۴0S بیترز آلمان مربوط به تاسیسات سرمایشی آنها در طبقه منفی ۳ و منفی ۲ .............جمعاً ۸/۵00/000/000 ریال
۵-انشعاب برق KW۴۲0............................................................................به مبلغ ۲/۵00/000/000ریال

۶-یک عدد انشعاب گاز ۶۵G با ظرفیت ۱00متر مکعب در ساعت...............................به مبلغ ۸0/000/000 ریال
۷-انشعاب آب.........................................................................................به مبلغ ۳/۵00/000/000ریال

آسانسورها:
۱-پنج دستگاه آسانسورها نفر بر با موتور زیلابگ وگیرلس ساخت ایتالیا با کابین های استیل، نه توقف، دربهای اتوماتیک تابلوهای کنترل 

۸/KW9 فرمان آریان کنترل و دارای درایو تری وی اف با توان موتور
۲-دو دستگاه آسانسور نفر بر با موتور زیلابگ و گیرلس ساخت ایتالیا با کابین های استیل، هشت توقف، دربهای اتوماتیک، تابلوهای کنترل 

۷/KE۵ فرمان آریان کنترل و دارای درایو تری وی اف با توان
۳-پنج دستگاه آسانسور نفر بر با موتور زیلابگ و گیرلس ساخت ایتالیا با کابین های استیل، چهار توقف، دربهای اتوماتیک، تابلوهای کنترل 

۷/KW۵ فرمان آریان کنترل و دارای درایو تری وی اف با توان موتور
۴-یک دستگاه آسانسور بابر هیدرولیک ساخت ایتالیا با کابین های استیل، چهار توقف، دربهای اتوماتیک، تابلوهای کنترل فرمان آریان کنترل 

9/KW۵ و دارای درایو تری وی اف با توان موتور
مجموعه دستگاههای اسانسورها.......................................................... جمعاً به مبلغ ۵۸/۵00/000/000 ریال 

دستگاه های پله برقی و ترولی:
۱-یک دستگاه بالابر هیدرولیک فروشگاهی بدون کابین همراه با متعلقات مربوطه دو توقف، در طبقه منفی دو

۲-یک دستگاه پله برقی با مارک نگین پدیده بطول OM۴۳۵، و عرض پله CM۸0 با متعلقات مربوطه
۳-یک دستگاه حمل برقی سبد )ترولی( با مارک نگین پدیده به طول CM۴۳۵ همراه با متعلقات

جمع کل دستگاه های پله برقی ........................................................... جمعاً به مبلغ ۱۵/000/000/000 ریال
جمع کل برآورد تجهیزات تاسیسات برقی و مکانیکی شامل آیتم های فوق براساس ارزیابی کارشناسی به قیمت های روز بازار به مبلغ 
۲۱۵/۶۸0/000/000 ریال که با احتساب استهلاک مبلغ ۲0۵/000/000/000 ریال معادل بیست میلیارد و پانصد میلیون تومان می باشد.
جمع کل ارزش ملک و تاسیسات ساختمانی به مبلغ ۶۱9/۱۷۵/۵00/000 ریال معادل ششصد و نوزده میلیارد و یکصد و هفتاد و پنج میلیون 

ریال ارزیابی گردیده است.
مزایده ششدانگ پلاک ثبتی مذکور از ساعت 9 صبح الی ۱۲ ظهر روز چهارشنبه مورخه ۱۳99/۶/۱9 دراداره اجرای اسناد رسمی قم واقع 
در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه ۷- طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم – اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
مزایده ششدانگ پلاک ثبتی مذکور از مبلغ پایه ۶۱9/۱۷۵/۵00/000 ریال شروع وبه بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت 
در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا 9۸0۱0000۴0۷۶0۱۳۲0۷۸9۵۶9۳IR با 
شناسه واریز 9۶۵۱0۸۵۷۶۱0000000۲۱۷۱۳۲۳۵۱۲00۶ می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی اودر جلسه مزایده الزامی است و 
برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای 
مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به 

حساب خزانه واریز خواهد شد. و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.
حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و 
نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز 
اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. ضمناً تنظیم سند 
انتقال اجرائی منوط به مفاصا حساب دارائی و شهرداری و عند اللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد و اداره اجرای اسناد رسمی در این خصوص 

هیچگونه مسولیتی ندارد. )م الف ۱۲9۲۴(
قوه قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره اجرای اسناد رسمی قم

تیم استان قم بالاتر از دیگر رقبای خود سکوی نخست 
و عنوان قهرمانی پانزدهمین دوره رقابت های قهرمانی 

کمیته کونگ فو گرات سان کشور را به دست آورد.
 برپایه این  گزارش ،در شرایطی که ویروس کرونا تمامی 
بر اساس  و  تعلیق درآورده  رقابت های ورزشی را حالت 
تصمیم ستاد مقابله با کرونا در ورزش از اسفند ماه سال 
قبل تا کنون تمام فضای ورزشی اختصاصی رشته های 
رزمی اجازه فعالیت ندارند، مسابقات کونگ فو گرات سان 
کشور اینبار در استایل اوسیما و با بهره گیری از ظرفیت 

فضای مجازی برگزار شد.
در مجموع ۷۵ شرکت کننده از سراسر ایران در قالب 
۶ تیم به صورت مجازی و با ارسال کلیپ در این رقابت ها 
شرکت کردند و سرانجام تیم )الف( استان قم با مربیگری 
استاد محمدعلی کریمی قهرمان شد، تیم )ب( قم با 
مربیگری استاد حسین مهربان به مقام نایب قهرمانی 

دست یافت و تمی یزد با هدایت استاد علی احمدزاده  
اینکه تیم استان سمنان  به عنوان سوم رسید، ضمن 
با مربیگری استاد سیدمرتضی معصومی تیم برگزیده 

اخلاق معرفی شد.
برترین های رده سنی نونهالان

)نانچیکو تک(: محمدامیرحیدری از تیم )الف( قم، 
پویان منصوری از تیم )ب( قم و محمدمهدی جعفری از 

اصفهان
از  شاهرخی  سیدمحمدحسین  دوبل(:  )نانچیکو 

اصفهان
)تک چوب(: سهند بوستانی از تیم )الف( قم، مبین 
سالار سلیمانی از تیم )ب( قم و محمد طاها دهقانی از 

اصفهان
برترین های رده سنی نوجوانان

)نانچیکو تک(: امیر عرفان قاسمی از تیم )الف( قم، 

محمد صالح بای از تیم سمنان و کاظم کریمی از تیم 
)ب( قم

)نانچیکو دوبل(: عباس دیانت از تیم )الف( قم
قم،  )الف(  تیم  از  کامرانی  حسین  چوب(:  )تک 
محمدهادی کریمی از تیم )ب( قم و علی پورجارزاده از 

سمنان
قم،  )الف(  تیم  از  زرین  معراج  محمد  چوب(:  )دو 
محمدحسین دیانت از یزد و محمد یاسین علیمردانی از 

تیم )ب( قم
و  قم  )الف(  تیم  از  کریمی  طاها  امیر  )زنجیر(: 

سیدابوالفضل مهدی زاده از تیم یزد
برترین های رده سنی جوانان

)نانچیکو تک(: محمدرضا خلیلی از تیم )الف( قم و 
محمدامین مرادی از تیم )ب( قم

قم،  )الف(  تیم  از  کریمی  مهدی  امیر  چوب(:  )تک 

از  از تیم )ب( قم و امیر حسین دشتی  مهدی اسدی 
سمنان

)تونفا(: محسن مصطفی پور از تیم )الف( قم
برترین های رده سنی بزرگسالان

)نانچیکو تک(: حسین بابایی از تیم )الف( قم، وحید 
مظاهری پور از تیم آذربایجان غربی و محمد رسول انبیایی 

از تیم )ب( قم
)نانچیکو دوبل(: وحید براتی از تیم )الف( قم، سید 

مرتضی معصومی از سمنان و مرتضی نجیمی از یزد
)تک چوب(: حسین مهربان از تیم )الف( قم، میلاد 

خزایی از سمنان و محمد براتی از اصفهان
)زنجیر(: علیرضا صابری از تیم )الف( قم، امیرمحمد 
تیم  از  بهجت  منصور  و  قم  )ب(  تیم  از  میرزایی 

آذربایجان غربی
)شمشیر(: هاشم رضایی از آذربایجان غربی

قم قهرمان مسابقات مجازی کونگ فو ایران شد

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
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مولایی تحلیل گر مسائل بین الملل: 

آمریکا امکان حقوقی برای پیشبرد مکانیسم 
ماشه ندارد

فریدون ناعمی

دکتر »یوسف مولایی« استاد دانشگاه تهران با اشاره به چالش های عمده دولت 
آمریکا برای فعال کردن مکانیسم ماشه گفت: واشنگتن اکنون در موضع انزوا قرارگرفته 
و توان حقوقی قوی برای پیشبرد هدفش را ندارد زیرا این بار هم مثل ماجرای پیش 
نویس قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، با مخالفت جهانی گسترده ای مواجه 

شده است. 
تنها با گذشت کمتر از سه روز از ارائه درخواست رسمی آمریکا به شورای امنیت 
سازمان ملل متحد برای اعمال مکانیسم ماشه و بازگرداندن تحریم هایی که به موجب 
برجام و قعطنامه ۲۲۳۱ لغو شده بود، ۱۳ عضو اعم از چهار عضو دائم و 9 عضو غیر 
دائم به صراحت اعلام کردند، خواسته آمریکا هیچ مبنای قانونی ندارد. اتحادیه اروپا 
و تروئیکای اروپایی هم به صراحت گفته اند که از این اقدام یکجانبه آمریکا حمایت 

نخواهند کرد.
»یوسف مولایی« استاد حقوق بین الملل دانشگاه تهران در گفت و گو با ایرنا در 
خصوص اقدام آمریکا برای اعمال مکانیسم ماشه گفت که در موضوع قطعنامه 
پیشنهادی آمریکا و رای گیری در خصوص آن تاکنون تقریبا وضعیت مشابهی نداشته 
ایم. معمولا پیشنهادهای آمریکایی ها با حق وتو از سوی سایر اعضای دائم شورای 
امنیت رد شده اما هیچ وقت بدین صورت در رای گیری منزوی نبودند و برای نخستین 
بار است که اعضای غیردائم شورای امنیت نقش تعیین کننده ایفا کردند و به خاطر 
عدم همکاری آنها بود که آمریکا با ناکامی مواجه شد و طرح آمریکا برای تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران حتی بدون نیاز به وتوی اعضای دائم شورای امنیت، به راحتی مورد 
مخالفت قرار گرفت. در پی ناکامی آمریکا در تصویب پیش نویس قطعنامه تمدید 
تحریم های تسلیحاتی ایران، »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا تهدید کرد 
مکانیسم ماشه را که بر اساس آن با شکایت یک عضو امضاکننده برجام، تحریم 
های پیشین علیه ایران بار دیگر اجرایی می شود، فعال می کند. پنجشنبه گذشته 
نیز مایک پمپئو برای ارائه درخواست آمریکا از شورای امنیت برای بازگرداندن تحریم 
ها علیه ایران، به سازمان ملل رفت. یوسف مولایی در گفت وگو با ایرنا نظرات خود 
را درخصوص اقدامات اخیر واشنگتن و چالش های پیش روی ترامپ برای اعمال 
مکانیسم ماشه بیان کرده که به شرح زیر است. آیا آمریکا طبق مقررات حقوق بین 
الملل، این حق را دارد که با وجودی که از برجام خارج شده، به بندهای این توافق 
از جمله "بازگشت سریع تحریم ها علیه ایران" متوسل شود و باعث بازگشت تحریم 
های سازمان ملل علیه ایران شود؟ در مورد امکان فعال شدن مکانیسم ماشه دو 
دیدگاه وجود دارد: یکی نظر ایران است که می گوید آمریکا از برجام خارج شده و 
بنابر این نمی تواند به مسائل مرتبط با آن ورود کند. یکی نیز آمریکا است که می 
گوید جایی پیش بینی نشده که کشور خارج شده از برجام نتواند در مورد آن اقدامی 
کند. در خصوص مکانیسم ماشه ابهام هایی وجود دارد اما آنچه اکنون شاهد آن 
هستیم، مخالفت اروپایی ها با آمریکا برای اعمال این مکانیسم است. تاکنون مشابه 
توافق برجام در جهان وجود نداشته و این توافق در نوع خود خاص است به همین 
دلیل پیچیدگی هایی دارد که باعث شده تا تفسیرهای مختلف از آن وجود داشته 
باشد. آیا آمریکا با وجود خروج رسمی از برجام می تواند ادعا کند که عضوی از این 
توافق بین المللی است؟ این بستگی به تعریف ما از »عضویت« دارد. یکی از مواردی 
که آمریکا روی آن تاکید می کند این است که در قطعنامه ۲۲۳۱ بحث »مشارکت 
کننده« )participant( مطرح شده و اشاره ای به »عضو« در آن نشده است. این هم 
یکی از ابهامات حقوقی وارد به این مسئله است. در برجام قید شده که این توافق 
بین کشورهای ۱+۵ و ایران به دست آمده است. حال این سوال پیش می آید که اگر 
یکی از امضا کنندگان از توافق خارج شود، سندی که با اراده تک تک این کشورها 
شکل گرفته چه سرنوشتی پیدا می کند؟ یا در حالتی که همه این کشورها عضو آن 
هستند؛ اگر یک عضو خارج شده از برجام خواهان بازگشت باشد، چه کسی باید 
اظهار نظر کند؟ آیا این عضو حق بازگشت مجدد دارد یا نه؟ اگر در یک نهادی مانند 
سازمان ملل و زیرمجموعه های آن چنین اتفاقی بیافتد، سازوکارهای مشخصی 
وجود دارد که طی آن این مسئله در بین اعضای مجمع مطرح شده و با موافقت مثلا 
اکثریت دو سوم اعضا چنین تصمیمی اتخاذ می شود. در خصوص برجام این مسئله 
پیش بینی نشده و به همین دلیل هر طرفی می تواند قضیه را به نفع خودش تفسیر 
کند. آمریکا نیز با استناد به بند 9، ۱0 و ۱۱ قطعنامه شورای امنیت که در آن بحث 
»مشارکت کننده« مطرح شده مدعی است که به عنوان مشارکت کننده در توافق 
هسته ای، می تواند و حق دارد که پیگیر مباحث مطرح شده در آن باشد. تفسیر ما 
این است که این درست نیست و آمریکا حق ندارد مکانیسم ماشه را فعال کند. اما در 
آمریکا تفسیر دیگری از این موضوع هست و حقوق دانان آنها مدعی مسئله دیگری 
هستند. در این میان اروپایی ها نیز با حمایت از موضع ایران تاکید دارند که آمریکا به 
دلیل خروج از برجام و عدم مشارکت در نشست های مرتبط با برجام تا کنون، دیگر 
نمی تواند در مورد آن اظهار نظر کند. این قابل استناد نیست؟ اروپایی ها نیز تفسیر 
خودشان را دارند. آنها به خاطر اینکه آمریکا از توافقی که با ارائه همگانی شکل گرفته 
خارج شده و آن را در معرض خطر قرار داده ناراضی اند. به همین دلیل اروپایی ها نیز 
حاضر به پذیرش تفسیر آمریکا نیستند. نهایتا این سوال مطرح است که چه کسی 
قرار است در این بین جانب ایران را بگیرد. آیا کشورهای ۱+۵ که اکنون به ۱+۴ و 
ایران تبدیل شده اند می توانند در این مورد تصمیم نهایی را بگیرند؟ و یا باید جلسه 
شورای امنیت تشکیل شده و این نهاد تصمیم بگیرد و یا اینکه موضوع باید به دیوان 
بین المللی دادگستری برای نظر مشورتی ارجاع شود؟ اینها ابهاماتی است که مطرح 
است زیرا جواب قاطعی برای آنها نه در قطعنامه ۲۲۳۱ و نه رویه های موجود یافت 
نمی شود، دلیلش هم این است که اساسا موضوع مشابهی نداشته ایم. به همین 
دلیل اعضای کنونی تصمیم گیرنده نهایی نیستند. آمریکا برای توجیه اقدام خود 
در خصوص مکانیسم ماشه و متقاعد کردن جامعه جهانی با مشکلات و چالش های 
زیادی مواجه است درصورتی که ایران و اروپا با  چنین مشکلاتی مواجه نیستند. برای 
آمریکا سخت تر خواهد بود که استدلال خود را به کرسی بنشاند. این چالش هر چند 
برای آمریکا بزرگتر است، اما به این معنی نیست که این کشور نتواند نظرش را پیش 
ببرد و صددرصد رد بشود. این یک چالش حقوقی است که با توجه به ابهامات موجود 
و این که ما تجربه مشابهی در دعاوی حقوق بین الملل نداشته ایم، ادامه دارد تا به 
یک نتیجه برسد. با این تفاسیر ایران از چه ساز و کاری برای پیگیری حقوق خود طبق 
برجام می تواند بهره بگیرد؟ ایران در حال حاضر نظر مساعد دیگر اعضای باقی مانده 
در برجام را جلب کرده است و این اعضا نیز همراه ایران در مقابل خواسته آمریکا 
مقاومت می کنند. فعلا آمریکا در موضع انزوا قرار گرفته و توان حقوقی قوی برای 

پیشبرد هدفش را ندارد زیرا همه جا با مخالفت مواجه شده است.
با این حال نباید فراموش کنیم که شورای امنیت یک نهاد سیاسی است و کاری با 
مسائل حقوق بین الملل ندارد. در این رابطه نیز اگر اعضای آن به هر دلیلی بخواهند 

با آمریکا همسو شوند، نمی توان با استدلال های حقوقی مانعشان شد.  
آیا بحث مکانیسم ماشه را می توان جزو تلاش های تبلیغاتی ترامپ برای رای 
آوردن در انتخابات ریاست جمهوری دانست؟  مسائل بین المللی همیشه با دغدغه 
ها و ملاحظات سیاسی کشورها همراه است. حتی بحث های حقوقی نیز با توجه 
به این که دولت ها، نهادهایی سیاسی هستند، با ملاحظات سیاسی مطرح می 
شود. دولت ترامپ نیز در تلاش است از این مسئله برای ایجاد فضای تبلیغاتی در 
آمریکا استفاده کند. به همین دلیل است که اختلاف با ایران را به عنوان یک موضوع 
امنیتی برجسته می کند و با طرح موضوعاتی مانند مکانیسم ماشه در شورای امنیت 
به دنبال ادامه تحریم های تسلیحاتی ایران است. بدون شک هدف از این اقدام، بهره 

برداری سیاسی به نفع دولت کنونی است.

سیاسی

 مجلس یازدهم شاید جزو آخرین عرصه های جدی حضور جریان راست 
سنتی باشد. دور از ذهن نیست که اعضای این جریان در سال های آتی در پیوند 

با برخی جریانات میانه رو اصولگرا جبهه جدیدی را شکل دهند. 
لیست وحدت اصولگرایان که شب انتخابات اوایل اسفندماه پارسال بسته شد 
و برخی گمانه زنی ها از اعمال نظرهای خارج از شورای ائتلاف و جبهه پایداری 
برای رسیدن به این وحدت خبر می داد، نتوانست بیش از سه ماه دوام بیاورد و 

اختلافات علنی شد.
ارائه دو لیست در جبهه اصولگرایان از سوی شورای ائتلاف و جبهه پایداری 
برای انتخابات مجلس یازدهم در روزهای منتهی به انتخابات دوم اسفند نشان از 
اختلاف جدی در این جریان داشت. هر چند بالاخره بعد کشمکش های فراوان 
و برخی اختلافات که به سطح رسانه ها هم کشیده شد اصولگرایان در نهایت 
یک لیست ارائه دادند اما با آغاز به کار مجلس معلوم شد وحدت شکننده ای قبل 

از انتخابات شکل گرفته است.
شروع کشمکش ها

با آغاز به کار مجلس یازدهم در ۱۷ خرداد اولین کشمکش بر سر ریاست 
قالیباف«  »محمدباقر  بین  این  در  گرفت.  بالا  اصولگرایان  بین  در  مجلس 
رایزنی های خود را شروع کرده بود که دیدارهای او با نمایندگان شهرستان ها 
جلب توجه کرد و برخی اعضای جبهه پایداری هم به آن واکنش نشان دادند. 
در مقابل هم »مصطفی میرسلیم« به عنوان نماینده راست سنتی در مجلس 

یازدهم و نیز جبهه پایداری تلاش کردند مسیر دیگری را پیش بگیرند.
در این زمینه، مقابل جلسه وحدت شانا، جلسه وفاق را با مدیریت »صادق 

محصولی« تشکیل دادند که تحلیل گران و ناظران آن را محفلی علیه قالیباف 
دانستند. همین امر باعث اعتراض اطرافیان قالیباف هم شد. »محمد صالح 
مفتاح« عضو شورای مرکزی »جمعیت پیشرفت و عدالت« و فعال رسانه ای 
نزدیک به قالیباف در همان زمان اعلام کرد که جلسه وفاق جلسه اتحاد علیه 

قالیباف است.
طرح گزینه هایی چون »حمیدرضا حاجی بابایی« و »علی نیکزاد« از اقدامات 
جبهه پایداری مقابل قالیباف بود و در نهایت قرار شد حاجی بابایی با قالیباف 
برای کسب کرسی ریاست مجلس رقابت کند که با رایزنی ها و تفاهمات انجام 
شده کنار کشید و جبهه پایداری هم سکوت کرد تا قالیباف با کمترین دردسر 

ممکن ریاست مجلس یازدهم را بر عهده بگیرد. 
با انتخاب مسئولان و روسای کمیسیون های مجلس مشخص شد که قالیباف 
توانسته با الهام از مدل مدیریتی خود در شهرداری تهران در مجلس هم رقبا 
را راضی نگه دارد. در این بین مرکز پژوهش ها به »علیرضا زاکانی« رسید که 
از تلاش برای ریاست مجلس با اعلام اینکه نمی خواهد به وحدت اصولگرایان 
آسیب وارد شود کنار کشیده بود. حاجی بابایی با مدرک الهیات به ریاست 
کمیسیون برنامه و بودجه رسید و جبهه پایداری هم توانست »سیدامیر حسین 
قاضی زاده« را در جایگاه نائب رئیس قرار دهد. نیروهای نزدیک به »مهرداد 

بذرپاش« هم  »محسن دهنوی« را وارد هیات رئیسه مجلس کردند.
راست سنتی و افول گام به گام

و  مسئولیت ها  از  سهمی  توانستند  کدام  هر  مجلس  اصولگرای  جریانات 
مناصب را به دست آورند جز جریان راست سنتی که نتوانست هیچ کدام از 

مناصب را از آن خود سازد. 
از نگاه بسیاری از ناظران، بخشی از چالش هایی که در حال حاضر رئیس 
مجلس با آن ها مواجه است پس لرزه های همین تقسیم مناصب در مجلس 
است. میرسلیم که در روزهای قبل از انتخابات ریاست مجلس در رسانه ها 
حضور پررنگی داشت و سعی کرد خود را به عنوان گزینه جدی ریاست مجلس 

مطرح کند حتی نتوانست به ریاست یکی از کمیسیون ها دست پیدا کند.
همین وضعیت از منظر برخی سیاسیون باعث شد نقدهای او به قالیباف 
به نحوه  نبود که  او  تنها  بین  این  البته در  از گذشته شود.  تندتر  و  صریح تر 
کمیسیون بندی و انتخاب روسای کمیسیون ها معترض بود بلکه تعداد دیگری 
از نمایندگان هم معتقد بودند که هیات رئیسه، کمیسیون ها و روسای آن ها را 
مهندسی کرده است. اخباری مبنی بر جمع آوری امضا برای استیضاح هیات 

رئیسه هم منتشر شد که هیچگاه مجال بروز علنی در مجلس پیدا نکرد.
سخنان میرسلیم در مورد عملکرد قالیباف در شهرداری تهران و ادعای رشوه 
۶۵ میلیاردی شهرداری تهران به رئیس یکی از کمیسیون های مجلس دهم 
باعث شد تا قالیباف از او شکایت شد. اقدامی که سطح تنش ها بین اصولگرایان 

را به بالاترین حد خود رساند.
این ایده مطرح است که نوع مواجهه مجلس یازدهم با میرسلیم به عنوان عضو 
شورای مرکزی حزب موتلفه نشان از انزوا و به پایان خط رسیدن راست سنتی 
در جریان اصولگرایی دارد؛ جریانی که از دهه شصت تا دهه نود یکی از پایه های 
جدی اصولگرایی بود و برای این جریان تصمیم سازی و تصمیم گیری می کرد 
اینک در کنار جامعه روحانیت مبارز دیگر نقش حاشیه ای پیدا کرده و به جای 

تصمیم گیری، زینت المجالس اصولگرایان شده است.
موتلفه و جریان راست سنتی که در سال های قبل انقلاب به عنوان جریان 
مهم نهضت و پشتیبان نیروهای انقلابی عمل می کرد، بعد از انقلاب با حضور 
نیروهای اثرگذار خود در ساختار نظام تازه پا توانسته بود نقش اثرگذاری ایفاء 
کند. اما این اثرگذاری از اوایل دهه هشتاد به مرور کمرنگ شد تا جایی که در 
مجلس اصولگرای یازدهم میرسلیم تنها مانده و مرحومه »فاطمه رهبر« دیگر 
عضو موتلفه در لیست وحدت اصولگرایان هم نتوانست از سد کرونا بگذرد و در 
مجلس یازدهم حضور پیدا کند. برای همین است که در مجلس یازدهم بیش 
از آن که موتلفه حرف بزند و میدان داری کند پایداری و نواصولگرایان حرف 

می زنند و تبدیل به نماد مجلس شده اند.
جابجایی گفتمانی در میان اصولگرایان

اصولگرا  جریان  در  گفتمانی  جابجایی  این  به  می توان  مختلف  زوایای  از 
پرداخت. به نظر می رسد فاصله گرفتن راست سنتی از بخش های جوان و 
نوگراتر و کاهش پایگاه این جریان در سطح جامعه، جوانان اصولگرا را ناراضی 
کرده و این جوانان در صدد راهی برای ارتباط گرفتن با جامعه تصمیم گرفته اند 

و یا مجبور شده اند از جریان راست سنتی عبور کنند. 
جوان تر  نیروهای  سوی  از  مردم گرایانه تر  و  پوپولیستی  رویکردهای  اتخاذ 
اصولگرا تحت عنوان آبادگران در انتخابات دوره دوم شوراهای شهر و روستا و 
ادامه این رویکرد از سوی جبهه پایداری و طیف موسوم به عدالتخواه جریان 
اصولگرا نشانی از عبور از رویکردهای نخبه گرایانه تر و اقتصاد مبتنی بر بازار 

جریان راست سنتی است.
در مجموع رصد تحولات جریان اصولگرا نشان می دهد که مجلس یازدهم 
شاید جزو آخرین کنشگری های جدی جریان راست سنتی در اصولگرایی و در 
پیوند با طیف های دیگر این جریان است. دور از ذهن نیست که این جریان در 
سال های آتی در پیوند با برخی جریان ها میانه رو اصولگرا جبهه جدیدی را شکل 

دهند.

زهره نوروزپور:  

آیا برجام نفس های آخر را می کشد؟ آیا قدرت های 
جهانی به دلیل یکجانبه گرایی دولت ترامپ حلوای 
می  کشورمان  خارجه  وزیر  می خورند؟  را  توافق  این 
گوید برجام زنده است اما مخالفانش می گویند که این 
توافق جنازه ای بیش نیست و اما آن را با شعف خاصی 
بیان می کنند! برای آن دسته که این روزها دستگاه 
وزارت خارجه را مقابل غرب تنها گذاشته اند بهتر است 
روزگار دولت مطلوب خودشان را یادآوری کرد. هشت 
سال ریاست جمهوری احمدی نژاد که اوضاع سیاست 
خارجی را به وضعیت بغرنجی رساند و حالا امروز نیز، 
مضاعف  فشاری  با  ایران  خارجی  و  داخلی  مخالفان 
می خواهند ایران را به همان دوره بازگردانند.که البته تا 

کنون پیروز نشده اند.
در سال ۲0۱۵ ایران پس از ۱۲ سال توانست قدرت 
و  کند  بدل  نرم  های  قدرت  به  را  جهان  سخت  های 
حداقل یک سال تا آمدن ترامپ در صلحی نسبی به سر 
ببرد. صلحی که حداقل آن شاخص ثابت تورم و نرخ ارز 
و فروش نفت بود تا اینکه دونالد ترامپ به کاخ سفید آمد 
و همه رشته های رهبران جهان را پنبه کرد.توافقی که 
به زعم ترامپ بازی حاصل جمع صفر به نفع ایران بوده 
است و امریکا هیچ دستاورد اقتصادی از این برنامه جامع 
اقدام مشترک نداشته است. ترامپ معتقد بود این توافق 
از نظر اقتصادی، امنیتی و سیاسی به نفع ایالات متحده 
نیست چرا که از میوه برجام به آنها نرسیده  و بیشتر 

نصیب اروپا، روسیه و چین شده است.
خروج از برجام

دونالد ترامپ که با شعار پاره کردن برجام آمد؛ طرح 
خروج از توافق اتمی را در اواخر شهریور ماه سال ۱۳9۶ 
استارت زد و در مهر ماه همان سال، به طور جدی در 
دستور کار دولت آمریکا قرار گرفت. از آنجا که امکان 
این توافق نامه بین المللی  از  خروج یک جانبه آمریکا 
ممکن نبود، ترامپ منتظر فرصتی برای متهم کردن 
دولت  تلاش های  این  ماند.  برجام  از  خروج  به  ایران 
ترامپ مشکل بزرگ مواجه بود و آن هم اعلام پایبندی 
آژانس  کارشناسان  طرف  از  برجام  مفاد  به  ایران 
بین المللی انرژی اتمی بود. لذا دولت آمریکا سعی کرد 
تا با تمرکز بر برنامه موشک های بالستیک ایران، دولت 
ایران را ناقض روح برجام نشان دهد. ترامپ همچنین 
مقامات امنیتی و اطلاعاتی آمریکا را برای »ساختن« 
شواهدی که نقض برجام توسط ایران را نشان دهند 
تحت فشار قرار داده است. ترامپ در ۲0 سپتامبر ۲0۱۷ 
اعلام کرد که تصمیم خود را در مورد توافق نامه هسته ای 
با ایران گرفته است ولی از اعلان عمومی جزئیات آن 

خودداری کرد.
ترامپ برای اجرایی کردن این وضعیت نیاز به تغییر 
کابینه داشت چرا که مشاور امنیت ملی او یعنی مک 
مستر و وزیر خارجه اش رکس تیلرسون مزاحم خروج 
رئیس  البته  بودند  المللی  بین  توافق  یک  از  ترامپ 
پنتاگون نیز قربانی این توافق شد. با این وصف پس از 
خانه تکانی کابینه و آمدن مایک پمپئو در مقاوم وزیر 
خارجه و جان بولتون مشاور امنیت ملی او دونالد ترامپ 

در سال ۱۸ اردیبهشت 9۷ دولت ایالات متحدهٔ آمریکا 
صورت  به  تحریم ها  بازگشت  و  خارج  برجام  از  رسماً 
گذشته را اعلام کرد و برای انجام مجدد مذاکرات در 

صورت تمایل ایران اعلام آمادگی نمود.
پس از آن طی دو مرحله با عنوان تحریم های اولیه و 
ثانویه، فشار حداکثری آمریکا علیه ایران اغاز شد. تحریم 
های ثانویه از آبان ماه با صفر شدن فروش نفت ایران 
آغاز و تا امروز که آخرین مرحله آن رفع تحریم تسلیحاتی 
طبق بند قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است ادامه 
تا  است  خواسته  امنیت  شورای  از  ترامپ  و  داشته 

مکانیسم ماشه علیه ایران اجرایی شود.
جنگ دیپلماتیک

ایران پس از یک سال صبر استراتژیک تعهدات گام به 
گام هسته ای را اجرا کرد تا گام پنجم؛ پس از بدعهدی 
اروپا در اجرای اینستکس، برجام به مویی بند شد و 
مخالفان داخلی به فشار هرچه بیشتر به وزارت خارجه 
اینکه  تا  به فشار حداکثری!  نیز  امریکا  و  ادامه دادند 
فشارها مضاعف تر نیز شد! مجلس شورای اسلامی با 
ریاست قالیباف سکان امور را به دست گرفت و حتی کار 
به جایی رسید که لایحه خروج ایران از برجام مطرح شود 
ولی کمیسیون امنیت مجلس مهر ابطال بر این لایحه را 
زد. مخالفان می گویند وجود مکانیسم ماشه در سند 
برجام وصله ناجور است و اگر امریکا در این توافق می 

ماند در حال حاضر می توانست مکانیسم را فعال کند!
در همین باره سارا معصومی دبیر دیپلماسی روزنامه 
نوشت:  خود  توئیت  در  مخالفان  به  پاسخ  در  اعتماد 
»مکانیسم  وجود  برجام  گذشته،منتقدان  چندروز  در 
ماشه«در توافق را به نقطه ضعف آن تعبیر کرده و خدا 
را شاکرند که آمریکا در برجام نماند وگرنه به راحتی 
این  مغفول  می کرد.نکته  استفاده  مکانیسم  این  از 
است:اگر آمریکا در برجام مانده بود، طبق بند۳۶ توافق 
مشترک  کمیسیون  طریق  از  را  شکایت  هرگونه  باید 
پیگیری می کرد. بدیهی است که اگر آمریکا مانده بود و 

به تعهداتش عمل می کرد،ایران هم به تمام تعهداتش 
در کمیسیون  آمریکا  ادعای  ماند،بنابراین  پایبند می 

خریدار نداشت.
نشان  برجام  بازماندگان  اخیر  ساعت   ۲۴ واکنش 
می دهد که ادعای آمریکا برای استفاده از این مکانیسم 
همین الان هم در میان اعضا خریدار ندارد.لذا اینگونه 
نیست که مکانیسم ماشه، دکمه قرمزی باشد که بدون 
طی هیچ پروسه ای با فشار یک انگشت، قطعنامه ها علیه 

ایران بازگردند!
ظریف به سمت پمپئو ماشه را کشید

با  و دیدار  نیویورک  به  پمپئو  با سفر مایک  همزمان 
دبیرکل سازمان ملل و رئیس دوره ای شورای امنیت، 
ظریف در نامه ای ۴هزار کلمه ای نقض فاحش حقوق 
بین الملل آمریکا را مرقوم کرد. ظریف در نامه تاکید 
کرد که یکی از راه دور زدن حقوقی آمریکا اسم گذاری 
دراینباره  و  است  ماشه  مکانیسم  حقوقی  بند  روی 
نوشت:»واژه »اسنپ بک« هرگز در برجام یا قطعنامه 
واژه  این  از  متحده  ایالات  است.  نشده  ذکر   ۲۲۳۱
استفاده می کند که بطور تلویحی به سرعت و خودکار 
بودن فرآیند استناد نماید، در حالی که هرگز چنین 
مقصودی در روند آن در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ وجود 
نداشته است. درعوض، هر دو ]سند[ یک روند زمان بر 
را باهدف حفظ و نه نابودی برجام، تأسیس کرده اند.  
عبارت پردازی بند ۳۷ برجام می گوید، »وضع مجدد 
مفاد قطعنامه های پیشین« و عبارت پردازی مفاد ۱۱-
۱۳ قطعنامه ۲۲۳۱  به این صورت است: »اعمال مجدد 
 ،)۲00۶(  ۱۶9۶ یافته  خاتمه  قطعنامه¬های  مفاد 
 ،)۲00۸(  ۱۸0۳  ،)۲00۷(  ۱۷۴۷  ،)۲00۶(  ۱۷۳۷

۱۸۳۵ )۲00۸( و ۱9۲9 )۲0۱0(.«
وزیر خارجه کشورمان همچنین خطاب به مردم ایران 
نیز نوشت: »مدتی است که می خواستم مانند همیشه 
راحت و بی تکلف از شرایط جهان برای شما عزیزان 
بنویسم که به خاطر مشغله کاری این افتخار نصیبم نشد. 

تمامی  امور خارجه،  وزارت  در هفت سال خدمت در 
تلاش همکارانم و بنده بر ترویج و تثبیت چهره ی مقتدر 

و منطقی ایران در عرصه بین الملل بود.
به  خارجه اش  وزیر  و  ترامپ  اخیر،  ماه های  در 
تلاش های نافرجام خود برای فشار به ایران و نابودی 
برجام افزوده اند. در هفته ی گذشته، تمام دنیا نظاره گر 
شکست تحقیرآمیز یکجانبه گرایی بود و این که چگونه 
آمریکا  حتی توانایی همراه کردن متحدان اروپایی خود 
در شورای امنیت علیه ایران را ندارد و در برابر ساختار 

حقوقی برجام ضعیف است.
دونالد ترامپ که زمانی با افتخار خروج خود از برجام را 
اعلام می کرد و توافق با ایران را ناچیز می شمرد، امروز 
به این نتیجه رسیده است که »با زبان زور نمی توان با 
که  می کند  تلاش  بیهوده  امروز  کرد.«  صحبت  ایران 
با همان  به مقابله  با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، 
قطعنامه و حتی تمامیت شورای امنیت برود؛ خود را 
سراسیمه »مشارکت کننده« در برجام معرفی می کند 
و  پیچیده  سازوکار  از  حقی  کمترین  بدون  بتواند  که 
زمان بر بازگرداندن قطعنامه های لغو شده علیه ایران - 
آن هم از مسیر میان بر - سوءاستفاده کند؛ اما این بار هم 
در برابر توان دیپلماسی قدرتمندِ متکی به مردم دلاور 

ایران کم می آورد.
امروز هم با دبیرکل ملل متحد تلفنی مذاکره کردم و 
هم یک نامه حقوقی محکم و قوی )که جوانان متخصص 
و متعهد این کشور ظرف چندین روز گذشته در تدوین 
آن به بنده کمک کردند( به رییس دوره ای شورای امنیت 
)اندونزی( ارسال کردم تا با یکجانبه گرایی و قانون گریزی 
آمریکا مقابله کنیم که به یاری خدا حتما یک بار دیگر 

طعم انزوا را به قانون شکنان آمریکایی خواهیم چشاند.
شاید برای برخی کلیشه باشد اما این بار هم نشان 

دادیم که »هیچ وقت یک ایرانی را تهدید نکن.«
به هر حال، هر نتیجه ای رخ دهد، پیروزی از آن ملت 
ایران است، چرا که همیشه با منطق و بیان نیکو از منافع 

کشور و مردم دفاع کرده ایم نه با هیاهو و جنجال.
قدرت رسانه ای و مذاکره و نامه نگاری های ظریف بار 
دیگر پیروزی دیپلماتیک را برای ایران رقم زد. ۲۴ ساعت 
از سفر پمپئو نگذشت که خبرگزاری رویترز اعلام کرد از 
۱۵ عضو شورای امنیت ۱۳ عضو مخالفت صریح خود 
را درباره فعال شدن مکانیسم و ماشه و تمدید تحریم ها 
اعلام کردند و همچنان جمهوری دومینیکن پای ثابت 

آمریکا تنها موافق داستان ماشه های دیپلماتیک بود!
آیا مخالفان بازهم به برجام ایمان نیاورده اند؟یا بازهم با 
متحدان آمریکا همسو علیه دولت خودمان به کارشکنی 
ادامه خواهند داد؟ آیا مخالفان برجام که اینروزها همراه 
خواهان  توافق  این  مرگ  برای  زنند  می  کف  ترامپ 
جنگ هستند؟ و می خواهند ایران را به ورطه نابودی 
بکشانند؟ بازمیگردیم به پاسخ سوالاتمان؛ برجام نمرده 
رای کشورهای اعضای  زنده است.  و همچنان  است 
مدعاست.  این  گواه  امنیت  شورای  غیردائم  و  دائم 
دولت ترامپ با مشاوران و وزیر ناپخته خود احتمالا گور 
سیاسی خود را کند، شواهد نشان می دهد که بعید 
است که شورای امنیت در ماه اکتبر به خواسته آمریکا 

تن دهد اگر مخالفان داخلی همدلانه عمل کنند!

این بار هم نشان دادیم که »هیچ وقت یک ایرانی را تهدید نکن«

ظریف به سمت پمپئو ماشه را کشید

راست سنتی و دورنمای حرکت به سمت میانه روی؛

جابجایی گفتمانی
 در میان اصولگرایان



طرح: فیروزه مظفری

سوغات جدید شمال رسید!

نزدیک شدن به ساخت واکسن ایرانی کرونا
وزیر جهاد کشاورزی از سپری شدن مرحله آزمایش حیوانی واکسن ضد کرونای موسسه واکسن و سرم سازی 
رازی و آماده شدن برای فاز اول آزمون بالینی، فاز »کلینیکال ترایل« )clinical trail( خبر داد و گفت: امیدواریم 
این فاز به زودی سپری شود و شاهد دستیابی به ساخت واکسن کرونا در کشور باشیم. کاظم خاوازی درباره 
اقدامات انجام شده برای مقابله با ویروس کرونا، افزود: بزرگترین واکسن ساز کشور، موسسه تحقیقات واکسن 
و سرم سازی رازی است که حدود 9۵ سال قدمت دارد.وی اظهار داشت: همکاران ما زیر نظر مستقیم وزارت 
بهداشت نسبت به تحقیق در زمینه دستیابی به  واکسن اقدامات گسترده ای را انجام دادند و واکسن تمام 
آزمون های مرحله حیوانی خود را سپری کرده در حال تهیه مستندات و ارائه آنها به وزارت بهداشت هستند. 
که پس از ارایه این مستندات به وزارت بهداشت که این کار با همکاری و هماهنگی وزارت بهداشت انجام شد، 
برای فاز اول آزمون بالینی، فاز »کلینیکال ترایل« )clinical trail( آماده می شوند که اولین تیمی هستند که وارد 
این فاز می شوند.خاوازی خاطرنشان کرد: امیدواریم این فاز به زودی سپری شود و شاهد دستیابی به واکسن 

کرونا در کشور باشیم.

استعفای امام جمعه شهرک پردیسان 
برخی شنیده ها از احتمال استعفای حجت الاسلام و المسلمین قوامی امام جمعه پردیسان قم حکایت دارد. 
به گزارش جمعه شب مرکز خبر حوزه شنیده ها حاکی است: حجت الاسلام و المسلمین سید صمصام الدین 
قوامی امام جمعه شهرک پردیسان قم از امامت جمعه استعفا داده است.بنا بر این گزارش قوامی در کانال 
شخصی خود نوشته است: حال که رسالت امامت جمعه را بر دوشم احساس نمی کنم باقی عمرم را به عنوان 
سرباز امام خامنه ای در خدمت مدیریت اسلامی و فقه الاداره هستم و لحظه ای در تداوم، پیشرفت ،تعمیق و 
اقامه آن ابراز خستگی نخواهم کرد.گزارش مرکز خبر حوزه حاکی است، که اخبار دقیق و قطعی پیرامون این 
موضوع به محض اطلاع با مخاطبان و همراهان در میان گذاشته خواهد شد.جزییات بیشتری در این خصوص 
از جمله علت استعفای احتمالی نامبرده منتشر نشده است این درحالی است که طی هفته های اخیر برخی 
قطعه ویدئوهایی جنجالی منتسب به مواضع سیاسی در خطبه های نمازجمعه پردیسان در فضای مجازی 
منتشر شده بود. حجت الاسلام و المسلمین قوامی از دی ماه ۱۳9۳ امامت جمعه شهرک پردیسان قم را بر 

عهده داشت.

پنج نفر در حوادث ترافیکی قم جان باختند
مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: پنج نفر در حوادث رانندگی یک 
هفته گذشته این استان جان خود را از دست دادند. مسعود عبدی   افزود: در هفته گذشته ۶ هزار و ۶۵۷ تماس 
با مرکز اورژانس ۱۱۵ قم برقرار و موجب انجام یک هزار و ۸۴۳ ماموریت شد.وی اضافه کرد: در این مدت یک 
هزار و ۶۵۷ بیمار و مصدوم حوادث مختلف توسط کارشناسان اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.وی با اشاره 
به وقوع ۳۶۵ حادثه ترافیکی در استان، ادامه داد: ۲9۱ حادثه در داخل شهر و ۷۴ حادثه نیز در محورهای 
مواصلاتی استان رخ داده است.عبدی خاطرنشان کرد: ۴۴۱ نفر در این حوادث مصدوم شدند که ۱۸۱ نفر در 
محل حادثه درمان و ۲۶0 نفر نیز به دلیل شدت ضربه واردشده به مراکز درمانی منتقل شدند.وی بیان کرد: در 
هفته گذشته بالگرد اورژانس قم چهار ماموریت انجام داد و 9 مصدوم را به دلیل وخامت حالشان به بیمارستان 

شهید بهشتی منتقل کرد.

8 متهم پرونده ویلموتس به دادسرا معرفی شدند 
با اتمام بررسی های سازمان بازرسی کل کشور در خصوص پرونده سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ۸نفر متهم 
شناخته شدند. به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، با اتمام بررسی ها در پرونده اقدامات دخیل 
در موضوع قرارداد فدراسیون فوتبال با سرمربی سابق تیم ملی، این گزارش نهایی روزشنبه برای دادستان 

عمومی و انقلاب تهران ارسال شد.
در این گزارش، پرونده ۸ نفر به اتهام اهمال منجر به تضییع و ایجاد دین بر ذمه فدراسیون و ورود خسارت به 
اموال دولتی و حقوق عمومی و تضییع آنها به دادستان عمومی و انقلاب تهران ارسال شد.پیش از این گفته 
شده بود که بعد از شکست در پرونده فیفا و محکومیت فدراسیون فوتبال به پرداخت ۲/۶ میلیون یورو به مارک 

ویلموتس چنین کارگروهی تشکیل خواهد شد.

فوت 5 بیمار کرونایی دیگر درقم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت:در ۲۴ ساعت گذشته ۱0۶ نفر در اورژانس مراکز درمانی قم با 
تشخیص احتمالی و مشکوک به کرونا پذیرش شدند.محمدرضا قدیر گفت: در ۲۴ ساعت گذشته ۱0۶ نفر 
در اورژانس مراکز درمانی قم با تشخیص احتمالی و مشکوک به کرونا پذیرش شدند.وی با اشاره به بستری ۴۷ 
مورد جدید در بخش ها و تحت نظر اورژانس و بیمارستان های قم، گفت: ۳9 نفر از کل بیمارانی که طی روزهای 
گذشته بستری بودند، مرخص شدند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: در حال حاضر ۳۵9 نفر مشکوک 
به کرونا در بیمارستان ها بستری هستند که حال ۶۴ نفر از آنها وخیم است.وی گفت: همچنین در ۲۴ ساعت 

گذشته پنج نفر که تست کرونای آنها مثبت بوده، جان خود را از دست داده اند.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم  خبرداد:

افزایش اتوبوس های خطوط جمکران 
در دهه نخست ماه محرم

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم از افزایش اتوبوس های خطوط 
جمکران در دهه نخست ماه محرم خبر داد و گفت: با توجه به برگزاری مراسم 
عزاداری دو هیئت بزرگ شهر قم در محوطه و حیاط مسجد مقدس جمکران 

تعداد اتوبوس های این خط افزایش می یابد.
اظهار  عزاداری های،  آغاز  و  ماه محرم  به شروع  توجه  با  ذاکریان  عباس 
داشت: متأسفانه امسال به علت شیوع ویروس کرونا برگزاری مراسم عزاداری 

در ایام محرم نیز با محدودیت هایی برگزار می شود.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم رعایت پروتکل های بهداشتی و 
عدم شرکت شهروندان در تجمعات را لازم دانست و افزود: حفظ سلامتی و 
جان یکی از واجبات دین ما بوده و باید با رعایت این اصل در مراسم عزاداری ها 

شرکت کنیم.
ارائه خدمات در  را مبنای  با کرونا  ذاکریان اجرای مصوبات ستاد مبارزه 
شهرداری عنوان و بیان کرد: هرسال در ایام دهه محرم دستورالعمل های 
ویژه ای در حوزه ترافیک و حمل ونقل عمومی اجرا می شد که امسال با توجه به 

ممنوعیت برگزاری تجمعات در عزاداری ها این خدمات ارائه نمی شود.
وی با توجه به درخواست مسجد مقدس جمکران برای افزایش اتوبوس های 
منتهی به این مکان، تصریح کرد: با توجه به برگزاری مراسم عزاداری دو هیئت 
بزرگ شهر قم در محوطه و حیاط مسجد مقدس جمکران تعداد اتوبوس های 

این خط افزایش می یابد.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم ادامه داد: تعداد اتوبوس ها با 
توجه به استقبال مردم و نیازسنجی که در روزهای نخست انجام می شود تا روز 

تاسوعا و عاشورا در ساعت های برگزاری مراسم افزایش پیدا می کند.
ذاکریان در پایان با تأکید بر احیایی سنت های قدیم و برگزاری مراسمات 
عزاداری در منازل با تعداد افراد کمتر، تأکید کرد: با توجه به شرایط ایجادشده 
و اهمیت برگزاری عزاداری سیدالشهدا)ع( برای شیعیان جهان باید شکل 

برگزاری این مراسم را با توجه به پروتکل های بهداشتی تغییر دهیم.
وی استفاده از فضای مجازی را فرصتی برای معرفی قیام امام حسین)ع( 
دانست و یادآور شد: رعایت پروتکل های بهداشتی در همه مراسمات و حتی 
روضه های خانگی لازم بوده و شهرداری در صورت نیاز و با توجه به مصوبات 

ستاد مبارزه با کرونا خدمات حوزه حمل ونقل عمومی را افزایش خواهد داد.

مدیر منطقه دو شهرداری قم  خبرداد:

سهولت تردد در مسیر ریل راه آهن با 
احداث زیرگذر

مدیر منطقه دو شهرداری قم از احداث دو زیر گذر در مسیر ریل راه آهن و 
برای سهولت تردد در خیابان امام رضا)ع( در خیابان رسول دادخواه خبر داد.
رضا رحیمی با اشاره به برنامه ساخت دو زیرگذر جدید برای ریل راه آهن، 
اظهار داشت: با متوقف کردن حرکت قطارها در یک شیفت کاری و جمع 
آوری ریل راه آهن به مدت ده ساعت عملیات نصب باکس های مخصوص 

زیرگذر عابر پیاده در خیابان رسول دادخواه انجام خواهد شد.
مدیر منطقه دو شهرداری قم افزود: احداث دو زیرگذر عابر پیاده جهت عبور 
شهروندان از مسیر ریل راه آهن و تردد به خیابان امام رضا)ع( در خیابان رسول 

دادخواه در دستور کار شهرداری این منطقه قرار گرفته است.
رحیمی ادامه داد: زیرگذر اول در محدوده پل 9 دی در حال احداث است و 

عملیات نصب باکس ها تا پایان روز شنبه به طول خواهد انجامید.
وی اظهار داشت: به زودی عملیات احداث زیرگذر دوم نیز اجرایی خواهد 
شد که با احداث این دو زیرگذر اهالی به آسانی می توانند دردو سوی ریل تردد 
کنند. مدیر منطقه دو شهرداری قم افزود: یکی از مهم ترین دلایل احداث این 
زیرگذرها سهولت تردد شهروندان به مصلای قدس برای برپایی نماز جمعه 
است. رحیمی در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به مصوبه شورای اسلامی 
شهر قم درسال جاری، در تقاطع رسول دادخواه و پاسداران زیرگذری جهت 

اتصال بلوار پاسداران به بلوار امام رضا)ع( احداث خواهد شد.
 

مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم اعلام کرد:

عدم اجرای محدودیت های ترافیکی 
هسته مرکزی شهر 

مراسم  برپایی  از  قم  ترافیک شهرداری  و  مدیرعامل سازمان حمل ونقل 
عزاداری در پارکینگ جانبازان خبر داد و گفت: به علت عدم برگزاری مراسم 
عزاداری در حرم مطهر و همچنین ممنوعیت حرکت دستجات در خیابان های 
منتهی به حرم امسال محدودیت های ترافیکی در هسته مرکزی شهر اجرا 

نمی شود.
علی نیک ضمن تسلیت آغاز ماه محرم، اظهار داشت: متأسفانه امسال 
برگزاری مراسمات ماه محرم با توجه مصوبات ستاد ملی کرونا مانند سال های 

قبل برگزار نمی شود.
وی تغییر شیوع برگزاری عزاداری در دهه نخست ماه محرم را موردتوجه 
قرار داد و افزود: برگزاری روضه های خانگی و با تعداد افراد کمتر و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی در دستور کار قرارگرفته تا سلامت شهروندان حفظ 
شود. مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم از اعلام آمادگی 
شهرداری قم در ارائه خدمات در ماه محرم خبر داد و گفت: با توجه به مصوبات 
ستاد ملی کرونا شهرداری مکان ها و بوستان های شهر را برای برگزاری مراسم 

در اختیار هیئت ها قرار داده است.
نیک از برپایی مراسم عزاداری در پارکینگ جانبازان نیز خبر داد و تصریح 
همچنین  و  مطهر  حرم  در  عزاداری  مراسم  برگزاری  عدم  علت  به  کرد: 
ممنوعیت حرکت دسته های عزاداری در خیابان های منتهی به حرم امسال 

محدودیت های ترافیکی در هسته مرکزی شهر اجرا نمی شود.
وی از شهروندان خواست با رعایت پروتکل های بهداشتی در کنترل بیماری 
کرونا همکاری لازم را داشته و تأکید کرد: ارائه خدمات شهرداری بر اساس 
مصوبات ستاد مبارزه با کرونا مشخص شده و در صورت اجرای محدودیت های 

ترافیکی به شهروندان اطلاع رسانی می شود.

سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم خبرداد:

نصب و به روزرسانی ۴۰ المان عاشورایی 
سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم گفت: برای ایام محرم امسال 
نصب و به روزرسانی ۴0 المان عاشورایی از جمله المان نخل در میدان آستانه 

برنامه ریزی شده است.
سید محمد موسوی منش با اشاره به اقدامات سازمان زیباسازی شهرداری 
قم به مناسبت فرارسیدن ایام عزاداری سالار شهیدان، اظهار داشت: در این 

راستا ۴0 المان عاشورایی در شهر قم نصب وبه روز رسانی شده است.
سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم با اشاره به نصب ۱0 المان نخل 
در میدان آستانه، اظهار داشت: همچنین ۱0 المان بیرق، ۱0 المان زنجیر 
و ۱0 المان کاسه سقا نصب و به روزرسانی شده است. مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شهرداری قم با اشاره به نصب ۵0 هزار متر ریسه مشکی در سطح 
شهر به مناسبت این ایام، افزود: همچنین برای فضاسازی شهر قم در ایام 
محرم هزار و ۵00 آویز مشکی نصب شده است. موسوی منش ادامه داد: 
یکی دیگر از اقداماتی که در زمینه سیما و منظر شهری در ایام محرم صورت 

گرفته، به روزرسانی سروهای سطح شهر ویژه ایام محرم است.
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عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر قم گفت: 
بزودی تمام مناطق شهری قم دارای بوستان بانوان و 

مجموعه فرهنگی و ورزشی می شوند.
با تبریک  حسن طلایی دربازدید ازروزنامه ایمان 
این روزنامه طی سخنانی  روزخبرنگار به مسئولان 
اظهارداشت: خبرنگاران به مثابه چشم بینا و گوش 
شنوای جامعه، می توانند  با استفاده از ظرفیت خود، 
زمینه اصلاح مستمر مسیر حرکت افکار عمومی را 
فراهم و با شناخت نیازهای مردم و انتقال دو سویه 
انتظارات، خواسته ها و نیازها بین مردم ومسئولان، 
نقش ویژه خود را در توسعه و آبادانی شهرمقدس قم 
ایفا نمایند. وی افزود :روزنامه ایمان از روزنامه های  
باسابقه و تاثیر گذاراستان قم می باشد که همواره با 
حساسیت ویژه  نسبت به انعکاس اخبار ومشکلات 

شهری و استانی اقدام نموده است.
وی در بخش دیگری از سخنان گفت : در برنامه 
حوزه  در  قم  مقدس  شهر  انداز  چشم  و   ۱۴00
فرهنگی و ورزشی شهرداری قم اقداماتی انجام داده 
است، البته یکی از رسالت های مهم مدیریت شهری 
توسعه فضای های فرهنگی و ورزشی در تمام نقاط 
مردم،  مطالبات  از  یکی  داد:  ادامه  وی  شهراست. 
افزایش سرانه ورزشی و فرهنگی در مناطق مختلف 
مجموعه   ۸ احداث   راستا  این  در  که  است  شهر 
فرهنگی ورزشی در هشت منطقه شهری دردستور 
کار قرار گرفت که مجموعه فرهنگی و ورزشی مناطق 
یک و ۶ در سال گذشته افتتاح شده و احداث این 
مجموعه ها در مناطق ۲، ۳، ۴، ۵، ۷ و ۸ درسال  
با  امیدواریم  سال جاری در دستور کار قراردارد که 
برنامه ریزی انجام شده در دهه مبارک فجر اففتاح و 

در اختیار مردم شریف قم قرار گیرد.
به  با توجه  افزود:  عضو شورای اسلامی شهر قم 
تشکیل  بانوان  را  شهرقم  ازجمعیت   نیمی  اینکه 
می دهند و نیازمند فضای اختصاصی برای انجام 
احداث  هستند،  ورزشی  و  فرهنگی  های  فعالیت 
بوستان بانوان درهمه مناطق  نیز در دستور کار بوده 
که بوستان بانوان ارغوان منطقه ۳ ، بوستان نرگس 
منطقه ۴ ، بوستان نجمه منطقه ۷ و بوستان پروانه 

منطقه ۸ تاکنون افتتاح شده است.
وی ادامه داد: افتتاح بوستان های بانوان مناطق 
یک، ۲، ۵ و ۶ در برنامه سال جاری قرار دارد و به 
زودی بوستان بانوان منطقه ۶ به بهره برداری خواهد 

رسید.

عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر قم ادامه 
در  بانوان  بوستان  احداث  برای  زمینی  داد:قطعه 
منطقه ۵ درخیابان شهید کلهری  تملک شده است 
و بزودی عملیات احداث بوستان آغاز و در کمترین 

زمان ممکن تکمیل و وبه بهره برداری خواهد رسید.
احداث  برای  زمین  خریداری   : کرد  اضافه  وی 
بوستان در منطقه دو نیز در بودجه امسال این منطقه 
دیده شده است وبزودی با انتخاب و خریداری زمین 
مناسب ، بوستان بانوان در این منطقه نیز احداث 

خواهد شد.
تکمیل پروژه های نیمه تمام شهری 

دراولویت  قراردارد 
طلایی با تاکید براینکه یکی از اولویت های مهم 
شورای شهر قم در سال جاری  تکمیل پروژه های 
نیمه تمام شهری  گفت:باغ پرندگان ،تقاطع غیر 
همسطح ولیعصر)عج(، بوستان قدیر ،پیاده روهای 
انقلاب از مهمترین پروژه های شهری هستند که 

درشهریورماه و مهرماه افتتاح خواهند شد.
متری   ۴۵ فردوسی-  های  افزود:تقاطع  وی 
بلوارامام  تا  یاسمن  خیبان  ،بازگشایی  صدوق 
غیره  و  اسلامی  جمهوری  رضا)ع(،فردوسی-بلوار 
از جمله پروژه های هستند که بزودی کلنگ زنی 
از  زیادی  بخش  کرد:  اضافه  طلایی  خواهدشد. 
تا میدان  از خیابان معلم  تملکات فاز ۵ عماریاسر 
سپاه در خیابان جمهوری اسلامی انجام شده است 
و مابقی نیز تا پایان امسال انجام می شود و عملیات 

اجرایی این پروژه سال آینده آغاز خواهد شد.
پروژه  حقوقی  مشکل  اینکه  بابیان  درادامه  وی 
شهید کاظمی هنوز برطرف نشده است گفت: در 
حال حاضر با اخذ مجوز های لازم از این محل بعنوان 
پارکینگ استفاده می شودولی تا تعیین تکلیف نهایی 
باید صبر کرد وبعد در خصوص اجرا پروژه تصمیم 

گیری کرد.
در  همچنین  قم  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
خصوص پروژه شهیدان برقعی  گفت : بخش قابل 
و  است  شده  انجام  پروژه  این  تملکات  از  توجهی 

بزودی عملیات اجرایی آن اغاز می شود.
فضای سبز قم متحول شده است

عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر قم در ادامه 
بابیان اینکه یکی دیگر از اولویت های شورای شهر  
حمایت ویژه  ازتوسعه فضای سبز بوده است گفت:  
مدیریت  مجموعه  در  گرفته  صورت  های  تلاش  با 

شهری در ۵ سال اخیر، سرانه فضای سبز شهر قم  از 
۱۶ مترمربع درسال 9۵ امروز به ۲۱ متر مربع رسیده 

است .
بوستان هزار  پروژه  اداد:درحال حاضر  ادامه  وی 
هکتاری زائر از میدان مفید تا  دامنه کوه دوبرادران 
در جمکران درحال احداث است واین پروژه در چند 
فازطراحی شده است و یک به یک افتتاح خواهد 
شدو با تکمیل  وافتتاح کامل این پروژه یک مجموعه 
مهم تفریحی و رفاهی در قم ایجاد خواهد شد که 
تواند  به شهروندان قمی می  علاوه خدمات دهی 

نقش موثری در افزایش ماندگاری  زائران ایفا نماید.
طلایی ادامه داد:توجه ویژه به کاشت درختان و 
انواع گل ها متناسب با اقلیم قم با استفاده از روش 
های علمی وشکل و چیدمان زیبا سبب شده است 
شاهد ایجاد فضاهای سبز متنوع و زیبا درقم باشیم 
و دراین زمینه وضعیت شهر قم از کلانشهر های مهم 
کشور چیزی کمتر ندارد و دربرخی پرامترها از آنها نیز 

بهتر عمل نموده است.
باغات  برحفظ  قم  شوراشهر  اینکه  بیان  با  وی 
موجود شهر قم تاکید دارد گفت : درحاضر ۱۴ باغ 
بامساخت ۷0 هکتار درشهرقم باقی مانده است که 
درصد هستیم با حمایت مجموعه استان این باغات  
با توافق با مالکان  تبدیل بوستان نماییم تا در اختیار 

شهروندان قرار گیرد.
منوریل دیگربرای شهر قم کارایی حمل و 

نقلی ندارد
قم  شهر  اسلامی  شورای  رئیسه  هیات  عضو   
دربخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه منوریل 
دیگر برای شهر قم کارایی حمل و نقلی ندارد تصریح 
کرد: پیشنهاد من این است که باتغییر کاربری آن  به 
فرهنگی ، تجاری و تفریحی  از این ظرفیت ایجادشده 
استفاده نماییم چرا که درحاضر نه شهرداری و نه 
دولت توان تامین اعتبار مورد نیاز برای تکمیل این 
پروژه را ندارند مضاف بر اینکه تکمیل آن هم مشکلی 

از حمل و نقل درونشهری قم را حل نخواهد کرد.
وی افزود: مجموعه مدیریت استان و شهر قم باید 
درخصوص نحوه استفاده از این پروژه به یک نظر 
واحد برسند و نظرات خود را به دولت اعلام نمایند تا 

تصمیم نهایی برای این پروژه اتخاذ شود.
وی درادامه بابیان اینکه در  بودجه سال  جذب ۲00 
میلیارد تومان سرمایه گذاری  بخش خصوصی پیش 

بینی  شده است گفت:
با تلاشهای صورت گرفته توسط مجموعه مدیریت 
شهری این میزان سرمایه گذاری در بلوار پیامبر اعظم 

)ص( در۴ ماه نخست امسال محقق شده است.
دیگری  دربخش  شهرقم   اسلامی  شورای  عضو 
مناطق  بین  توازن  ایجاد   : گفت  خود  سخنان  از 
برخوردار و کم برخوردار شهری یکی از اولویت های 
و  است  بوده  قم  شهرداری  و  شهر  شورای  اصلی 
اقدامات خوبی نیز در این خصوص انجام شده است 
ولی تا رسیدن به حد مطلوب فاصله زیادی وجود دارد 
چرا هنوز در بیشتر مناطق شهری از جمله مناطق 
یک ، شش و پنج شاهد وجود محلاتی با کمترین 

امکانات شهری هستیم .
زیرساختی  اقدامات  با  گفت:  درپایان  وی 
وکارشناسی بسیارخوبی که در دو سه  سال اخیر در 
منطقه دو شهر قم صورت گرفته است این منطقه 
ازمحرومیت خارج وبه یکی مناطق برخوردار شهرقم  

تبدیل شده است.

عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهرقم دربازدید ازروزنامه ایمان :

تمام مناطق شهری دارای بوستان بانوان می شوند 

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم تاکید کرد:

تلاش برای حفظ انضباط شهری در ایام محرم
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم به اهمیت حفظ انضباط شهری در ایام محرم 
اشاره کرد و گفت: در این راستا هماهنگی های لازم با مسئولان قضایی و انتظامی صورت گرفته است.

احمد رضا شفیعی بااشاره به فرارسیدن ایام محرم امسال، اظهار داشت: پیش از آغاز این ایام با 
برگزاری جلساتی بامسئولان قضایی و انتظامی، هماهنگی هاشی لازم برای حفظ انضباط شهری در 
ایام محرم صورت گرفته است. مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم با اشاره به جمع 
آوری معتادان و کارتن خواب ها و… در ایام نزدیک به محرم، گفت: سال های گذشته نیز این اتفاق با 
پشتیبانی نیروهای قضایی و انتظامی صورت گرفته است. شفیعی با اشاره به اینکه یکی از نقاط قوت 
عزاداری سال گذشته نبود دستفروش و متکدی در معابر و میادین اصلی شهر بود، افزود: این نتیجه به 
سه چهار سال تلاش شبانه روزی بازمی گردد. وی با اشاره به اینکه در ایام محرم ایستگاه های صلواتی 
خودجوش نیز باید توسط این نیروها کنترل شوند، گفت: پایه اصلی نظم و انضباط شهری مشارکت 
مردمی است که امیدواریم محرم امسال هم شاهد این مشارکت از سوی مردم و هیات های مذهبی 
باشیم. مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم به پر رنگ شدن تخلفات ساخت و ساز در 
ایام تاسوعا و عاشورا اشاره کرد و افزود: سال گذشته ۳9 مورد تخلف ساخت و ساز تنها در این ایام کنترل 
شد. شفیعی اظهار داشت: اداره کل تخلفات شهری بیش از ۲00 نیرو دارد که در این ایام آماده باش 
هستند و فعالیت زیادی انجام می دهند. شفیعی با اشاره به سیاه پوش کردن اکیپ های گشت تخلفات 
شهری در سطح شهر، گفت: تمام تلاش خود را در مسیر ایجاد نظم و انضباط شهری و در عین حال 

ایجاد شور حسینی در ایام محرم به کار خواهیم بست.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری تاکید کرد:

لزوم رعایت دستورالعمل های بهداشتی
 در استفاده اتوبوس

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم با تأکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی هنگام سوارشدن 
به اتوبوس ها، گفت: در دهه نخست ماه محرم اتوبوس های خط جمکران افزایش پیدا می کند اما در 

سایر خطوط اتوبوسرانی ازنظر تعداد اتوبوس ها و ساعت ارائه خدمات تغییری نخواهیم داشت.
امیر یزدی با اشاره به آغاز ماه محرم به تشریح برنامه های سازمان اتوبوسرانی در ارائه خدمات در این 
ایام پرداخت و اظهار داشت: امسال با شیوع ویروس کرونا تمام مراسمات مذهبی و ملی در کشور 
دستخوش تغییرات اساسی شده است. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم مصوبه ستاد ملی 
مبارزه با کرونا در ممنوعیت برگزاری تجمعات بزرگ برای عزاداری را یادآور شد و افزود: با توجه به آخرین 
مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا امسال برخلاف سال های گذشته تغییری در ارائه خدمات سازمان 
اتوبوسرانی شهرداری قم ایجاد نمی شود. یزدی درخواست مسجد مقدس جمکران برای افزایش 
اتوبوس های این خط را موردتوجه قرارداد و بیان کرد: با توجه به برگزاری مراسم عزاداری دو هیئت بزرگ 

قم در محوطه مسجد مقدس جمکران ارائه خدمات در این خط افزایش پیدا می کند.
وی با تأکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی در استفاده شهروندان از اتوبوس ها، تأکید کرد: استفاده 
از ماسک و دستکش هنگام سوارشدن به اتوبوس ها اجباری بوده و از شهروندان توقع داریم پروتکل های 
بهداشتی را کامل رعایت کنند. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم حفظ سلامت شهروندان 
را در کنار ارائه خدمات از دغدغه های  شهرداری دانست و تصریح کرد: رعایت پروتکل های بهداشتی 
مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا و ارائه خدمات در ماه محرم در دستور کار قرارگرفته و نسبت به رعایت 

آن نظارت های لازم انجام می شود.

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

توقیف محموله میلیاردی قاشق و چنگال 
فرمانده انتظامی استان قم از کشف یک محموله ۸ میلیارد و 9۸۴ میلیون ریالی قاشق و چنگال 

قاچاق در قم خبر داد. 
 سردار سید محمود میرفیضی اظهارداشت: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان قم حین کنترل 

خودروهای عبوری در محور "سلفچگان – ساوه" یک دستگاه کامیون کشنده را متوقف کردند.
وی تصریح کرد: راننده اذعان داشت خودرو فاقد بار است که پس از بازدید از کانتینر مشاهده شد 
داخل آن کارتن های قاشق و چنگال وجود دارد، بنابراین با هماهنگی مقام قضائی خودرو به پلیس 
امنیت اقتصادی استان منتقل و متهم نیز در ادامه طی تحقیقات صورت گرفته بیان کرد کالا از نوع 
قاشق و چنگال بوده و آن را از یک دستگاه کامیون در جاده "اهواز- اندیمشک" به مقصد تهران بارگیری 
کرده است. فرمانده انتظامی استان قم افزود: سرانجام در بازرسی از خودرو، ۳۲۱ جعبه ست ۱۴0 
عددی و ۳۸ جعبه ست ۱۵0 عددی قاشق و چنگال قاچاق کشف که با ارسال نمونه کالا به گمرک، 
کارشناسان ارزش محموله را ۸ میلیارد و 9۸۴ میلیون ریال اعلام کردند. سردار میرفیضی گفت: در 

نهایت متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: تعداد کل پروانه های 
بهره برداری در استان دو هزار و 23٥ پروانه بهره برداری با اشتغال زایی ٥٦ 

هزار و 941 نفر و سرمایه گذاری پنج هزار و 143 میلیارد تومان است. 
محمود سیجانی با اشاره به وضعیت سرمایه گذاری در استان قم اظهار 
کرد: تعداد 349 فقره جواز تاسیس ایجادی)بدون برند( با سه هزار و 7٥0 
میلیارد تومان سرمایه گذاری و پیش بینی اشتغال زایی برای هفت هزار و 

228 نفر در چهار ماه نخست سال جاری صادر شد.
وی ادامه داد: در چهار ماه نخست سال جاری 1٥ فقره جواز تاسیس 
توسعه ای)توسعه واحدهای موجود( با 7٦ میلیارد تومان سرمایه گذاری و 

اشتغال زایی برای 211 نفر صادر شد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم افزود: شاهد میل و رغبت 
به سرمایه گذاری جدید در استان هستیم، اکنون کل جوازهای تاسیس 
موجود در قم، 1739 مجوز با پیش بینی اشتغال زایی برای 41 هزار و 7٦0 

نفر و سرمایه گذاری 21 هزار و 728 میلیارد تومان است.
سیجانی با اشاره به پروانه های بهره برداری ایجادی در استان قم اظهار کرد: 
در چهار ماه نخست سال جاری 34 فقره پروانه بهره برداری ایجادی در استان 
با 12٥ میلیارد تومان سرمایه گذاری و اشتغال زایی برای 723 نفر صادر شد.
ادامه داد: در چهار ماه نخست سال جاری شاهد صدور 3٦ فقره  وی 
پروانه بهره برداری توسعه ای)توسعه واحدهای موجود( در استان قم با 118 
میلیارد تومان سرمایه گذاری و اشتغال زایی برای 480 نفر بودیم، تعداد کل 
پروانه های بهره برداری در استان دو هزار و 23٥ پروانه بهره برداری با اشتغال 
زایی ٥٦ هزار و 941 نفر و سرمایه گذاری پنج هزار و 143 میلیارد تومان 

است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم خاطرنشان کرد: 20 فقره 
پروانه بهره برداری در استان در چهار ماه نخست سال جاری به دلیل عدم 

فعالیت ابطال یا تعلیق شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم اعلام کرد:

سرمایه گذاری ۵۱۴3 میلیارد تومانی در بخش تولید قم


